



SOBRAL

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Municipal Nº 1.607, de 02 de fevereiro de 2017 e regulamentado pelo Decreto Municipal Nº 1961, de 22 de novembro de 2017

Sobral - Ceará, terça-feira, 03 de novembro de 2020

Ano IV, Nº 930

GABINETE DO PREFEITO

ATO Nº 563/2020 - GABPREF - O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que dispõe o Artigo 66, Inciso II da Lei Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal nº 1607/2017, de 02 de fevereiro de 2017 e as alterações constantes na Lei nº 1866/2019, de 30 de abril de 2019, RESOLVE exonerar a pedido YVES MENESES GURGEL, do cargo de provimento em comissão de CHEFE DE NÚCLEO, Simbologia DAS-1, do Núcleo de gerenciamento de projetos, da Célula de Artesanato, Economia Solidária e Projetos, da Coordenadoria de Inovação e Capacitação, da estrutura administrativa da SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, a partir do dia 30 de outubro de 2020. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 29 de outubro de 2020. Ivo Ferreira Gomes - PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL - Raimundo Inácio Neto - SECRETÁRIO DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO.

ATO Nº 564/2020 - GABPREF - O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que dispõe o Artigo 66, Inciso II da Lei Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal nº 1607/2017, de 02 de fevereiro de 2017 e as alterações constantes na Lei nº 1866/2019, de 30 de abril de 2019, RESOLVE nomear em substituição, de acordo com o art. 43 da Lei nº 38, de 15 de dezembro de 1992 - Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos do Município de Sobral, NICHOLAS BRASIL MARTINS, GERENTE, Simbologia DNS-3, da Célula de Suporte e Acompanhamento Técnico Administrativo, da SECRETARIA DOS DIREITOS HUMANOS, HABITAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, para responder cumulativamente pelo cargo de ASSESSOR JURÍDICO, Simbologia DNS-2, da Coordenadoria Jurídica, da estrutura administrativa da SECRETARIA DOS DIREITOS HUMANOS, HABITAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, durante as férias do seu titular, JÉSSICA LOIOLA ARAGÃO, no período de 16 de outubro de 2020 a 25 de outubro de 2020. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 29 de outubro de 2020. Ivo Ferreira Gomes - PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL - Julio Cesar da Costa Alexandre - SECRETÁRIO MUNICIPAL DOS DIREITOS HUMANOS, HABITAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL.

ATO Nº 565/2020 - GABPREF - O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que dispõe o Artigo 66, Inciso II da Lei Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal nº 1607/2017, de 02 de fevereiro de 2017 e as alterações constantes na Lei nº 1866/2019, de 30 de abril de 2019, RESOLVE exonerar a pedido ANTÔNIO PINTO, matrícula nº Nº 6505, do cargo de provimento efetivo de TÉCNICO ADMINISTRATIVO, da estrutura administrativa da SECRETARIA DA OUVIDORIA, GESTÃO E TRANSPARÊNCIA, a partir do dia 16 de outubro de 2020. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 23 de outubro de 2020. Ivo Ferreira Gomes - PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL - Sílvia Kataoka de Oliveira - SECRETÁRIA DA OUVIDORIA, GESTÃO E TRANSPARÊNCIA.

SECRETARIA DA OUVIDORIA, GESTÃO E TRANSPARÊNCIA

QUARTO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2019 - SEGET - PROCESSO NÚMERO P083995/2019. ÓRGÃO GESTOR: Secretaria da Ouvidoria, Gestão e Transparência do Município de Sobral/ CE - SEGET. DO OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições PASTA AZ, lombo largo, para atender as necessidades dos órgãos e entidades da Prefeitura de Sobral-CE, por um período de 12 meses, cujas especificações e

quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 128/2019 que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P083995/2019, com o detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 128/2019-SEGET, Decreto Municipal nº 2.257, publicado no Diário Oficial do Município de 30/08/2019. VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura. DATA DE ASSINATURA: 12 de novembro de 2019.

O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Secretaria da Ouvidoria, Gestão e Transparência do Município de Sobral/ CE - SEGET, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata, conforme especificações abaixo. Sobral-CE, aos 03 de novembro de 2020. Sílvia Kataoka de Oliveira- SECRETÁRIA DA OUVIDORIA, GESTÃO E TRANSPARÊNCIA DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2019 - SEGET						
WR LIMA, CNPJ: 33.651.718/0001-05						
ITENS	UNID	QTD	DESCRIÇÃO	MARCA/FABRIC.	VR.UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR.TOTAL LICITADO (R\$)
1	UNID	425	PASTA AZ, FORRADO COM PAPEL MONOLUCIDO 75GR PLASTIFICADO, MECANISMO NIQUELADO TIPO EXPORTAÇÃO, OLHAL E COMPRESSOR PLÁSTICO, DIMENSÃO APROXIMADA 35 X 28 X 8 CM, ESPESSURA 1,7MM, LOMBO LARGO. CAIXA COM 20,0 UNIDADES	FRAMA	148,00	62.900,00
2	UNID	141	PASTA AZ, FORRADO COM PAPEL MONOLUCIDO 75GR PLASTIFICADO, MECANISMO NIQUELADO TIPO EXPORTAÇÃO, OLHAL E COMPRESSOR PLÁSTICO, DIMENSÃO APROXIMADA 35 X 28 X 8 CM, ESPESSURA 1,7MM, LOMBO LARGO. CAIXA COM 20,0 UNIDADES	FRAMA	148,00	20.868,00

CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE SOBRAL

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 049/2020-SME - A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sobral, nomeada através do Decreto nº 2.348/2020, comunica o resultado da TOMADA DE PREÇOS Nº 049/2020-SME, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DA BIBLIOTECA MUNICIPAL DE SOBRAL, tendo como vencedora a empresa CONSTRUTORA CHC LTDA, com o valor global de R\$ 1.535.035,09 (um milhão, quinhentos e trinta e cinco mil, trinta e cinco reais, e nove centavos), adjudicado e homologado em 03 de novembro de 2020. Comissão de Licitação. Sobral - Ceará, 03 de novembro de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA COMISSÃO.

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 112/2020-SME - A Central de Licitação da Prefeitura Municipal de Sobral, por intermédio do Pregoeiro e membros da equipe de apoio designados, conforme o caso, pelos Atos Nº 468/2019-GABPREF, ato 82/2019 - SECOGE e 297/2019 - GABPREF, comunica o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 112/2020 - (SRP) (BB Nº 836946) SME: Registro de Preços para futuros e eventuais serviços de locação de veículos para atender as demandas da Secretaria Municipal da Educação de Sobral, conforme as especificações e quantitativos previstos no anexo I - Termo de Referência do Edital, tendo como resultado a tabela em anexo. Adjudicado em 22/10/2020 e homologado em 30/10/2020. SECRETARIA DA OUVIDORIA, GESTÃO E TRANSPARÊNCIA - Central de Licitações. Sobral - Ceará, 03 de novembro de 2020. Evandro de Sales Souza - PREGOEIRO.



Ivo Ferreira Gomes
Prefeito de Sobral

Christianne Marie Aguiar Coelho
Vice-Prefeita de Sobral

David Gabriel Ferreira Duarte
Chefe do Gabinete do Prefeito

SECRETARIADO

Rodrigo Mesquita Araújo
Procurador Geral do Município
Sílvia Kataoka de Oliveira
Secretária da Ouvidoria, Gestão e Transparência
Ricardo Santos Teixeira
Secretário do Orçamento e Finanças
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretário Municipal da Educação
Regina Célia Carvalho da Silva
Secretária Municipal da Saúde
Eugênio Paraceli Sampaio Silveira
Secretário da Cultura, Juventude, Esporte e Lazer

David Machado Bastos
Secretário Municipal da Infraestrutura
Paulo César Lopes Vasconcelos
Secretário Municipal de Serviços Públicos
Marília Gouveia Ferreira Lima
Secretária do Urbanismo e Meio Ambiente
Raimundo Inácio Neto
Secretário do Trabalho e Desenvolvimento Econômico
Francisco Erlânio Matoso de Almeida
Secretário da Segurança e Cidadania
Julio Cesar da Costa Alexandre
Secretário dos Direitos Humanos, Habitação e Assistência Social

GABINETE DO PREFEITO

GABPREF

Coordenadoria de Atos e
Publicações Oficiais

Rua Viriato de Medeiros Nº 1250, Centro
Sobral – Ceará
Fones: (88) 3677-1175 (88) 3677-1174

Diário Oficial do Município - DOM

E-mail: diario@sobral.ce.gov.br
Site de Acesso: diario.sobral.ce.gov.br

ANEXO DO AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 112/2020 - SME

ITENS	VENCEDORA	QTD. ESTIM.	UNID.	VR. UNIT. ESTIM. (RS)	DESCRIÇÃO	VR. UNIT. OFERT. (RS)	VR. ESTIMADO (RS)	VR. LICITADO (RS)	DIFERENÇA (RS)	ECONOMIA (%)	
1	TF LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES PINHEIRO LTDA	160.000	QUILÔMETRO	5,37	LOCAÇÃO DE MINIVAN COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: AUTOMÓVEL TIPO PASSEIO, COM 05 (CINCO) PORTAS, MÍNIMO DE 06 (SEIS) PASSAGEIROS SENTADOS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: LOCAÇÃO DE 10 VEÍCULOS, COM AR CONDICIONADO, DIREÇÃO MECÂNICA OU DE TECNOLOGIA SUPERIOR, MOTOR COM O MÍNIMO DE 1.300 CILINDRADAS E MÍNIMO DE 85 CV, TIPO DE COMBUSTÍVEL: FLEX, CONDUTOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, COM NO MÁXIMO 1 (UM) ANO DE FABRICAÇÃO. OS VIDROS DEVERÃO ESTAR REVESTIDOS COM PELÍCULA PROTETORA SOLAR NO LIMITE MÁXIMO PERMITIDO NA RESOLUÇÃO VIGENTE DO CONSELHO NACIONAL DE TRÂNSITO.	2,99	859.200,00	478.400,00	380.800,00	44,32%	
2	TF LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES PINHEIRO LTDA	160.000	QUILÔMETRO	6,75	LOCAÇÃO DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO, VEÍCULO TIPO VAN, SEM CONDUTOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 15 PESSOAS SENTADAS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: LOCAÇÃO DE 10 VEÍCULOS COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES: DIREÇÃO MECÂNICA OU DE TECNOLOGIA SUPERIOR. VEÍCULO COM FABRICAÇÃO MÁXIMA DE 03 (TRÊS) ANOS; EQUIPADO COM TODOS OS ITENS DE SEGURANÇA EXIGIDOS EM LEGISLAÇÃO PERTINENTE; EM PERFEITO ESTADO DE FUNCIONAMENTO E HIGIENE; COM APOIO TÉCNICO HABILITADO PARA ATENDIMENTO DE MANUTENÇÃO EMERGENCIAL DO VEÍCULO. SEM ARCONDICIONADO OBS: O VEÍCULO DEVERÁ POSSUIR SEGURO TOTAL (COBERTURA COMPREENSIVA), OS VIDROS DEVERÃO ESTAR REVESTIDOS COM PELÍCULA PROTETORA SOLAR NO LIMITE MÁXIMO PERMITIDO NA RESOLUÇÃO VIGENTE DO CONSELHO NACIONAL DE TRÂNSITO. COMBUSTÍVEL: DIESEL	3,79	1.080.000,00	606.400,00	473.600,00	43,85%	
3	VIVA COMÉRCIO SERVIÇOS E TRANSPORTES EIRELI	120.000	QUILÔMETRO	4,39	LOCAÇÃO DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO, VEÍCULO TIPO MICRO-ÔNIBUS, SEM CONDUTOR, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, CAPACIDADE MÍNIMA 29 PESSOAS SENTADAS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: LOCAÇÃO DE 10 VEÍCULOS COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES: DIREÇÃO MECÂNICA OU DE TECNOLOGIA SUPERIOR, VEÍCULO COM FABRICAÇÃO MÁXIMA DE 03 (TRÊS) ANOS; EQUIPADO COM TODOS OS ITENS DE SEGURANÇA EXIGIDOS EM LEGISLAÇÃO PERTINENTE; EM PERFEITO ESTADO DE FUNCIONAMENTO E HIGIENE; COM APOIO TÉCNICO HABILITADO PARA ATENDIMENTO DE MANUTENÇÃO EMERGENCIAL DO VEÍCULO. OBS: O VEÍCULO DEVERÁ POSSUIR SEGURO TOTAL (COBERTURA COMPREENSIVA), OS VIDROS DEVERÃO ESTAR REVESTIDOS COM PELÍCULA PROTETORA SOLAR NO LIMITE MÁXIMO PERMITIDO NA RESOLUÇÃO VIGENTE DO CONSELHO NACIONAL DE TRÂNSITO. COMBUSTÍVEL: DIESEL	4,39	526.800,00	526.800,00	0,00	0,00%	
4	TF LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES PINHEIRO LTDA	200.000	QUILÔMETRO	6,38	LOCAÇÃO DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO, EM VEÍCULO TIPO MICRO-ÔNIBUS, COM CONDUTOR, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, CAPACIDADE MÍNIMA 29 PESSOAS SENTADAS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: LOCAÇÃO DE 10 VEÍCULOS COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES: DIREÇÃO MECÂNICA OU DE TECNOLOGIA SUPERIOR. VEÍCULO COM FABRICAÇÃO MÁXIMA DE 03 (TRÊS) ANOS; EQUIPADO COM O SEGUINTE ITEM DE CONFORTO: AR - CONDICIONADO; PROFISSIONAL HABILITADO E DEVIDAMENTE UNIFORMIZADO E IDENTIFICADO; EQUIPADO COM TODOS OS ITENS DE SEGURANÇA EXIGIDOS EM LEGISLAÇÃO PERTINENTE; EM PERFEITO ESTADO DE FUNCIONAMENTO E HIGIENE; COM APOIO TÉCNICO HABILITADO PARA ATENDIMENTO DE MANUTENÇÃO EMERGENCIAL DO VEÍCULO. OBS: O VEÍCULO DEVERÁ POSSUIR SEGURO TOTAL (COBERTURA COMPREENSIVA), OS VIDROS DEVERÃO ESTAR REVESTIDOS COM PELÍCULA PROTETORA SOLAR NO LIMITE MÁXIMO PERMITIDO NA RESOLUÇÃO VIGENTE DO CONSELHO NACIONAL DE TRÂNSITO. COMBUSTÍVEL: DIESEL	5,79	1.276.000,00	1.158.000,00	118.000,00	9,25%	
5	SOUSA CAMPELO TRANSPORTES LTDA	120.000	QUILÔMETRO	8,58	LOCAÇÃO DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO, EM VEÍCULO TIPO ÔNIBUS, SEM CONDUTOR, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, CAPACIDADE MÍNIMA 44 PESSOAS SENTADAS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: LOCAÇÃO DE 10 VEÍCULOS COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES: DIREÇÃO MECÂNICA OU DE TECNOLOGIA SUPERIOR, VEÍCULO COM FABRICAÇÃO MÁXIMA DE 03 (TRÊS) ANOS; EQUIPADO COM TODOS OS ITENS DE SEGURANÇA EXIGIDOS EM LEGISLAÇÃO PERTINENTE; EM PERFEITO ESTADO DE FUNCIONAMENTO E HIGIENE; COM APOIO TÉCNICO HABILITADO PARA ATENDIMENTO DE MANUTENÇÃO EMERGENCIAL DO VEÍCULO. OBS: O VEÍCULO DEVERÁ POSSUIR SEGURO TOTAL (COBERTURA COMPREENSIVA), OS VIDROS DEVERÃO ESTAR REVESTIDOS COM PELÍCULA PROTETORA SOLAR NO LIMITE MÁXIMO PERMITIDO NA RESOLUÇÃO VIGENTE DO CONSELHO NACIONAL DE TRÂNSITO. COMBUSTÍVEL: DIESEL	6,69	1.029.600,00	802.800,00	226.800,00	22,03%	
6	SOUSA CAMPELO TRANSPORTES LTDA	200.000	QUILÔMETRO	12,43	LOCAÇÃO DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO, EM VEÍCULO TIPO ÔNIBUS, COM CONDUTOR, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, CAPACIDADE MÍNIMA 44 PESSOAS SENTADAS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: LOCAÇÃO DE 10 VEÍCULOS COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES: DIREÇÃO MECÂNICA OU DE TECNOLOGIA SUPERIOR, VEÍCULO COM FABRICAÇÃO MÁXIMA DE 03 (TRÊS) ANOS; EQUIPADO COM O SEGUINTE ITEM DE CONFORTO: AR - CONDICIONADO; PROFISSIONAL HABILITADO E DEVIDAMENTE UNIFORMIZADO E IDENTIFICADO; EQUIPADO COM TODOS OS ITENS DE SEGURANÇA EXIGIDOS EM LEGISLAÇÃO PERTINENTE; EM PERFEITO ESTADO DE FUNCIONAMENTO E HIGIENE; COM APOIO TÉCNICO HABILITADO PARA ATENDIMENTO DE MANUTENÇÃO EMERGENCIAL DO VEÍCULO. OBS: O VEÍCULO DEVERÁ POSSUIR SEGURO TOTAL (COBERTURA COMPREENSIVA), OS VIDROS DEVERÃO ESTAR REVESTIDOS COM PELÍCULA PROTETORA SOLAR NO LIMITE MÁXIMO PERMITIDO NA RESOLUÇÃO VIGENTE DO CONSELHO NACIONAL DE TRÂNSITO. COMBUSTÍVEL: DIESEL	6,69	2.486.000,00	1.338.000,00	1.148.000,00	46,18%	
TOTAIS								7.257.600,00	4.910.400,00	2.347.200,00	32,34%
VALOR NÃO ADQUIRIDO										0,00	

QUARTO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 062/2019 - SMS - PROCESSO NÚMERO P079563/2019. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de PLACAS DE SINALIZAÇÃO E INAUGURAÇÃO, destinadas às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 083/2019, com os detentores do Registro de Preços e lotes licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 12/11/2019 a 12/11/2020. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral-CE, aos 03 de novembro de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 062/2019 - SMS					
GLOBAL SERVIÇOS E NEGÓCIOS EMPRESARIAIS EIRELI - CNPJ: 19.293.025/0001-59					
ITENS	QTD	UND	DESCRIÇÃO	VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
LOTE 01					
1.1	25	UND	Placa de identificação externa em lona. Impressão digital com estrutura de metalon, medindo 1,50m x0,40m	RS 120,00	RS 3.000,00
1.2	25	UND	Placa de identificação externa em lona. Impressão digital com estrutura de metalon, medindo 2,00m x0,50m	RS 150,00	RS 3.750,00
TOTALS					RS 6.750,00
LOTE 03					
3.1	20	UND	Placa de homenagem em aço inox 304, tamanho: 20x25cm em gravação em baixo relevo. Embalagem em MDF coberta com tecido veludo	RS 360,00	RS 7.200,00
3.2	15	UND	Placa de inauguração em aço inox, tamanho: 35x45cm gravada em baixo relevo em chapa de aço 304 no processo de fotocorrosão, com moldura de alumínio de 2cm (instalada).	RS 1.053,20	RS 15.798,00
TOTALS					RS 22.998,00
LOTE 04					
4.1	10	UND	Placa em chapa metálica no mínimo 3 mm, tamanho 40cm largura x 50cm de altura (frente e verso), com tubo em inox para fixação 50 mm de espessura e 25 cm de altura. A placa deverá conter película adesiva refletiva, com símbolo e logotipo vertical da UPA 24 Horas, seta e texto, conforme Manual de Identidade Visual da UPA 24h, do Ministério da Saúde.	RS 350,00	RS 3.500,00
4.2	10	UND	Placa em chapa metálica, tamanho 0,60x0,80m com espessura de 13 cm, curvada, com tubo em inox para fixação 50 mm de espessura. A placa deverá conter película adesiva refletiva (frente e verso), com símbolo e logotipo vertical da UPA 24 Horas, seta e texto, conforme Manual de Identidade Visual da UPA 24h, do Ministério da Saúde.	RS 480,00	RS 4.800,00
TOTALS					RS 8.300,00
LOTE 05					
5.1	10	UNID	Placa em PVC 3mm, tamanho 0,80x0,41m, com impresso de alta qualidade e alto brilho, envernizado, com fita dupla face no verso para colagem na superfície	RS 50,00	RS 500,00
5.2	800	UND	Placa interna indicativa em PVC 3mm, medindo 28,7x10cm, com impresso de alta qualidade e alto brilho envernizado com fita dupla face no verso para colagem na superfície.	RS 10,00	RS 8.000,00
5.3	20	UND	Placa de identificação em PVC 3mm, com impressão digital medindo 0,60m x0,40m	RS 70,00	RS 1.400,00
5.4	4	UND	Placa de identificação em PVC expandido 10mm, impresso de alta qualidade e alto brilho, envernizado, medindo 2,00m x0,50m, instalada no teto através de cabo de aço de 1,5mm espessura. Altura do cabo do teto até a placa: 2 metros de cada lado, totalizando 4 metros (instalada), com ARTE cedida pela Contratante.	RS 275,00	RS 1.100,00
TOTALS					RS 11.000,00
ALUMIPLACAS SHQ NOGUEIRA INDUSTRIA DE PLACAS LTDA - ME - CNPJ: 05.502.243/0001-41					
LOTE 02					
2.1	10	UND	Brasão em aço inox com recorte, pintado em até 4 cores, com gravação em baixo relevo. Tamanho da peça, aproximadamente: 39x47,5 cm.	RS 237,50	RS 2.375,00
2.2	100	UND	Letras de fachada em aço inox 304, polido e com acabamento a laser, medindo 13cm. de altura	RS 52,00	RS 5.200,00
2.3	300	UND	Letras de fachada em aço inox 304, polido e com acabamento a laser, medindo 18cm. de altura	RS 57,60	RS 17.280,00
2.4	300	UND	Letras de fachada em aço inox 304, polido e com acabamento a laser, medindo 23cm de altura	RS 70,45	RS 21.135,00
TOTALS					RS 45.990,00
LOTE 06					
6.1	6	UND	Totem de identificação. Tamanho de 0,65m de largura x 3,50m altura. Triangular, em alumínio. Com partes em acrílico e iluminação interna 220V, contendo símbolo e logotipo da UPA 24 horas, seta e texto: "ENTRADA DE AMBULÂNCIA", "SAÍDA DE AMBULÂNCIA", e "ENTRADA E SAÍDA DE AMBULÂNCIA", com película adesiva refletiva. Textos e marca "GOVERNO FEDERAL", conforme Manual de Identidade Visual da UPA 24h, do Ministério da Saúde.	RS 4.445,00	RS 26.670,00
6.2	12	UND	Totem em 4 frentes, medindo 1,50x0,75x0,15 m, com estrutura em metalon e revestido em ACM (Aluminium Composite Material) e impressão digital de alta qualidade (instalado).	RS 3.350,00	RS 40.200,00
TOTALS					RS 66.870,00

QUARTO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 063/2019 - SMS - PROCESSO NÚMERO P087505/2019. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de insumos odontológicos destinados ao laboratório de prótese do Centro de Especialidades Odontológicas Sérgio Arouca (Grupo I), cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 101/2019, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 12/11/2019 a 12/11/2020. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral-CE, aos 03 de novembro de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 063/2019 - SMS						
PONTE & BRITO LTDA - ME - CNPJ: 09.394.355/0001-87						
ITENS	QTD. ESTIM.	UND.	MARCA	DESCRIÇÃO	VR. UNIT. OFETADO (R\$)	VALOR TOTAL LICITADO (R\$)
1	120	PLACA	VIPI DENTE POP	DENTE:ARTIFICIAIS ANTERIORES SUPERIORES MODELO 2N, EM RESINA ACRILICA, PLACA COM 6 DENTES, COR 62.DESCRICAO COMPLEMENTAR: COM O INCISIVO CENTRAL, COM 10,25 MM DE COMPRIMENTO SEM COLO, 7,5 MM DE LARGURA E 47,0 MM DE LARGURA DA CURVATURA DE CANINO A CANINO.	RS 2,49	RS 298,80
2	80	PLACA	VIPI DENTE POP	DENTE: ARTIFICIAIS ANTERIORES SUPERIORES MODELO 2N, EM RESINA ACRILICA, PLACA COM 6 DENTES, COR 67.DESCRICAO COMPLEMENTAR: COM O INCISIVO CENTRAL, COM 10,25 MM DE COMPRIMENTO SEM COLO, 7,5 MM DE LARGURA E 47,0 MM DE LARGURA DA CURVATURA DE CANINO A CANINO.	RS 2,49	RS 199,20

3	120	PLACA	VIPI DENTE POP	DENTE: ARTIFICIAIS ANTERIORES SUPERIORES MODELO 2P, EM RESINA ACRILICA, PLACA COM 6 DENTES, COR 62.DESCRICAO COMPLEMENTAR: COM O INCISIVO CENTRAL, COM 11,25 MM DE COMPRIMENTO SEM COLO, 8,5 MM DE LARGURA E 52,0 MM DE LARGURA DA CURVATURA DE CANINO A CANINO.	RS 3,00	RS 360,00
4	80	PLACA	VIPI DENTE POP	DENTE: ARTIFICIAIS ANTERIORES SUPERIORES MODELO 2P, EM RESINA ACRILICA, PLACA COM 6 DENTES, COR 62.DESCRICAO COMPLEMENTAR: COM O INCISIVO CENTRAL, COM 11,25 MM DE COMPRIMENTO SEM COLO, 8,5 MM DE LARGURA E 52,0 MM DE LARGURA DA CURVATURA DE CANINO A CANINO.	RS 3,00	RS 240,00
5	80	PLACA	VIPI DENTE POP	DENTE: ARTIFICIAIS ANTERIORES SUPERIORES MODELO 3M, EM RESINA ACRILICA, PLACA COM 6 DENTES, COR 67.DESCRICAO COMPLEMENTAR: COM O INCISIVO CENTRAL, COM 9,0 MM DE COMPRIMENTO SEM COLO, 7,0 MM DE LARGURA E 43,0 MM DE LARGURA DA CURVATURA DE CANINO A CANINO.	RS 2,48	RS 198,40
7	120	PLACA	VIPI DENTE POP	DENTE: ARTIFICIAIS ANTERIORES SUPERIORES MODELO 3P, EM RESINA ACRILICA, PLACA COM 6 DENTES, COR 62.DESCRICAO COMPLEMENTAR: COM O INCISIVO CENTRAL, COM 10,5 MM DE COMPRIMENTO SEM COLO, 8,5 MM DE LARGURA E 52,5 MM DE LARGURA DA CURVATURA DE CANINO A CANINO.	RS 2,49	RS 298,80
8	120	PLACA	VIPI DENTE POP	DENTE: ARTIFICIAIS ANTERIORES INFERIORES MODELO 2N, EM RESINA ACRILICA, PLACA COM 6 DENTES, COR 62.DESCRICAO COMPLEMENTAR: COM O INCISIVO CENTRAL, COM 9,0 MM DE COMPRIMENTO SEM COLO, 5,0 MM DE LARGURA E 35,0 MM DE LARGURA DA CURVATURA DE CANINO A CANINO.	RS 2,49	RS 298,80
9	80	PLACA	VIPI DENTE POP	DENTE: ARTIFICIAIS ANTERIORES INFERIORES MODELO 2N, EM RESINA ACRILICA, PLACA COM 6 DENTES, COR 67.DESCRICAO COMPLEMENTAR: COM O INCISIVO CENTRAL, COM 9,0 MM DE COMPRIMENTO SEM COLO, 5,0 MM DE LARGURA E 35,0 MM DE LARGURA DA CURVATURA DE CANINO A CANINO.	RS 2,48	RS 198,40
10	80	PLACA	VIPI DENTE POP	DENTE: ARTIFICIAIS ANTERIORES INFERIORES MODELO 2P, EM RESINA ACRILICA, PLACA COM 6 DENTES, COR 67.DESCRICAO COMPLEMENTAR: COM O INCISIVO CENTRAL, COM 9,0 MM DE COMPRIMENTO SEM COLO, 5,5 MM DE LARGURA E 38,5 MM DE LARGURA DA CURVATURA DE CANINO A CANINO.	RS 3,00	RS 240,00
11	120	PLACA	VIPI DENTE POP	DENTE: ARTIFICIAIS ANTERIORES INFERIORES MODELO 2P, EM RESINA ACRILICA, PLACA COM 6 DENTES, COR 67.DESCRICAO COMPLEMENTAR: COM O INCISIVO CENTRAL, COM 9,75 MM DE COMPRIMENTO SEM COLO, 5,5 MM DE LARGURA E 38,5 MM DE LARGURA DA CURVATURA DE CANINO A CANINO.	RS 3,00	RS 360,00
12	80	PLACA	VIPI DENTE POP	DENTE: ARTIFICIAIS ANTERIORES INFERIORES MODELO 3P, EM RESINA ACRILICA, PLACA COM 6 DENTES, COR 67.DESCRICAO COMPLEMENTAR: COM O INCISIVO CENTRAL, COM 10,25 MM DE COMPRIMENTO SEM COLO, 6,0 MM DE LARGURA E 39,5 MM DE LARGURA DA CURVATURA DE CANINO A CANINO.	RS 2,49	RS 199,20
13	120	PLACA	VIPI DENTE POP	DENTE: ARTIFICIAIS ANTERIORES INFERIORES MODELO 3P, EM RESINA ACRILICA, PLACA COM 6 DENTES, COR 62.DESCRICAO COMPLEMENTAR: COM O INCISIVO CENTRAL, COM 10,0 MM DE COMPRIMENTO SEM COLO, 6,0 MM DE LARGURA E 39,5 MM DE LARGURA DA CURVATURA DE CANINO A CANINO.	RS 2,49	RS 298,80
14	120	PLACA	VIPI DENTE POP	DENTE: ARTIFICIAIS POSTERIORES INFERIORES MODELO 32M, EM RESINA ACRILICA, 33, PLACA COM 8 DENTES COR 62.	RS 2,49	RS 298,80
15	80	PLACA	VIPI DENTE POP	DENTE: ARTIFICIAIS POSTERIORES INFERIORES, MODELO 34L, EM RESINA ACRILICA 33º, PLACA COM 08 DENTES COR 67.	RS 2,49	RS 199,20
16	120	PLACA	VIPI DENTE POP	DENTE: ARTIFICIAIS POSTERIORES INFERIORES, MODELO 34L, EM RESINA ACRILICA 33º, PLACA COM 08 DENTES COR 67.	RS 2,49	RS 298,80
17	120	PLACA	VIPI DENTE POP	DENTE: ARTIFICIAIS ANTERIORES INFERIORES MODELO A25, EM RESINA ACRILICA, PLACA COM 6 DENTES, COR 62.DESCRICAO COMPLEMENTAR: COM O INCISIVO CENTRAL, COM 9,5 MM DE COMPRIMENTO SEM COLO, 5,5MM DE LARGURA E 37,5 MM DE LARGURA DA CURVATURA DE CANINO A CANINO.	RS 2,49	RS 298,80
18	120	PLACA	VIPI DENTE POP	DENTE: ARTIFICIAIS ANTERIORES SUPERIORES MODELO 3P, EM RESINA ACRILICA, PLACA COM 6 DENTES, COR 62.DESCRICAO COMPLEMENTAR: COM O INCISIVO CENTRAL, COM 9,5MM DE COMPRIMENTO SEM COLO, 8,5MM DE LARGURA E 49,5 MM DE LARGURA DA CURVATURA DE CANINO A CANINO.	RS 2,49	RS 298,80
19	120	PLACA	VIPI DENTE POP	DENTE: ARTIFICIAL POSTERIOR INFERIOR, MODELO 34L, EM RESINA ACRILICA 33º, PLACA COM 08 DENTES, COR 62.	RS 2,49	RS 298,80
20	120	PLACA	VIPI DENTE POP	DENTE: ARTIFICIAIS POSTERIORES SUPERIORES, MODELO 30L, EM RESINA ACRILICA 33º, PLACA COM 08 DENTES COR 62.	RS 2,49	RS 298,80
21	80	PLACA	VIPI DENTE POP	DENTE: ARTIFICIAIS POSTERIORES SUPERIORES, MODELO 30L, EM RESINA ACRILICA 33º, PLACA COM 08 DENTES COR 67.	RS 2,49	RS 199,20
22	80	PLACA	VIPI DENTE POP	DENTE: ARTIFICIAIS POSTERIORES SUPERIORES, MODELO 34L, EM RESINA ACRILICA 33º, PLACA COM 08 DENTES COR 67.	RS 2,49	RS 199,20
23	120	PLACA	VIPI DENTE POP	DENTE: ARTIFICIAIS POSTERIORES SUPERIORES, MODELO 34L, EM RESINA ACRILICA 33º, PLACA COM 08 DENTES COR 62.	RS 2,49	RS 298,80
24	120	PLACA	VIPI DENTE POP	DENTE: POSTERIORES INFERIORES MODELO 32L, EM RESINA ACRILICA, 33, PLACA COM 8 DENTES COR 62.	RS 2,49	RS 298,80
25	80	PLACA	VIPI DENTE POP	DENTE: POSTERIORES INFERIORES MODELO 32L, EM RESINA ACRILICA, 33, PLACA COM 8 DENTES COR 67.	RS 2,49	RS 199,20
26	80	PLACA	VIPI DENTE POP	DENTE: ARTIFICIAIS ANTERIORES INFERIORES MODELO A25, EM RESINA ACRILICA, PLACA COM 6 DENTES, COR 67.DESCRICAO COMPLEMENTAR: COM O INCISIVO CENTRAL, COM 9,5 MM DE COMPRIMENTO SEM COLO, 5,5MM DE LARGURA E 37,5 MM DE LARGURA DA CURVATURA DE CANINO A CANINO.	RS 2,49	RS 199,20
27	80	PLACA	VIPI DENTE POP	DENTE: ARTIFICIAIS ANTERIORES SUPERIORES MODELO A25, EM RESINA ACRILICA, PLACA COM 6 DENTES, COR 67.DESCRICAO COMPLEMENTAR: COM O INCISIVO CENTRAL, COM 9,5 MM DE COMPRIMENTO SEM COLO, 8,5MM DE LARGURA E 49,5 MM DE LARGURA DA CURVATURA DE CANINO A CANINO.	RS 2,49	RS 199,20
28	120	PLACA	VIPI DENTE POP	DENTE: POSTERIORES INFERIORES, MODELO 30L, EM RESINA ACRILICA 33º, PLACA COM 08 DENTES COR 62.	RS 2,49	RS 298,80
29	80	PLACA	VIPI DENTE POP	DENTE: POSTERIORES INFERIORES, MODELO 30L, EM RESINA ACRILICA 33º, PLACA COM 08 DENTES COR 67.	RS 2,49	RS 199,20
DIABETICOS EIRELI - EPP - CNPJ: 28.675.331/0001-40						
6	80	PLACA	DENT PLUS / VIPI	DENTE: ARTIFICIAIS ANTERIORES SUPERIORES MODELO 3P, EM RESINA ACRILICA, PLACA COM 6 DENTES, COR 67.DESCRICAO COMPLEMENTAR: COM O INCISIVO CENTRAL, COM 10,25 MM DE COMPRIMENTO SEM COLO, 8,5 MM DE LARGURA E 52,5 MM DE LARGURA DA CURVATURA DE CANINO A CANINO.	RS 2,93	RS 234,40
30	120	PLACA	DENT PLUS / VIPI	DENTE: POSTERIORES SUPERIORES MODELO 32L, EM RESINA ACRILICA, 33, PLACA COM 8 DENTES COR 62.	RS 2,98	RS 357,60
31	80	PLACA	DENT PLUS / VIPI	DENTE: POSTERIORES SUPERIORES MODELO 32L, EM RESINA ACRILICA, 33, PLACA COM 8 DENTES COR 67.	RS 2,50	RS 200,00
32	80	PLACA	DENT PLUS / VIPI	DENTE: ARTIFICIAL POSTERIOR SUPERIOR, MODELO 30M, EM RESINA ACRILICA 33º, PLACA COM 08 DENTES, COR 67.	RS 2,50	RS 200,00

QUARTO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 064/2019-SAAE - PROCESSO NÚMERO P086671/2019. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de hidrômetros e guarnição para hidrômetro, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 133/2019, com o detentor do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 07/11/2019 a 07/11/2020. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral-CE, aos 03 de novembro de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

ANEXO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 064/2019-SAAE						
HIDROGERAIS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI - CNPJ: 34.640.774/0001-07						
ITENS	QTD. ESTIM.	UND.	DESCRIÇÃO	MARCA/FABRIC.	VR. UNIT. OFERT. (RS)	VR. TOTAL LICITADO (RS)
1	10	Unidade	HIDROMETRO MACROMEDIDOR TIPO WOLTMANN DIAMETRO NOMINAL 100MM - 4" TURBINA HORIZONTAL TRANSMISSÃO MAGNÉTICA, Q MAX 200M ³ /H, COM FILTRO PARA WOLTMANN 4" E CONTRA FLANGES.	SAGA	RS 2637,00	RS 26.370,00
2	18	Unidade	HIDROMETRO MACROMEDIDOR TIPO WOLTMANN DIAMETRO NOMINAL 50MM - 2" TURBINA HORIZONTAL TRANSMISSÃO MAGNÉTICA, Q MAX 300M ³ /H, COM FILTRO PARA WOLTMANN 2" E CONTRA FLANGES.	SAGA	RS 1555,55	RS 27.999,90
3	4	Unidade	HIDROMETRO MACROMEDIDOR TIPO WOLTMANN HORIZONTAL TRANSMISSÃO MAGNÉTICA MODELO Qn 150m ³ /h, UND 0,00 Q MAX (VAZÃO MÁXIMA) 300M ³ /H, DN 150 mm - 6", COM FILTRO PARA WOLTMANN 6" E CONTRA FLANGES, PREEQUIPADO PARA TELEMETRIA COM A ARELAÇÃO DE 1 PULSO A CADA 100 LITROS, FURACÃO DAS FLANGES SEGUNDO AS NORMAS NBR 7675 ISSO 7005 OU DIN 2501, PRESSÃO MÁXIMA DO FUNCIONAMENTO DE PN 16 E INÍCIO DE FUNCIONAMENTO TÍPICO 1,5 M ³ /H, PINTURA EPOXI POLIESTER PARA PROTEGER CONTRA CORROÇÃO, GARANTIA DE 12 MESES.	SAGA	RS 3958,15	RS 15.832,60
4	20.000	Unidade	TUBETE CURTO, FABRICADO EM POLIPROPILENO, PARA HIDROMETRO QN 15M ³ /H x 3/4", DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ABNT NBR 8194.	SAF	RS 0,63	RS 12.600,00
6	35.000	Unidade	ARRUELA DE VEDAÇÃO DA JUNÇÃO DO HIDROMETRO DE 3/4" (BORRACHA) ESPECIFICAÇÃO: GUARNIÇÃO DE BORRACHA PARA VEDAÇÃO DE PORCA DE TUBETE DE HIDROMETRO, FABRICADA DE ACORDO COM OS REQUISITOS DA NBR 8193 E NBR 8194, COR PRETA.	HG	RS 0,15	RS 5.250,00

QUARTO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 065/2019 - SMS - PROCESSO NÚMERO P086519/2019. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL Contratação de Empresa Especializada nos Serviços de Fornecimento de Lanches e Refeições, destinados a alimentação de funcionários que trabalham em Regime de Plantão no Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU e nos setores administrativos, bem como, a eventos, datas comemorativas, palestras, campanhas, apresentação de projetos e programas da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral/CE, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 142/2019, com o detentor do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 18/11/2019 a 18/11/2020. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral-CE, aos 03 de novembro de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

ANEXO DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 065/2019 - SMS						
J.R. ALACRINO ROCHA MENEZES ME - CNPJ: 25.103.521.0001-03						
ITENS	QTD. ESTIM.	UND.	DESCRIÇÃO	VR. UNIT. OFERT. (RS)	VR. TOTAL LICITADO (RS)	
1	24000	UND	REFEIÇÕES TIPO I: Composto de uma das combinações (Escolha à critério da Secretaria). Opção 1: 02(dois) tipos de carne de primeira (branca e vermelha), arroz branco, 02(dois) tipos de saladas, 01(uma) massa, 02(dois) tipos de refrigerantes, 02(dois) tipos de sucos (copo de 200 ml por pessoa), 01(um) tipo de sobremesa: pudim ou mousse ou salada de frutas ou cremes gelados ou sorvete. Opção 2: 02(dois) tipos de carnes de primeira (branca e vermelha), baú, 02(dois) tipos de saladas, 01(uma) massa, 02 (dois) tipos de refrigerantes, 02(dois) tipos de sucos (copo de 200 ml por pessoa), 01(uma) tipo de sobremesa: pudim ou mousse ou salada de frutas ou cremes gelados ou sorvete. Opção 3: 01(um) tipo de carne de primeira no molho (branca ou vermelha), arroz branco, 01(uma) massa, salpicão, 02 (dois) tipos de refrigerantes, 02(dois) tipos de sucos (copo de 200 ml por pessoa), 01(um) tipo de sobremesa: pudim ou mousse ou salada de frutas ou cremes gelados ou sorvete.	RS 10,89	RS 261.360,00	
	12000	UND	REFEIÇÕES TIPO II (Quentinha): Composto de uma das combinações (Escolha à critério da Secretaria). Opção 1: Carne (branca ou vermelha), arroz, feijão, macarrão, farofa, verduras + refrigerante ou suco (copo de 200 ml por pessoa). Opção 2: Carne (branca ou vermelha), baú, macarrão, farofa, verduras + refrigerante ou suco (copo de 200 ml por pessoa). COQUETEL: Deverá ser composto de no mínimo: Salgados fritos (mínimo 7 por pessoa), salgadinhos de forno (mínimo 7 por pessoa), 02 (dois) tipos de refrigerantes, 02(dois) tipos de sucos (copo de 200 ml por pessoa).	RS 6,95	RS 83.400,00	
3	3000	UND	LANCHES: Composto de uma das combinações (escolha à critério da Secretaria). Opção 1: Misto quente (01(uma) fatia de queijo e 1(uma) de presunto) + refrigerante ou suco (copo de 200 ml por pessoa). Opção 2: Sanduíche de frango com 03(três) fatias de pão de forma (100g) + refrigerante ou suco (copo de 200 ml por pessoa). Opção 3: Cachorro quente + refrigerante ou suco (copo de 200 ml por pessoa). Opção 4: Bolo + refrigerante ou suco (copo de 200 ml por pessoa).	RS 6,26	RS 18.780,00	
4	7000	UND		RS 5,68	RS 39.760,00	

QUARTO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 066/2019 - SEDHAS - PROCESSO NÚMERO P086603/2019. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS contratações de empresa especializada na prestação de serviços funerários completo (translado funerário, serviço funeral adulto e serviço funeral infantil) destinados às famílias (morador/residente) no município de Sobral - Ceará, componente do Cadastro Único, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 096/2019, com o detentor do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 25/11/2019 a 25/11/2020. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral-CE, aos 03 de novembro de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 066/2019 - SEDHAS					
FRANCISCO ANTONIO VIEIRA DE ARAUJO - EPP - CNPJ: 00.471.545/0001-86					
ITENS	QTD. ESTIM.	UND.	DESCRIÇÃO	VR. UNITÁRIO OFERT. (RS)	VR. TOTAL LICITADO (RS)
1	60.000	SERVIÇO IKM	TRANSLADO FUNERÁRIO	RS 1,42	RS 85.200,00
2	350	SERVIÇO UNID	SERVIÇO FUNERAL ADULTO	RS 437,14	RS 152.999,00

QUARTO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 067/2019-AMA -PROCESSO NÚMERO P091653/2019. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições com plantio de muda de plantas para arborização e paisagismo, na sede do Município de Sobral e Distritos, para a revitalização de suas áreas verdes, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 147/2019, com o detentor do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 26/11/2019 a 26/11/2020. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral-CE, aos 03 de novembro de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 067/2019-AMA						
SOBRAL GARDEN LTDA - ME - CNPJ: 05.352.736/0001-42						
ITENS	QTD. ESTIM.	UND.	DESCRIÇÃO	VR. UNITÁRIO OFERTADO	VR. TOTAL LICITADO	
1	250	UND	MUDA DE PLANTA, PAU BRANCO, ESPECIE: CORDIA ONCOCALYX, ALTURA MINIMA DO FUSTE 2,5M, DAP 2,5CM	RS 131,23	RS 32.807,50	
2	250	UND	MUDA DE PLANTA, PAU BRANCO, ESPECIE: CORDIA ONCOCALYX, ALTURA MINIMA DO FUSTE 2,5M, DAP 2,5CM	RS 131,23	RS 98.422,50	
3	750	UND	MUDA DE PLANTA, PAU FERRO, ESPECIE: LIBIDIBIA FERREA, ALTURA MINIMA DO FUSTE 2,5M, DAP 2,5CM	RS 130,60	RS 32.650,00	
4	750	UND	MUDA DE PLANTA, PAU FERRO, ESPECIE: LIBIDIBIA FERREA, ALTURA MINIMA DO FUSTE 2,5M, DAP 2,5CM	RS 130,60	RS 97.950,00	
5	250	UND	MUDA DE PLANTA, CARAUBA (IPE AMARELO DO CERRADO), ESPECIE: TABEBUIA AUREA, ALTURA MINIMA DO FUSTE 2,5M, DAP 2,5CM	RS 151,62	RS 37.905,00	
6	750	UND	MUDA DE PLANTA, CARAUBA (IPE AMARELO DO CERRADO), ESPECIE: TABEBUIA AUREA, ALTURA MINIMA DO FUSTE 2,5M, DAP 2,5CM	RS 151,62	RS 113.715,00	
7	250	UND	MUDA DE PLANTA, JACARANDA, ESPECIE: JACARANDA BRASILIANA, ALTURA MINIMA DO FUSTE 2,5M, DAP 2,5CM	RS 131,62	RS 32.905,00	
8	750	UND	MUDA DE PLANTA, JACARANDA, ESPECIE: JACARANDA BRASILIANA, ALTURA MINIMA DO FUSTE 2,5M, DAP 2,5CM	RS 131,62	RS 98.715,00	
9	50	UND	MUDA DE PLANTA, JASMIN PUDICO GRANDE, ESPECIE: PLUMERIA PUDICA, ALTURA MINIMA DO FUSTE 3M, DAP 5,0CM	RS 298,14	RS 14.907,00	
10	150	UND	MUDA DE PLANTA, JASMIN PUDICO GRANDE, ESPECIE: PLUMERIA PUDICA, ALTURA MINIMA DO FUSTE 3M, DAP 5,0CM	RS 298,14	RS 44.721,00	
11	500	UND	MUDA DE PLANTA, IPE ROXO, ESPECIE: HANDROANTHUS IMPETIGINOSUS, ALTURA MINIMA DO FUSTE 3M, DAP 2,5CM	RS 135,96	RS 67.980,00	
12	125	UND	MUDA DE PLANTA, IPE ROXO, ESPECIE: HANDROANTHUS IMPETIGINOSUS, ALTURA MINIMA DO FUSTE 3M, DAP 2,5CM	RS 499,88	RS 62.485,00	
13	375	UND	MUDA DE PLANTA, IPE ROXO, ESPECIE: HANDROANTHUS IMPETIGINOSUS, ALTURA MINIMA DO FUSTE 3M, DAP 2,5CM	RS 499,88	RS 187.455,00	
14	125	UND	MUDA DE PLANTA, IPE AMARELO, ESPECIE: HANDROANTHUS SERRATIFOLIUS, ALTURA MINIMA DO FUSTE 3M, DAP 2,5CM	RS 251,84	RS 31.480,00	
15	375	UND	MUDA DE PLANTA, IPE AMARELO, ESPECIE: HANDROANTHUS SERRATIFOLIUS, ALTURA MINIMA DO FUSTE 3M, DAP 2,5CM	RS 251,84	RS 94.440,00	
16	125	UND	MUDA DE PLANTA, IPE AMARELO, ESPECIE: HANDROANTHUS SERRATIFOLIUS, ALTURA MINIMA DO FUSTE 3M, DAP 2,5CM	RS 499,86	RS 62.482,50	
17	375	UND	MUDA DE PLANTA, IPE AMARELO, ESPECIE: HANDROANTHUS SERRATIFOLIUS, ALTURA MINIMA DO FUSTE 3M, DAP 2,5CM	RS 499,86	RS 187.447,50	
18	100	UND	MUDA DE PLANTA, CAJAZEIRA, ESPECIE: SPONDIAS MONBIM, ALTURA MINIMA DO FUSTE 2M, DAP 2,5CM	RS 248,81	RS 24.881,00	
19	300	UND	MUDA DE PLANTA, CAJAZEIRA, ESPECIE: SPONDIAS MONBIM, ALTURA MINIMA DO FUSTE 2M, DAP 2,5CM	RS 248,81	RS 74.643,00	
20	500	UND	MUDA DE PLANTA, BARRIGUDA BRANCA, ESPECIE: CEIBA GLAZIOVIL, ALTURA MINIMA DO FUSTE 2M	RS 128,97	RS 64.485,00	
21	200	UND	MUDA DE PLANTA, OITRICA, ESPECIE: LICANIA RIGIDA, ALTURA MINIMA DO FUSTE 2M	RS 130,53	RS 26.106,00	
22	50	UND	MUDA DE PLANTA, ARVORE DA CHUVA, ESPECIE: SAMANEA TUBULOSA, ALTURA MINIMA DO FUSTE 2M, DAP 2,5CM	RS 298,18	RS 14.909,00	
23	150	UND	MUDA DE PLANTA, ARVORE DA CHUVA, ESPECIE: SAMANEA TUBULOSA, ALTURA MINIMA DO FUSTE 2M, DAP 2,5CM	RS 298,18	RS 44.727,00	
24	500	UND	MUDA DE PLANTA, ANGIÇO, ESPECIE: ANADENANTHERA COLUBRINA, ALTURA MINIMA DO FUSTE 2M	RS 130,80	RS 65.400,00	
25	50	UND	MUDA DE PLANTA, PAU ROSA DO CERRADO, ESPECIE: PHYSCALYMA SCABERRIMUM, ALTURA MINIMA DO FUSTE 2,5M	RS 406,17	RS 20.308,50	
26	7.500	MF	GRAMA ESMERALDA	RS 15,18	RS 113.850,00	
27	22.500	MF	GRAMA ESMERALDA	RS 15,18	RS 341.550,00	
VALOR TOTAL LICITADO					RS 2.089.327,50	

QUARTO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 069/2019 - SEDHAS - PROCESSO NÚMERO P091814/2019. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTUROS E EVENTUAIS serviços gráficos - 3, visando manter o pleno funcionamento das atividades, projetos e programas da Secretaria dos Direitos Humanos, Habitação e Assistência Social e de suas unidades, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 119/2019, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 29/11/2019 a 29/11/2020. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral-CE, aos 03 de novembro de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 069/2019 - SEDHAS EDITORA GRAFICA ALIANÇA LTDA - CNPJ: 08.171.718/0001-52						
ITENS	UND	QTD	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
1	UND	4100	SERVIÇO GRÁFICO - BOTON ADESIVO DE VINIL PARA USO EM CAMPANHAS A SER REALIZADA PELA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA EM 4 CORES 7 CM DE DIÂMETRO. ARTE A DECIDIR.	ALIANÇA	RS 0,18	RS 738,00
2	UND	50	SERVIÇO GRÁFICO - CARIMBO MÉDIO - AUTOMÁTICO, medindo aproximadamente 37 x 13mm.	ALIANÇA	RS 42,60	RS 2.130,00
3	UND	50	SERVIÇO GRÁFICO - CARIMBO PEQUENO - AUTOMÁTICO, medindo aproximadamente 25 x 8mm.	ALIANÇA	RS 39,95	RS 1.997,50
8	UND	2800	SERVIÇO GRÁFICO - CERTIFICADO EM PAPEL PÉRSICO 180G (TAM: 21,0 X 29,7 CM). ARTE A DECIDIR.	ALIANÇA	RS 0,71	RS 1.988,00
14	UND	2000	SERVIÇO GRÁFICO - PASTA COM BOLSO, CAPA 31X44CM, 4X0 CORES, TINTA POLICROMIA EM PAPEL COUCHÉ BRILHO 250G, SAÍDA EM CTP, BOLSO: 10X22CM, SEM IMPRESSÃO EM PAPEL COUCHÉ BRILHO 250G. Especificação Complementar: (ARTE A SER DESENVOLVIDA DE ACORDO COM CADA EVENTO)	ALIANÇA	RS 0,79	RS 1.580,00
17	RSM	50	SERVIÇO GRÁFICO - PAPEL TIMBRADO A4, 210MMX297MM, 75 GM, 500 FOLHAS, TIMBRADAS.	ALIANÇA	RS 27,78	RS 1.389,00
19	UND	2000	SERVIÇO GRÁFICO - CONVITES PERSONALIZADOS - PAPEL COUCHÉ 60KG - FORMATO A4 - P EVENTOS E AÇÕES DA SECRETARIA, 4X0 CORES. ARTE A DECIDIR.	ALIANÇA	RS 0,64	RS 1.280,00
GLOBAL SERVIÇOS E NEGÓCIOS EMPRESARIAIS EIRELI - CNPJ: 19.293.025/0001-59						
4	UND	30	SERVIÇO GRÁFICO - CARIMBO GRANDE - AUTOMÁTICO, medindo aproximadamente 46 x 17mm.	GLOBAL	RS 48,33	RS 1.449,90
5	UND	25	SERVIÇO GRÁFICO - CARIMBO DE MADEIRA (PADRÃO) - medindo de 26 x 60mm até 40 x 85mm.	GLOBAL	RS 34,40	RS 860,00
6	UND	1710	SERVIÇO GRÁFICO - CRACHÁ PVC - COLORIDO C/ORDÃO E PRESILHA, COM LOGO MUNICÍPIO, IDENTIFICAÇÃO DO PROFISSIONAL, FOTO E CARGO, Formato: 5,4x8,5, 5cm fechado, 4x1,0cm, PVC Impresso, 1 furo. Especificação Complementar: ARTE A DECIDIR.	GLOBAL	RS 19,29	RS 32.985,90
7	UND	3800	SERVIÇO GRÁFICO - CRACHÁS EM COUCHÉ LISO, 300 GR EM TAMANHO 10X15, EM 4 CORES, ACABAMENTO CORDÃO DE NYLON. (ARTE A SER DESENVOLVIDA DE ACORDO COM CADA EVENTO). ARTE A DECIDIR.	GLOBAL	RS 0,73	RS 2.774,00
9	UND	2000	SERVIÇO GRÁFICO - CERTIFICADO CONFEÇÃO DE FOTOLITO, IMPRESSÃO E ACABAMENTO DE CERTIFICADO, IMPRESSO EM PAPEL COUCHÉ 240G, 4X1 CORES. ARTE A DECIDIR.	GLOBAL	RS 0,85	RS 1.700,00
10	UND	200	SERVIÇO GRÁFICO - SERVIÇO DE CONFEÇÃO DE AGENDA - TAMANHO APROXIMADO 220 X 154 MM, PERMANENTE, CONTENDO 100A PAGINA POR DIA, SEM DATA E ANO. Especificação Complementar: (ARTE A SER DESENVOLVIDA DE ACORDO COM CADA EVENTO). ARTE A DECIDIR.	GLOBAL	RS 19,50	RS 3.900,00
11	UND	1000	SERVIÇO GRÁFICO - LIVRETO CAPA 30X21CM, 4X0 CORES, TINTA POLICROMIA EM PAPEL COUCHÉ BRILHO 250G, MIOL: [100] 2 VIAS 15X21CM, 1X0COR, TINTA OFFSET EM PAPEL OFFSET 56G. Especificação Complementar: EMPACOTADO, FURADO=14 FURO(S), COM ESPIRAL=3=1-PRE=2-TRAN=3. ARTE A DECIDIR.	GLOBAL	RS 4,98	RS 4.980,00
12	UND	2000	SERVIÇO GRÁFICO - BLOCO DE ANOTAÇÕES PAPEL OFFSET 75G, COLADO, 1X0 COR, C/ 10 PAGINAS, TAM A5, TIMBRADO	GLOBAL	RS 1,20	RS 2.400,00
13	UND	1500	SERVIÇO GRÁFICO - BLOCO DE ANOTAÇÕES PAPEL OFFSET 75G, COLADO, 1X0 COR, C/ 35 PAGINAS, TAM A5, TIMBRADO	GLOBAL	RS 1,66	RS 2.490,00
15	UND	2000	SERVIÇO GRÁFICO - CANETAS PERSONALIZADAS: CANETA PLÁSTICA NA COR BRANCA E DETALHES EM MATERIAL EMBORRACHADO AMARELO, COM IMPRESSÃO DE LOGOMARCA EM 4X0 COR, CONFORME LAYOUT A SER APRESENTADO.	GLOBAL	RS 2,35	RS 4.700,00
16	UND	2000	SERVIÇO GRÁFICO - CRACHÁ - MEDIDA: 10 X 13 CM; PAPEL COUCHÉ; IMPRESSÃO: 40 CORES; ACABAMENTOS - ACOMPANHADOS COM CORDÃO (RABO DE RATO), DOIS FUROS. ARTE A DECIDIR.	GLOBAL	RS 0,49	RS 980,00
18	UND	5980	SERVIÇO GRÁFICO - CONVITE COM ENVELOPE - TAM: 15,0 X 21,0 CM - EM PAPEL LINHO - IMPR 4X0 CORES. ARTE A DECIDIR.	GLOBAL	RS 0,99	RS 5.920,20

TERCEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2020 - SMS - PROCESSO NÚMERO P099357/2019. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de medicamentos controlados da PORTARIANº 344 do Ministério da Saúde (grupo II) destinados às unidades de saúde, CAPS Geral e CAPS AD do Município da Secretaria Municipal de Saúde de Sobral/CE, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 206/2019, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 03/02/2020 a 03/02/2021. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que houve alteração de valor no item 5 (Valor realinhado: R\$ 0,073). Nos DEMAIS itens ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral-CE, aos 03 de novembro de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

MULTIFARMA COMERCIAL LTDA - CNPJ: 21.681.325/0001-57						
ITENS	UND	QTD	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
1	FRASCO	5500	CARBAMAZEPINA, 20 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, FRASCO 100 ML.	SANVAL	RS 12,66	RS 69.630,00
CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ: 26.436.406/0001-05						
2	FRASCO	500	CARBAMAZEPINA, 20 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, FRASCO 100 ML.	HIPOLABOR	RS 13,40	RS 6.700,00
4	AMPOLA	1400	DIAZEPAM, 5MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2 ML.	SANTISA	RS 0,63	RS 882,00
7	FRASCO	6500	FENOBARBITAL, 40MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, FRASCO 20ML.	UNIÃO QUÍMICA	RS 3,88	RS 25.220,00
INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 12.889.035/0001-02						
5	CAPSULA	2190000	FLUOXETINA, 20 MG, CÁPSULA.	HIPOLABOR	RS 0,06	RS 131.400,00
SUPRAMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO LTDA - EPP CNPJ: 02.165.965/0001-33						
6	CAPSULA	730000	FLUOXETINA, 20 MG, CÁPSULA.	HIPOLABOR	RS 0,08	RS 58.400,00
RIOSMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 26.644.910/0001-09						
8	AMPOLA	800	FENOBARBITAL (SÓDICO), 100 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2 ML.	CRISTALLA	RS 2,30	RS 1.840,00

TERCEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2020 - SMS - PROCESSO NÚMERO P091806/2019. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa especializada em serviços gráficos, para atender às necessidades de materiais impressos para atendimento na assistência à saúde da atenção primária e especializada da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral-CE, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 170/2019 que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as

propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P091806/2019, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 03/02/2020 a 03/02/2021. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral-CE, aos 03 de novembro de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

GLOBAL SERVIÇOS E NEGÓCIOS EMPRESARIAIS EIRELI - CNPJ: 19.293.025/0001-59						
LOTE 01						
ITENS	QUANT. ESTIM.	UND	DESCRIÇÃO	VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)	
1.1	9000	SERVIÇO	SERVIÇO GRÁFICO - IMPRESSO DE ALVARÁ SANITÁRIO, PAPEL VERDE 180GR BRANCO, IMPRESSÃO 4X4 (ARTES DIVERSAS).	RS 1,10	RS 9.900,00	
1.2	900	SERVIÇO	SERVIÇO GRÁFICO - CONFEÇÃO DE ADESIVO PERSONALIZADO, LACRE, CASCA DE OVO, 4X4 CORES, TAMANHO (50CM X 30CM)	RS 3,54	RS 3.186,00	
TOTALS						RS 13.086,00
MAIS GRÁFICA E EDITORA EIRELI - ME - CNPJ: 22.167.972/0001-08						
LOTE 02						
2.1	36000	SERVIÇO	SERVIÇO GRÁFICO - CONFEÇÃO DE CARTÃO DO MENINO E DA MENINA, 46 X 20CM, 4 X 2 CORES, TINTA POLICROMIA EM OFF-SET 90G, (EMBALADOS EM PCT DE 100 UND) ARTE VARIADA	RS 0,19	RS 6.840,00	
2.2	45000	SERVIÇO	SERVIÇO GRÁFICO - CONFEÇÃO DE CARTÃO DA MULHER ADEQUANTE, FORMATO 10,5 X 31,5CM, IMPRESSÃO 1 X1 COR, PAPEL OFF-SET 180G DOBRADO, (EMBALADOS EM PCT DE 100 UND) (ARTE PRONTA)	RS 0,09	RS 4.050,00	
2.3	270000	SERVIÇO	SERVIÇO GRÁFICO - CONFEÇÃO DE CARTÃO DE APROVAÇÃO DE CONTROLE, FORMATO 10,5 X 7CM, IMPRESSÃO 1X1 COR, PAPEL OFF-SET 150G (C/ EMBALAGEM DE 100 UND) (ARTE PRONTA)	RS 0,02	RS 5.400,00	
2.4	9000	SERVIÇO	SERVIÇO GRÁFICO - CONFEÇÃO DE CARTÃO CENTRAL DE IMUNIZAÇÃO, 1 VIA, 21 X 15 CM, 1X1 COR, TINTA PRETA EM PAPEL OFF-SET 150G, (ARTE PRONTA)	RS 0,30	RS 2.700,00	
2.5	63000	SERVIÇO	SERVIÇO GRÁFICO - CONFEÇÃO DE CARTÃO DE PATOLOGIAS CRÔNICAS - PSE, 21X30 CM, 1 X 1 COR, PAPEL OFF-SET 180G (EMBALADOS EM PCT DE 100 UND) (ARTE PRONTA)	RS 0,13	RS 8.190,00	
2.6	9000	SERVIÇO	SERVIÇO GRÁFICO - CONFEÇÃO DE CADENETA DA GESTANTE E DO BEBE, CAPA 22X32CM, 4X0 CORES, C/FOTOLITO, PAPEL SUPREMO 250G, PLASTIFICADO C/ BOLSO INTERNO E LOMBADA 5 CM, MILOLO NO FORMATO 21 X 15 CM, grampeada e colada total de pág 84 no papel offset 75g, sendo 40 páginas 1 x 1 cor e 44 pág 2 x 2 cor. Embalados em pacotes de 50 und. (arte pronta)	RS 3,17	RS 28.530,00	
2.7	54000	SERVIÇO	SERVIÇO GRÁFICO - CONFEÇÃO DE CAPA PARA PRONTUÁRIO PASTA - 46,7 X 31,5CM, 1 X 1, COM BOLSO, EM PAPEL TRIPLEX 300G, COM IMPRESSÃO COLORIDA 4X4, COM BOLSO INTERNO, com corte personalizado (fita especial), acabamento com dois vinco, (artes diversas) embalados em pct de 500 und. (arte variada)	RS 0,63	RS 34.020,00	
2.8	27000	SERVIÇO	SERVIÇO GRÁFICO - CONFEÇÃO DE PASTA PULTEIRA / LB E TB FORMATO 30,5 X 21,5 CM (C/MECHADA), 4 X 0 COR PAPEL OFFSET 90G, C/ ORELHA E JANELA (ARTE VARIADA) COR DA TINTA VARIADA.	RS 0,27	RS 7.290,00	
TOTALS						RS 97.020,00
MOTOGRAFICA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA						
LOTE 03						
3.1	54000	SERVIÇO	SERVIÇO GRÁFICO - IMPRESSO 1 VIA, 15 X 21 CM, 1 X 1 COR, TINTA PRETA EM PAPEL OFF-SET 50 G, BLC C/100 VIAS (ARTE VARIADA)	RS 1,90	RS 102.600,00	
3.2	54000	SERVIÇO	SERVIÇO GRÁFICO - IMPRESSO, 1 VIA, 15 X 21 CM, 1 X 1 COR, TINTA PRETA EUROPA EM PAPEL OFF-SET 75G BLC C/100V (ARTE VARIADA)	RS 2,00	RS 108.000,00	
3.3	54000	SERVIÇO	SERVIÇO GRÁFICO - IMPRESSO, IMPRESSÃO 1 X 0 COR, FORMATO 30 X 21 CM, PAPEL OFF-SET 63G, BLC C/100 VIAS (ARTE VARIADA)	RS 3,95	RS 213.300,00	
3.4	54000	SERVIÇO	SERVIÇO GRÁFICO - IMPRESSO, IMPRESSÃO 1 X 1 COR, FORMATO 30 X 21 CM, 1 X 1 COR, PAPEL OFFSET 56G, BLOCO C/100 VIAS (ARTE VARIADA)	RS 4,00	RS 216.000,00	
3.5	27000	SERVIÇO	SERVIÇO GRÁFICO - IMPRESSO, IMPRESSÃO 1X 0 COR, FORMATO 21X31CM, IMPRESSÃO 1X0 COR, (3 VIAS) (1BRANCA, 2VERDE, 3º ROSA) PAPEL OFFSET 56G E PAPEL SUPER BOND BLC C/25 JOGOS (ARTE VARIADA)	RS 4,00	RS 108.000,00	
3.6	9000	SERVIÇO	SERVIÇO GRÁFICO - PUERICULTURAL, 1 VIA, 21 X 30 CM, 1 X 1 COR, TINTA PRETA, PAPEL OFF-SET 63G, 2ª VIA IDEM, 3ª VIA IDEM, BLC C/3 JOGOS, TOTAL DE 150FL. (ARTE PRONTA)	RS 4,00	RS 36.000,00	
TOTALS						RS 783.900,00

TERCEIRO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2020 - SMS - PROCESSO NÚMERO P095814/2019. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de medicamentos da atenção secundária (grupo II) destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal de Saúde de Sobral/CE, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 183/2019, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 07/02/2020 a 07/02/2021. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral-CE, aos 03 de novembro de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2020 - SMS CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ: 26.436.406/0001-05						
ITENS	QTD. ESTIM.	UND.	DESCRIÇÃO	MARCA/FABR.	VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
2	42.000	COMPRI-MIDO	DOXAZOSINA (MESILATO), 2MG, COMPRI-MIDO.	E.M.S.	RS 0,14	RS 5.880,00
ELFA MEDICAMENTOS SA - CNPJ: 09.053.134/0002-26						
3	27.300	SERINGA	ENOXAPARINA SÓDICA, SERINGA PREENCHIDA, 40MG/0,4ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL (COTA PRINCIPAL)	SANOFI	RS 13,55	RS 369.915,00
4	9.100	SERINGA	ENOXAPARINA SÓDICA, SERINGA PREENCHIDA, 40MG/0,4ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL (COTA PRINCIPAL)	SANOFI	RS 13,55	RS 123.305,00
HOSPITAL MED EIRELI - CNPJ: 29.868.059/0001-88						
5	4.000	AMPOLA	FOSFATO DISSÓDICO BEMAMETASONA + (ACETATO) BEMAMETASONA, 3MG + 3MG, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1ML.	U. QUÍMICA	RS 6,50	RS 26.000,00
UNI HOSPITALAR CEARÁ LTDA - CNPJ: 21.595.464/0001-68						
6	75.600	ENVELOPE	GLUCOSAMINA SULFATO + CONDROITINA SULFATO, SACHE 4,135G, 1,5G + 1,2G, PO ORAL (COTA RESERVADA).	ACHÉ	RS 4,16	RS 314.496,00
EXEMPLARMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 23.312.871/0001-46						
7	25.200	ENVELOPE	GLUCOSAMINA SULFATO + CONDROITINA SULFATO, SACHE 4,135G, 1,5G + 1,2G, PO ORAL (COTA RESERVADA).	ACHÉ	RS 6,64	RS 167.328,00
AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - CNPJ: 65.817.900/0001-71						
8	63.000	COMPRI-MIDO	LEVODOPA + BENSERAZIDA, CLORIDRATO, 200MG + 50MG, COMPRI-MIDO (COTA PRINCIPAL).	ROCHE	RS 0,84	RS 52.920,00
9	21.000	COMPRI-MIDO	LEVODOPA + BENSERAZIDA, CLORIDRATO, 200MG + 50MG, COMPRI-MIDO (COTA PRINCIPAL).	ROCHE	RS 0,84	RS 17.640,00

TERCEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2020 - SEINF - PROCESSO NÚMERO P097338/2019. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futuros e eventuais serviços de recuperação e adequação de barragens e açudes da sede e distritos do Município de Sobral, tendo como base os itens constantes da Tabela SEINFRA 026 ou 026.1 (desonerada), cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 191/2019, com o detentor do Registro de Preços e lote licitado discriminado na tabela em anexo. Vigência: 04/02/2020 a 04/02/2021. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral-CE, aos 03 de novembro de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

CUNHA EDIFICAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 09.009.594/0001-76		
LOTE	PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE AS TABELAS SEINFRA 026 OU 026.1 (DESONERADA).	VALOR MÁXIMO PARA CONTRATAÇÃO
1	29,75%	R\$ 1.000.000,00

TERCEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2020 - SMS - PROCESSO NÚMERO P096161/2019. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futuros e eventuais serviços para confecção de órtese e prótese por empresa especializada, destinada aos pacientes com deficiência física atendidos pelo Serviço de Apoio ao Cidadão Sobralense - SACS do Município de Sobral, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 180/2019, com o detentor do Registro de Preços e lote licitado discriminado na tabela em anexo. Vigência: 06/02/2020 a 06/02/2021. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral-CE, aos 03 de novembro de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2020 - SMS		
MÉDICA HOSPITALAR COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP - CNPJ: 05.750.248/0001-93		
LOTE 01		

ITENS	QUANT. ESTIMADA	UND.	DESCRIÇÃO	VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
1	30	PAR	BOTAS ORTOPÉDICAS CONFECCIONADA SOB MEDIDA PERSONALIZADA, EM COURO, COM PROTETOR DE MALHECOS, SALTO TIRAMAS EM LATEX 2,0 CM E MOLA ESPRESSURA. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM SOLADO ANTIDERRAPANTE, COM FECHO EM CADARFO COM CORREIA DE ALUMÍNIO, CANOS ALTOS, COM BORDA ALMOFADA, FORRAÇÃO INTERNA EM MATERIAL ANTI-STRANANTE DOS APOSOS OXIPITAIAS, DESCÉM ATÉ 2 BARRAS PARAVERTÉBRAS QUE SE UNEM A PARTE POSTERIOR DO CINTO PELO CANTO O CILINDRO DE POLIÉTERILENO DE 5MM OU 6MM AS HASTES ANTERIORES E POSTERIORES EM DURALUMÍNIO, ALMOFADAS ACOLCHADAS. O SISTEMA DE FECHAMENTO DA BOTA DEVERÁ SER FEITO ATRAVÉS DE UMA PORCA (ROSCA) E OS DAS HASTES DEVERÁ SER COM VAGUETA NATURAL, VELCRO E PIVELAS.	R\$ 466,67	R\$ 14.000,10
2	10	UNID	CADERA DE RODA ESPECIAL RECLINÁVEL, DOBRÁVEL EM 70°, SISTEMA DE "X" DUPLA, RODAS TRANSAS EM NYLON, COM PNEU ANTI-FURO DE 24". DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM ENOS REMOVIÁVEIS, ARO DE IMPRISOEM EM AÇO ESTRIADO, RECLINÁVEL, CONSTRUIDA EM LIGA ALUMÍNIO TEMPERADO, PINTURA EPOXI, ESTOMADO 100% NYLON ACOLCHADO E REFORÇADO. RODAS DIANTEIRAS MACIÇAS DE 6" COM INCLINAÇÃO REGULÁVEL; REGULAMENTO 5x15 QUATRO RODAS, INCLUSIVE NO LIXO VERTICAL DO GARFO, ALMOFADA DE 5CM DE ESPESSURA DE 200 DENSIER, BARRAS DE ASENTIDO, APOIO PARA CADERA EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE, REGULÁVEL EM ALTURA E PROFUNDIDADE, SUPORTE DO PÉDAL TIPO "SWINGAWAY" REMOVIÁVEL, ELEVÁVEL, COM APOIO DE PANTUFERIA INSTALADO, SUAS POSIÇÕES DE REGULAGEM DO CENTRO DE GRAVITAÇÃO, INCLINAÇÃO REGULÁVEL DE 90°, 180° ATRAVÉS DE PORCIONAMENTO DE ÂNGULO MILIMÉTRICO, RODA ANTI-TOMBO GARANTIDA, BUNA DE 60 MESSES, MANUAL DE OPERAÇÃO INSTRUÇÃO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, TAMBORA NA PEÇA, ENOS REFORÇADOS DE AÇO, FREIOS BILATERAIS, APOIO DE BRACOS REMOVIÁVEIS, PROTETOR DE ROUPAS INCRUSTADO AO APOIO DE BRACOS, CAPACIDADE ATÉ 100KG.	R\$ 3.199,67	R\$ 31.996,70
3	20	UNID	CADERA DE RODA ESPECIAL MONOXÍLIO COM TET. LIGA ALUMÍNIO AERONÁUTICO TEMPERADO, RODAS TRANSAS EM NYLON, PNEU ANTI-FURO DE 16". DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: RODAS DIANTEIRAS MACIÇAS 7", GARFO EM NYLON, SISTEMA DE DESMONTAGEM RÁPIDA, "QUICK RELEASE", SISTEMA MODULAR DE ASENTIDO, CAPACIDADE DE PESO ATÉ 100KG.	R\$ 2.900,00	R\$ 58.000,00
4	20	UNID	COLETE COMPRESSOR DINÂMICO, CONFECCIONADO SOB MEDIDA, A ESTRUTURA É FEITA DE DURALUMÍNIO, COM ALMOFADAS REVESTIDAS COM EVA SOFT. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: REGULAGEM FEITA ATRAVÉS DE PARAFUSOS COMPRESSORES NAS LATERAIS DO COLETE.	R\$ 50,00	R\$ 1.200,00
5	6	UNID	COLETE "JEWETT" CONFECCIONADO SOB MEDIDA EM POLIÉTERILENO COM ALMOFADAS POSTERIORES E BARRAS REVESTIDAS EM ESPUMA DE FELVÉCULO.	R\$ 846,67	R\$ 5.080,02
6	60	UNID	COLETE ORTOPÉDICO MILWAUKEE - ORTESE TIPO COLETE CERVICO-TORÁCOICO-LOMBOSACRAL INCLINÁVEL VERTICAL, NAS DESCRIÇÕES E CIPRES. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO, MANUAL DE OPERAÇÃO INSTRUÇÃO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE NA PEÇA, COLETE ORTOPÉDICO TIPO MILWAUKEE CONFECCIONADO SOB MEDIDA, ESTRUTURA EM ALUMÍNIO, CULCERA CERVICAL EM POLIÉTERILENO, ACOMPANHADA ALMOFADAS CORRETIVAS FECHAMENTO EM VELCRO.	R\$ 1.250,00	R\$ 75.000,00
7	10	UNID	COLETE ORTESE ESTRUCTURA EM PROFUNDO DE 5MM OU 6MM DE ESPESSURA ALMOFADAS CORRETIVAS ACOLCHADAS, FECHAMENTO POSTERIOR COM VELCRO DE 5CM. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: FEITO SOB MEDIDA, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE NA PEÇA.	R\$ 1.200,00	R\$ 12.000,00
8	15	UNID	ESPALDEIRA ELÁSTICA SIMPLES POSTURAL, USO NO AUXÍLIO DO CONTROLE DA CÍFOSE TORÁCOICA POSTURAL, ELÁSTICO RESISTENTE. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: ALMOFADA AUXILIARES DE ESPUMA, FECHO EM VELCRO, EMBALAGEM 1 UNIDADE.	R\$ 60,00	R\$ 900,00
9	15	UNID	ESPALDEIRA CONFECCIONADA EM BIRM RESISTENTE E LAVÁVEL, AJUSTÁVEIS COM MOLA PLANA DE AÇO E COM FECHAMENTO EM VELCRO.	R\$ 85,00	R\$ 1.275,00
10	6	UNID	FÉRRULA DE DENTISTAS BIRON CONFECCIONADA EM DURALUMÍNIO, TENDO POR OBJETIVO MANTER OS MEMBROS INFERIORES EM ROTAÇÃO EXTERNA E CONTROLAR A ROTACIONALIDADE DOS DENTES. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM HASTES REGULÁVEIS ORTESE LONGA EM POLIÉTERILENO COM APOIO INCLINÁVEL, CONFECCIONADO EM POLIÉTERILENO, DURALUMÍNIO, AÇO INOX E VELCRO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: JOELHO COM LIXO E HASTES REGULÁVEIS, FECHO EM VELCRO PELO ASENTIDO DA CADERA, PODE SER UTILIZADO COM CALÇADO COMUM OU TÊNIS.	R\$ 3.100,00	R\$ 18.600,00
12	8	PAR	ORTESE PARA GÊNIO VALGIVOVARO, CONFECCIONADO EM POLIÉTERILENO, ESTRICADOR PARA VARIAÇÃO OU VALGIZACÃO DA ORTESE. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: FECHO EM VELCRO FORRADO COM EVA.	R\$ 800,00	R\$ 6.400,00
13	6	UNID	ORTESE TIPO SARRIENITO, PARA MEMBROS INFERIORES, GÊNEO-PODÁLICA BIVALVADA TIPO SARRIENITO, CONFECCIONADA EM TERMOPLÁSTICO RÍGIDO (POLIÉTERILENO).	R\$ 676,67	R\$ 4.060,02
14	10	UNID	PALMILHA ORTOPÉDICA ADULTO EM MICRO ESPUMA E ELEVADORES EM MICRO ESPUMA RÍGIDA, MATERIAL LEVE, MACIO E FLEXÍVEL, ORTOPÉDICA.	R\$ 123,33	R\$ 1.233,30
15	16	PAR	PALMILHA ORTOPÉDICA INFANTIL PARA ELEVADORES EM MICRO ESPUMA RÍGIDA, MATERIAL LEVE, MACIO E FLEXÍVEL, ORTOPÉDICA.	R\$ 123,33	R\$ 1.972,28
16	20	PAR	PALMILHAS PLANAS DE SILICÓNE, 100% SILICÓNE, LAVÁVEL, AMORTECE IMPACTOS, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: INDICADA PARA: METATARSALGIA, FASCITE PLANTAR, PÓS-OPERATÓRIO DO PÉ E HIPERQUERATOSE PLANTAR.	R\$ 180,00	R\$ 3.600,00
17	6	UNID	PRÓTESE DE SYME CONFECCIONADA, EM RESINA ACRÍLICA COM OU SEM CARTUCHO EM BARRAÇÃO POLIÉTERILENO, DEDILHO COMPLEMENTAR: COM PÉ DE ADAPTAÇÃO DO PÉ DEPENDENDO DO NÍVEL DE AMPUTAÇÃO.	R\$ 3.149,00	R\$ 18.894,00
18	20	UNID	PRÓTESE TRANSFERENCIAL, MODULAR, ENDOESQUELÉTICA, COM A CONEXÃO DA ARTICULAÇÃO DO JOELHO COM O PÉ REALIZADA POR TUBOS E EMPAQUETADOS EM AÇO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: O SOQUETE É QUADRILATERAL, A SUSPENSÃO É FEITA ATRAVÉS DE VALVULA DE SUÇÃO PODENDO SER ASSOCIADA AO CINTO SÁLESIANO, JOELHO MONOXÍLIO COM TRAVA, PÉ SACHI, REVESTIMENTO COSMÉTICO EM ESPUMA.	R\$ 9.138,00	R\$ 182.760,00
19	20	UNID	PRÓTESE TRANSIBIAL INDICADA PARA PROTETIZACÃO ABAMBO DO JOELHO ENDOESQUELÉTICA, DO TIPO KIM COM PÉ TIPO SACHI. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: REVESTIMENTO COSMÉTICO EM ESPUMA COM LINER, COPOLÍMERO ACABAMENTO INDIVIDUAL DE CORTE COM LATERAL.	R\$ 5.166,67	R\$ 103.333,40
20	10	UNID	TALA DE POLIÉTERILENO 90°, TIPO ORTESE CONFECCIONADA EM POLIÉTERILENO, TIRAS EM VELCRO E PROTETÇÃO EM EVA NAS REGIÕES DE CONTATO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PARA MEMBROS INFERIORES.	R\$ 460,00	R\$ 4.600,00
21	7	UNID	TUTOR CURTO COM PAR DE BORTAS CONFECCIONADO A PARTIR DE MOLDE EM DURALUMÍNIO, VELCRO E COUVRIN, ACOPLADO A UM PAR DE BORTAS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: O TUBO É DO TORNELETO PORE, SE PRESCRITO COM DIFERENTES BLOQUEIOS, ANTI-EQUINO, ANTI-CALCANÉO, 85°-90° LIVRE OU FIXO.	R\$ 766,67	R\$ 5.366,69
22	10	UNID	TUTOR LONGO UNILATERAL, COM UM CINTO, PELVICO CONFECCIONADO EM DURALUMÍNIO OU POLIÉTERILENO, AÇO INOX, COURO E VELCRO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PARA DEAMBULAÇÃO E ORTOSTATISMO EM PACIENTES COM PARALISIA DOS MEMBROS INFERIORES, CINTO PELVICO RÍGIDO OU SEM RÍGIDO, OS MOVIMENTOS DO JOELHO, JOELHOS, TORNALZOS PODENDO SER BLOQUEADOS OU BLOQUEADOS, PODE SER PRESCRITO COM GOTEIRAS DE POLIÉTERILENO ACOPLADOS, PERMITINDO O USO COM TÊNIS OU BORTAS.	R\$ 1.533,33	R\$ 15.333,30

TERCEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2020 - SMS - PROCESSO NÚMERO P092752/2019. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futuros e eventuais aquisições de insumos odontológicos (grupo 2) para o abastecimento das Unidades Básicas de Saúde e Centro de Especialidades Odontológicas da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral/CE, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 174/2019, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 11/02/2020 a 11/02/2021. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral-CE, aos 03 de novembro de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

eventuais aquisições de insumos odontológicos (grupo 2) para o abastecimento das Unidades Básicas de Saúde e Centro de Especialidades Odontológicas da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral/CE, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 174/2019, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 11/02/2020 a 11/02/2021. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral-CE, aos 03 de novembro de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2020 - SMS						
PONTE & BRITO LTDA - ME - CNPJ: 09.394.355/0001-87						
ITENS	QTD. ESTIM.	UND.	DESCRIÇÃO	MARCA / FABRIC.	VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
1	500	FRASCO	SORO FISIOLÓGICO NaCl 0,9%, FRASCO 1000 ML. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9% (SORO FISIOLÓGICO), SISTEMA FECHADO. SOLUÇÃO ESTÉRIL E APRÓXIMA; EMBALAGEM EM FRASCO PLÁSTICO TRANSPARENTE; LACRE DE SEGURANÇA METÁLICO, REGISTRO NA ANVISA E DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	SINOBOL	R\$ 4,20	R\$ 2.100,00
2	300	CAIXA	AGULHA GENGIVAL, DESCARTÁVEL PARA ANESTESIA, USO ODONTOLÓGICO, 30G, CURTA, EMBALAGEM ESTÉRIL, UNITÁRIA ENQUANTO INVOLVADA, CAIXA C/ 100 UNIDADES. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: ESTERILIZADA A 121°C EM ETILENO; CÂMULA EM AÇO INOX SILICONIZADA; BISEL, TRIFACETA-DO, COM PROTETOR CANHÃO DE PLÁSTICO RESISTENTE, REGISTRO NA ANVISA.	DFL DENCOCET	R\$ 26,00	R\$ 7.800,00
5	500	CAIXA	ESPELHO BUCAL, SEM AUMENTO, AUTOCLAVÁVEL, Nº 05, RESISTENTE A CORROÇÃO, DESCOLORAÇÃO E A SUCESSIVAS AUTO-CLAVAGENS, EM AÇO INOX POLIDO, CX C/ 12 UNIDADES. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: BORDAS POLIDAS E BEM ACABADAS, REGISTRO NA ANVISA.	GOLGRAN	R\$ 27,00	R\$ 13.500,00
9	300	FRASCO	FLUOR GEL, USO ODONTOLÓGICO, ACIDULADO A 1,23%, TIPO-TROPICO, APLICAÇÃO DE 1 MINUTO, SABOR TUTTI-FRUITI, TAMPA TIPO "BATOQUE" (DOSADORA), FRASCO 200ML.	MAQUIRA	R\$ 3,66	R\$ 1.098,00
10	300	FRASCO	FLUOR GEL, USO ODONTOLÓGICO, NEUTRO, 2%, SABOR MENTA, TIPO-TROPICO, FRASCO 200ML.	MAQUIRA	R\$ 3,46	R\$ 1.038,00
12	600	ROLO	MATRIZ, FITA DE AÇO, Ø58MM X 5MM, RÓLO COM 50 CM. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: MATRIZ USO ODONTOLÓGICO, AÇO INOX, 5MM DE LARGURA PARA ISOLAMENTO DE DENS, SUPERFÍCIE UNIFORME, BORDAS NÃO MACHUCAM O PACIENTE FLEXÍVEL, REGISTRO NA ANVISA.	AAF ORTHOMA STHER	R\$ 1,15	R\$ 690,00
13	600	ROLO	MATRIZ, FITA DE AÇO, Ø58MM X 5MM, RÓLO COM 50 CM. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: MATRIZ USO ODONTOLÓGICO, AÇO INOX FLEXÍVEL, 7MM DE LARGURA PARA ISOLAMENTO DE DENS, REGISTRO NA ANVISA.	AAF ORTHOMA STHER	R\$ 1,16	R\$ 696,00
14	220	TUBO	PASTA, PROFILÁTICA, FLUOR E PEDRA - POMES COM SABOR, TUBO 90 G.	MAQUIRA	R\$ 4,09	R\$ 899,80
15	600	PACOTE	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: REGISTRO NA ANVISA. BABADOR, IMPERMEÁVEL, DESCARTÁVEL, PRODUZIDO EM PA-PEL PLASTIFICADO (1 CAMADA DE PAPEL E 1 CAMADA DE PLÁSTICO), DIMENSÕES MÍNIMAS: 30X10 CM. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: USO ODONTOLÓGICO, COM ALTA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, REGISTRO NA ANVISA.	SSPLUS	R\$ 10,00	R\$ 6.000,00
16	300	UNIDADE	OCULOS, PROTEÇÃO, PROTEÇÃO, INCOLOR, DESCRICAO COMPLEMENTAR: PARA USO HOSPITALAR E ODONTOLOGICO. LENTES DE POLICARBONATO TRANSPARENTE, PELLICULA ANTIEMBAÇANTE, CURVADO PARA VISÃO SEM DISTORÇÃO EM TODAS AS DIREÇÕES, ALTA TRANSPARENCIA, ESTERILIZÁVEL A FRIO, AUJASTE E REGULAGEM LATERAL, TAMANHO ÚNICO.	CONTROLLER	R\$ 3,33	R\$ 999,00
18	120	EMBALAGEM	LIMALHA, AMALGAMA EM CAPSULA RENDE 2 PORÇÕES, UTILIZA-DA COM RESTAURADOR DENTÁRIO, EMBALAGEM COM 50 CAP-SULAS DE 2 PORÇÕES.	SIDI-GS-80	R\$ 108,33	R\$ 12.999,60
19	600	EMBALAGEM	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COMPOSIÇÃO MÍNIMA: 40% DE PRATA, 31% DE ESTANHO, 28% DE COBRE E 47% DE MERCÚRIO, PRESA REGULAR.	FGM	R\$ 7,50	R\$ 4.500,00
23	500	CAIXA	APLICADOR ODONTOLÓGICO, HASTE DOBRÁVEL, DESCARTÁVEL, PLÁSTICO, PORTAS CÍFRBAS MÍNUSCULAS NÃO ABSORVENTES, TAM. FINO, EMBALAGEM C/ 24 UNIDADES.	TECNWE	R\$ 25,00	R\$ 12.500,00
24	100	CAIXA	FIO DE SUTURA 3/0, MATERIAL SEDA, COR PRETA, COMPRIMENTO 45 CM, USO ODONTOLÓGICO, COM AGULHA 1/2 CÍRCULO COR-TANTE DE 1,7 CM, CAIXA COM 24 UNIDADES.	TECNWE	R\$ 25,90	R\$ 2.590,00
25	80	CAIXA	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: ATÓXICO, NÃO PIROGÊNICO, DE USO ÚNICO E ESTÉRIL. REGISTRO NA ANVISA.	LABORDENTAL	R\$ 30,00	R\$ 2.400,00
26	3.000	PACOTE	PONTAS EM SILICÓNE P/ ACABAMENTO DE RESTAURAÇÕES DE RESINAS COMPOSTAS, COMPOMEROS E ACABAMENTO DAS BORDAS DE RESTAURAÇÕES FIXADAS C/ CIMENTOS RESINOSOS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: KIT COM, NO MÍNIMO, 7 UNIDA-DES: 2 EM FORMATO DE DISCO, 2 EM FORMATO DE TACA E 3 EM FORMATO DE CHAMA DE VELA, REGISTRO NA ANVISA.	ALL PRIME	R\$ 3,33	R\$ 9.990,00
28	300	SERINGA	SUGADOR DE SALIVA, MATERIAL PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, PA-COTE COM 40 UNIDADES. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: SUGADOR ODONTOLÓGICO DES-CARTÁVEL, INDICADO PARA SUÇÃO DA SALIVA E OUTROS LIQUIDOS QUE FICAM NA CAVIDADE BUCAL DURANTE PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS, TUBO E PONTEIRA ATÓXICOS; COM ARAME; DESENVOLVIDO PARA FIXAÇÃO IMEDIATA NA POSIÇÃO DESEJADA PELO PROFISSIONAL, PONTEIRA MACIA E ARROMATIZADA.	MAQUIRA MAX SEAL MATIZADO	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00
29	600	EMBALAGEM	SELANTE PARA FISSURAS E FOTOPOLIMERIZÁVEL, COM LIBERAÇÃO DE FLUOR, SERINGA COM 2G.	AAF ORTHOMA STHER	R\$ 4,50	R\$ 2.700,00
30	500	FRASCO	TIRA ABRASIVA, USO ODONTOLÓGICO, AÇO INOXÍDIÁVEL + ÓXIDO DE ALUMÍNIO, COMPRIMENTO CERCA DE 150MM, LARGURA 4MM, USO ESTÉRIL, EMBALAGEM C/ 12 UNIDADES.	MAQUIRA MAX SEAL MATIZADO	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00
30	500	FRASCO	CLOREXIDINA (DIGLICONATO), 0,12%, ANTISÉPTICO BUCAL, REGISTRO NA ANVISA, FRASCO 1000 ML.	RIOEX	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00
CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ: 26.436.406/0001-05						
3	1.200	GALÃO	ÁGUA PARA AUTOCLAVE, NÃO ESTÉRIL, ÁGUA DEIONIZADA - C/ 5,7 GALÃO COM 40 LITROS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: NÃO INJETÁVEL, NÃO ESTÉRIL E QUIMICAMENTE PURA, REGISTRO NA ANVISA.	FOITSAN	R\$ 9,16	R\$ 10.992,00
20	400	FRASCO	DESINFETANTE LÍQUIDO, DESINFECTANTE E DISCONTAMINAÇÃO DE SUPERFÍCIES, DE HIPCLORITO DE SÓDIO (TEOR DE CLORO ATIVO A 1%), FRASCO 1 LITRO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: APRESENTAR FICHA DO PRODUTO, LOTE, PRAZO DE VALIDADE, VOLUME E REGISTRO NA ANVISA, SUAVIZANTE DE MILTOS, DESINFETANTE E ANTISÉPTICO CLORADO PARA USO EM PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS.	VIC PHARMA	R\$ 3,37	R\$ 1.348,00
DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI - CNPJ: 31.401.798/0001-07						
4	2.500	CAIXA	ESPELHO BUCAL, SEM AUMENTO, AUTOCLAVÁVEL, Nº 05, RESISTENTE A CORROÇÃO, DESCOLORAÇÃO E A SUCESSIVAS AUTO-CLAVAGENS, EM AÇO INOX POLIDO, CX C/ 12 UNIDADES. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: BORDAS POLIDAS E BEM ACABADAS, REGISTRO NA ANVISA.	MIRAGE	R\$ 29,81	R\$ 74.525,00

17	220	FRASCO	OLEO LUBRIFICANTE, 100% MINERAL PARA LUBRIFICAÇÃO DE CÂMETAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO ODONTOLÓGICAS. EMBALADO EM FRASCO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM BAIXA VISCOSIDADE, ELEVADO GRAU DE PUREZA E ADITIVOS ESPECIAIS QUE PREVINAM OXIDAÇÕES E REDUZAM ATRITOS DAS PARTES MÓVEIS. ACOM-PANHADO DE BICOS APLICADORES ADAPTÁVEIS ÀS CÂMETAS. REGISTRO NA ANVISA.	MAQUIRA	RS 18,45	RS 4.059,00
DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI - EPP - CNPJ: 26.240.632/0001-16						
6	1.200	UNIDADE	ACIDO FOSFÓRICO A 37%, SERINGA PREENCHIDA 2,5 ML PARA RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: USO ODONTOLÓGICO; APRESEN-TADO NA FORMA DE GEL NA COR AZUL E INDICADO PARA REALI-ZAÇÃO DE CONDICIONAMENTO ACIDO TOTAL, DENTINA E ESMALTE. REGISTRO NA ANVISA.	BIOID-NÂMICA	RS 1,33	RS 1.596,00
22	1.000	UNIDADE	ESCOVA DE ROBINSON PARA CONTRA ÂNGULO, PEQUENA, MA-CIA, TIPO PINCEL, EXTREMIDADE CÔNICA. INDICADA PARA PRÉ-POLIMENTO DE RESINA. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PODENDO SER UTILIZADA COM PASTA DE POLIMENTO E OLEO MINERAL. HASTE CA. CERDAS MACIAS.	PREVEN	RS 1,39	RS 1.390,00
PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - ME - CNPJ: 19.659.691/0001-68						
7	500	FRASCO	ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL. PRIMER E ADESIVO EM FRASCO ÚNICO COM SOLVENTE À BASE DE ÁGUA E ÁLCOOL. FRASCO DE 66G. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM TAMPA FLIP-TOP, QUE EVITA O DESPERDÍCIO E A EVAPORAÇÃO DO SOLVENTE. CONTÉM 10% EM PESO DE CARGA NANOPARTICULADA. REGISTRO NA ANVISA.	MAQUIRA	RS 56,20	RS 28.100,00
8	600	UNIDADE	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL, SERINGA COM 4 G PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. MATRIZ INORGÂNICA DE ZIRCO-NÍ/SILÍCA COM 83% EM PESO E 61% EM VOLUME. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, UDMA E BIS-EMA. NA COR A3 PARA ESMALTE. MICROHÍBRIDA. REGISTRO NA ANVISA.	FGM	RS 19,99	RS 11.994,00
11	300	KIT	CIMENTO DE IONÓMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL - KIT COM 1 FRASCO DE PÓ DE 5G, 1 LIQUIDO COM 2,5ML, 1 PRIMER COM 2ML E 1 GLOSS COM 2ML. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM TRIPLA PRESSÃO. FOTOPOLIMERIZÁVEL. AUTOPOLIMERIZÁVEL E REAÇÃO ACIDO-BASE. COM LIBERAÇÃO DE FLUÓR. COR A3. INDICADO PARA RESTAURAÇÕES E CONSTRUÇÃO DE NÚCLEOS. VALIDADE DE 2 ANOS NA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NA ANVISA.	MAQUIRA	RS 91,33	RS 27.399,00
MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP - CNPJ: 05.696.303/0001-04						
21	2.000	UNIDADE	ESCOVA DE ROBINSON RETA, PARA CONTRA ÂNGULO, TIPO PN-CEL, EXTREMIDADE PLANA, LONGA E MACIA. INDICADA PARA PRÉ-POLIMENTO DE RESINA. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PODENDO SER UTILIZADA COM PASTA DE POLIMENTO E OLEO MINERAL. HASTE CA. CERDAS MACIAS.	PREVEN	RS 1,20	RS 2.400,00
27	400	ENVELOPE	TIRA ODONTOLÓGICA, POLIÉSTER TRANSPARENTE, MEDIDAS MÍNIMAS: 0,05 X 10 X 100MM, 100% POLIÉSTER E SUPER FLEXÁVEL. ENVELOPE COM 50 UNIDADES. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PARA ISOLAMENTO DE RESTAU-RAÇÕES INTERPROXIMAS COM RESINA.	PREVEN	RS 2,16	RS 864,00

TERCEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2020 - SECJEL - PROCESSO NÚMERO P100486/2019. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futuros e eventuais serviços de locação de sala para dar suporte na realização de eventos na cidade de Sobral promovidos pela Secretaria da Cultura, Juventude, Esporte e Lazer de Sobral, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 215/2019, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 07/02/2020 a 07/02/2021. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral-CE, aos 03 de novembro de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2020 - SECJEL						
R N 1 MADEIRA - ME - CNPJ: 07.879.214/0001-29						
ITENS	QTD. ESTIM.	UND.	DESCRIÇÃO	VR. UNITÁRIO OFERT.	VR. TOTAL LICITADO (RS)	
1	UND	25	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SOM. Descrição Complementar: contendo no mínimo: 06 caixas ativas com 01 alto falante de 15 polegadas de 100W RMS; 01 caixa ativa para retorno; 01 drive de titanium de 100w; 01 mesa de som de 10 canais; 04 microfones para voz (02 com fio e 02 sem fio com frequência de trabalho selecionável e faixa de operação 40) e 01 monitor de retorno, cabos e conexões para ligar todo o sistema de som. Acompanhado de 01 técnico responsável e extintores de incêndio.	RS 420,00	RS 10.500,00	
2	UND	30	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SOM. Descrição Complementar: contendo no mínimo: 02 caixas de som grave com 02 alto falantes de 18 polegadas de 800W RMS; 04 caixas line array com 02 alto falantes de 10" de 800W RMS e 01 drive de titanium de 100w com amplificadores compatíveis com o sistema; 02 mesa de som digital de 48 canais; 30 microfones com pedestais; 08 monitores sem 400; 01 amplificador guitarra com 900 w rms contendo 01 caixa com 02 alto falantes com 12 polegadas; 01 amplificador para baixo; 01 amplificador para teclado; 10 pedestais; 01 kit de microfones de bateria; 10 microfones com fio; 01 microfone sem fio para voz com frequência de trabalho selecionável e faixa de operação 40; 01 bateria completa; cabos e conexões para ligar todo o sistema de som. Acompanhado de 01 técnico responsável e extintores de incêndio.	RS 816,66	RS 24.499,80	
4	UND	30	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SOM. Descrição Complementar: contendo no mínimo: 16 caixas de som grave com 02 alto falantes de 18" de 800W RMS; 08 caixas line array médio grave com 02 alto falantes de 12" de 800W RMS e 01 drive de titanium de 100w com amplificadores compatíveis com o sistema; 02 mesa de som digital de 48 canais; 30 microfones com pedestais; 08 monitores sem 400; 01 side fill estêreo com 04 subs graves e 06 line array; 01 multicabo com 48 vias; 01 amplificador guitarra com 900 w rms contendo 01 caixa com 02 alto falantes com 12 polegadas; 01 amplificador para baixo; 01 amplificador para teclado; 01 microfone sem fio para voz com frequência de trabalho selecionável e faixa de operação 40; 20 pedestais; 01 bateria completa; cabos e conexões para ligar todo o sistema de som. Acompanhado de 01 técnico responsável e extintores de incêndio.	RS 2.433,33	RS 72.999,90	
WONCLEY ALVES FERREIRA - ME - CNPJ: 17.338.570/0001-99						
3	UND	60	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SOM. Descrição Complementar: contendo no mínimo: 04 caixas de som grave com 02 alto falantes de 18" de 800W RMS; 08 caixas line array médio grave com 02 alto falantes de 12" de 800W RMS e 01 drive de titanium de 100w com amplificadores compatíveis com o sistema; 01 divisor de frequência de 06 vias; 01 mesa de som digital de 32 canais; 06 monitores sem 400; 01 amplificador guitarra com 900 w rms contendo 01 caixa com 02 alto falantes com 12 polegadas; 01 amplificador para baixo; 01 amplificador para teclado; 01 kit de microfones de bateria; 20 microfones com fio; 01 microfone sem fio para voz com frequência de trabalho selecionável e faixa de operação 40; 20 pedestais; 01 bateria completa; cabos e conexões para ligar todo o sistema de som. Acompanhado de 01 técnico responsável e extintores de incêndio.	RS 1.816,65	RS 108.999,00	
5	UND	8	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SOM. Descrição Complementar: contendo no mínimo: 16 caixas para subgraves com 02 alto falantes, 18 polegadas com 1200 w rms; 24 caixas line array médio grave e médio agudo (1000 w rms cada); 01 amplificador compatíveis com o sistema de P.A.; 01 divisor de frequência com no mínimo 08 vias com no mínimo 24 db por oitava, ajuste de ângulo de fase entre as bandas, entrada e saída balanceada; 01 multicabo com no mínimo 56 vias (60ms); 01 aparelho de cd player; 02 mixing console com no mínimo 56 canais; Contendo no mínimo 08 subgrupos; 24 vias auxiliares master LR; 04 bandas de equalização mais 01 paramétrico com ponto de insert em todos os canais; 10 monitores tipo spot sm800 cada; amplificadores compatíveis com o sistema de monitores; 01 sistema de sidefill contendo 04 caixas para subgraves (04 alto falantes, 18 polegadas com 300 w rms cada); 08 line array caixas via médio grave e médio agudo (1000 w rms cada); amplificadores compatíveis com o sistema de sidefill; 01 bateria completa com 01 bumbo, 02 tons, 01 surdo, 01 caixa, 02 pratos para pratos, 01 estante para caixa, 01 máquina de chimbau, 01 pedal para bumbo; 40 de microfones específicos para bateria; 01 amplificador para baixo 900w rms; 01 caixa com 04 alto falantes de 10 polegadas e 01 caixa com 01 alto falante de 15 polegadas; 01 amplificador para guitarra com 900 w rms contendo 01 caixa com 02 alto falantes com 12 polegadas; 01 amplificador para teclado; 12 direct box de impedância para instrumentos; 02 microfones sem fio para voz, com frequência de trabalho selecionável e faixa de operação 40; 20 microfones com fio com pedestais; 06 microfones para usos diversos com pedestais, cabos e conexões para ligar todo o sistema de som. Acompanhado de 2 técnicos responsável e extintores de incêndio.	RS 8.850,00	RS 46.800,00	

TERCEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2020 - SMS - PROCESSO NÚMERO P097607/2019. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de medicamentos da portaria Nº 344 do Ministério da

Saúde (CONTROLADOS DA ATENÇÃO SECUNDÁRIA I - LISTA PADRONIZADA) destinados às unidades da Atenção Especializada da Secretaria Municipal da Saúde, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 199/2019, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 11/02/2020 a 11/02/2021. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral-CE, aos 03 de novembro de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2020 - SMS						
CENTRAL DAS FARMACIAS DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ: 26.436.406/0001-05						
ITENS	QUANT. ESTIM.	UND	DESCRIÇÃO	MARCA/FABRICANTE	VR. UNITÁRIO OFERTADO (RS)	VR. TOTAL LICITADO (RS)
1	25.200	COMPRI-MIDO	CITRALOPRAM, 20MG, COMPRI-MIDO REVESTIDO.	ZYDUS	RS 0,21	RS 5.292,00
3	120	AMPOLA	DEXTROCTAMINA (CLORIDRATO), AMPOLA 2ML, 50MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL.	CRISTÁLIA	RS 17,08	RS 2.049,60
DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI - CNPJ: 05.382.899/0001-78						
2	500	AMPOLA	CLORPROMAZINA (CLORIDRATO), AMPOLA 5ML, 5MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL.	HYPOFRMA	RS 1,47	RS 735,00
ESPIRITO SANTO DIST. PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI ME - CNPJ: 28.911.309/0001-52						
5	21.000	CAPSULA	DULOXETINA (CLORIDRATO), CAPSULA DE LIBERAÇÃO RETARDADA, 30MG.	NOVAMED	RS 1,65	RS 34.650,00
EXEMPLARM COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 23.312.871/0001-46						
6	100	FRASCO AMPOLA	FENTANILA (CTRATO), 0,05MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO/AMPOLA 10ML.	HIPOLABOR	RS 5,71	RS 571,00
NDS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 11.034.934/0001-60						
7	220.500	CAPSULA	GABAPENTINA, CAPSULA GELATINOSA DURA, 300MG.	PRATI - DONADUZZI	RS 0,36	RS 79.380,00
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSP E ONCOLÓGICOS LTDA - CNPJ: 11.263.101/0001-71						
8	73.500	CAPSULA	GABAPENTINA, CAPSULA GELATINOSA DURA, 300MG.	PRATI - DONADUZZI	RS 0,48	RS 35.280,00
RISOMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 26.644.910/0001-09						
9	16.800	COMPRI-MIDO	IMIPRAMINA (CLORIDRATO), 25MG, COMPRI-MIDO REVESTIDO.	CRISTÁLIA	RS 0,39	RS 6.552,00
10	4.200	COMPRI-MIDO	METADONA (CLORIDRATO), 10MG.	CRISTÁLIA	RS 1,43	RS 6.006,00

TERCEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2020 - SMS - PROCESSO NÚMERO P089104/2019. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de insumos odontológicos para a especialidade de endodontia (tratamento de canal) - GRUPO II, do Centro de Especialidades Odontológicas, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 153/2019, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 10/02/2020 a 10/02/2021. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral-CE, aos 03 de novembro de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2020 - SMS						
ORTOMOM COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA ME - CNPJ: 14.015.581/0001-40						
ITENS	QTD. ESTIM.	UND	DESCRIÇÃO	VR. UNIT. OFERT.	VR. TOTAL LICITADO (RS)	
1	100	MAQUIRA	FORMOCRESOL, FRASCO, USO ODONTOLÓGICO, UNIDADE 1,0 FRASCO	RS 4,55	RS 455,00	
4	60	TDK	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: FRASCO NO MÍNIMO DE 20 ML LIMA, DE NITI RECIPROCANTE COM COMPRI-MENTO DE 25MM, CONFECCIONADA EM LIGA DE NIQUEL - TITANIO, PRE-ESTERILIZADA PARA USO ÚNICO INSTRUMENTAÇÃO DOS CANAIS RADICULARES, COM DIAMETROS INCLUISSIMOS, 0,4MM OU 0,5MM, SENDO UTILIZADO EM MOTORES COM MOVIMENTO RECIPROCANTE APRESENTANDO QUALIDADES DE DUREZA, ELASTICIDADE, FLEXIBILIDADE, RESISTÊNCIA E SEGURANÇA, CAIXA 4,0 UNIDADE	RS 166,48	RS 9.988,80	
24	50	TDK	LIMA, ENDOPONTICA, NITI - FILES, 25 MM, RÍPCIPRO, UNIDADE 1,0 UNIDADE	RS 62,00	RS 3.100,00	
28	200	MAQUIRA	TRICRESOL, FORMALINA, PARA USO ODONTOLÓGICO, UNIDADE 1,0 DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: FRASCO NO MÍNIMO DE 100ML	RS 4,99	RS 998,00	
29	30	ODONTOLÓGICO	ANTISEPTICO, A BASE DE DGLUCONATO DE CLOREXIDINA 2%, FRASCO 1000,0 ML, ULLIESTE	RS 22,07	RS 962,10	
ABSOLUT SAUDE IMP. EXP. E COM. DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI - CNPJ: 30.082.076/0001-74						
2	100	BIODINAMIA CA	HIDROXIDO DE CALCIO, FRASCO, PRO-ANALISE EM VEICULO AQUOSO, UNIDADE 1,0 FRASCO DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: FRASCO NO MÍNIMO 10 G	RS 4,09	RS 409,00	
3	200	K- DENT	LIMA, DE BORGACHA, CAIXA DE 26 UNIDADES, PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO, USO ODONTOLÓGICO COR AZUL, 14 X 14 CM, CAIXA 1,0 UNIDADE	RS 22,44	RS 4.488,00	
5	120	TIKVA EURO-DONTO	LIMA, FLEXOFIL P 1 SERIE 15 A 40, 21 MM, CAIXA 6,0 UNIDADES	RS 15,78	RS 1.893,60	
6	120	TIKVA EURO-DONTO	LIMA, FLEXOFIL P 1 SERIE 15 A 40, 25 MM, CAIXA 6,0 UNIDADES	RS 15,99	RS 1.918,80	
8	120	TIKVA EURO-DONTO	LIMA, HEDSTOREM P 1 SERIE 15 A 40, 21 MM, CAIXA 6,0 UNIDADES	RS 14,95	RS 1.794,00	
9	120	TIKVA EURO-DONTO	LIMA, HEDSTOREM P 1 SERIE 15 A 40, 25 MM, CAIXA 6,0 UNIDADES	RS 14,95	RS 1.794,00	
10	60	TIKVA EURO-DONTO	LIMA, HEDSTOREM P 1 SERIE 15 A 40, 31 MM, CAIXA 6,0 UNIDADES	RS 12,29	RS 737,40	
11	120	TIKVA EURO-DONTO	LIMA, HEDSTOREM P 2 SERIE 45 A 80, 21 MM, CAIXA 6,0 UNIDADES	RS 11,66	RS 1.399,20	
12	120	TIKVA EURO-DONTO	LIMA, HEDSTOREM P 2 SERIE 45 A 80, 25 MM, CAIXA 6,0 UNIDADES	RS 12,08	RS 1.449,60	
13	60	TIKVA EURO-DONTO	LIMA, HEDSTOREM P 2 SERIE 45 A 80, 31 MM, CAIXA 6,0 UNIDADES	RS 12,39	RS 743,40	
14	120	TIKVA EURO-DONTO	LIMA, KERR P 1 SERIE 15 A 40, 21 MM, CAIXA 6,0 UNIDADES	RS 12,16	RS 1.459,20	
15	120	TIKVA EURO-DONTO	LIMA, KERR P 1 SERIE 15 A 40, 25 MM, CAIXA 6,0 UNIDADES	RS 12,16	RS 1.459,20	
17	100	TIKVA EURO-DONTO	LIMA, KERR P 2 SERIE 45 A 80, 21 MM, CAIXA 6,0 UNIDADES	RS 12,39	RS 1.239,00	
18	100	TIKVA EURO-DONTO	LIMA, KERR P 2 SERIE 45 A 80, 25 MM, CAIXA 6,0 UNIDADES	RS 12,39	RS 1.239,00	
19	60	TIKVA EURO-DONTO	LIMA, KERR P 2 SERIE 45 A 80, 31 MM, CAIXA 6,0 UNIDADES	RS 15,89	RS 953,40	
20	150	TIKVA EURO-DONTO	LIMA, KERR ESPECIAL, 21 MM, N° 10, CAIXA 6,0 UNIDADES	RS 12,26	RS 1.839,00	
21	150	TIKVA EURO-DONTO	LIMA, KERR ESPECIAL, 25 MM, N° 10, CAIXA 6,0 UNIDADES	RS 12,39	RS 1.858,50	
22	120	TIKVA EURO-DONTO	LIMA, KERR ESPECIAL, 21 MM, N° 8, CAIXA 6,0 UNIDADES	RS 12,39	RS 1.486,80	
23	100	TIKVA EURO-DONTO	LIMA, KERR ESPECIAL, 25 MM, N° 8, CAIXA 6,0 UNIDADES.	RS 12,39	RS 1.239,00	
DENTAL MARIAL LTDA - CNPJ: 09.222.369/0001-43						
7	60	M ACCESS DENTOLSY	LIMA, FLEXOFIL P 1 SERIE 15 A 40, 31 MM, CAIXA 6,0 UNIDADES	RS 15,99	RS 959,40	
16	80	ANGELULS	LIMA, KERR P 1 SERIE 15 A 40, 31 MM, CAIXA 6,0 UNIDADES	RS 15,89	RS 1.271,20	
DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI - EPP - CNPJ: 26.240.632/0001-16						
25	50	DENTSPLY	LIMA, KERR P 3 SERIE 45 A 80, 25MM, CAIXA 6,0 UNIDADES	RS 72,50	RS 3.625,00	
27	20	CALEN / SH WHITE	SERINGA, ENDOPONTICA 5ML DE EMBOLCO ROSQUELAVEL, APLICACAO DE PASTA DE HIDROXIDO DE CALCIO, ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE PERTINENTE, UNIDADE 1,0 UNIDADE DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: USO ENDOPONTICO KIT COM 2 TUBOS 1,0 CM COM HIDROXIDO DE CALCIO E GEL TRO GLICERINA	RS 62,34	RS 1.246,80	
PONTE & BRITO LTDA - ME - CNPJ: 09.394.355/0001-87						
26	50	ANGELULS	LIMA KERR P 3 SERIE 90 A 140, 21MM, CAIXA 6,0 UNIDADES	RS 42,00	RS 2.100,00	

TERCEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2020 - SMS - PROCESSO NÚMERO P091319/2019. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de impressoras, que serão destinadas ao uso das Unidades de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 165/2019, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 11/02/2020 a 11/02/2021. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral-CE, aos 03 de novembro de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2020 - SMS						
REPREMIG - REPRESENTAÇÃO E COM. DE MINAS GERAIS LTDA - CNPJ: 65.149.197/0001-70						
ITENS	QUANT. ESTIM.	MARCA / FABRIC.	UND.	DESCRIÇÃO	VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
1	35	HP / M404DW	UND	IMPRESSORA LASER COM PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1200 X 1200 DPI. VELOCIDADE DE NO MÍNIMO 35 PÁGINAS POR MINUTO PPM, SUPORTAR TAMANHO DE PAPEL A5, A4, CARTA E OFÍCIO; CAPACIDADE DE ENTRADA DE NO MÍNIMO 200 PÁGINAS; CICLO MENSAL DE NO MÍNIMO 50.000 PÁGINAS; INTERFACE USB; PERMITIR COMPARTILHAMENTO POR MEIO DE REDE 10/100/1000 ETHERNET E WIFI 802.11 B/GN. SUPORTAR FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO; O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO.	R\$ 1.185,25	R\$ 41.483,75
A N VASCONCELOS JUNIOR-ME - CNPJ: 19.603.291/0001-30						
2	5	BROTHER	UND	IMPRESSORA LASER COM PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1200 X 1200 DPI. VELOCIDADE DE NO MÍNIMO 35 PÁGINAS POR MINUTO PPM, SUPORTAR TAMANHO DE PAPEL A5, A4, CARTA E OFÍCIO; CAPACIDADE DE ENTRADA DE NO MÍNIMO 200 PÁGINAS; CICLO MENSAL DE NO MÍNIMO 50.000 PÁGINAS; INTERFACE USB; PERMITIR COMPARTILHAMENTO POR MEIO DE REDE 10/100/1000 ETHERNET E WIFI 802.11 B/GN. SUPORTAR FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO; O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO.	R\$ 1.440,00	R\$ 7.200,00
4	40	EPSON	UND	IMPRESSORA MULTIFUNCCIONAL, BULK INK TANQUE, COLORIDA. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO: 5760X1440DPI; VELOCIDADE MÁXIMA DE IMPRESSÃO: 33 PPM; TAMANHO DE PAPEL: A4 210 X 297 MM, A5 148 X 210 MM, A6 105 X 148 MM, B5 182 X 257 MM, CARTA 215 X 279 MM, ENVELOPE, EXECUTIVO 184 X 266 MM, OFÍCIO 216 X 356 MM, 10 X 15 CM, TAMANHO MÁXIMO PARA DIGITALIZAÇÃO: A4 (21-29,7CM); CONECTIVIDADE: WIFI DIRECT, WIFI, USB 2.0; ITENS INCLUIDOS: CABO DE ALIMENTAÇÃO, CABO USB, REFIL DE TINTA AMARELO, REFIL DE TINTA CIANO, REFIL DE TINTA MAGENTA, REFIL DE TINTA PRETO, CD INSTALAÇÃO C/ MANUAL, GUIA RÁPIDO DE INSTALAÇÃO.	R\$ 959,75	R\$ 38.390,00
VINICIUS CHAVES DOS SANTOS- EPP - CNPJ: 05.207.424/0001-45						
3	3	HP / T530	UND	IMPRESSORA, PLOTTER 36" JATO DE TINTA COLORIDA. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: QUALIDADE DE IMPRESSÃO (MELHOR): COR: ATÉ 2400 X 1200 DPI OTIMIZADO / PRETO: ATÉ 2400 X 1200 DPI OTIMIZADO DE 1200 X 1200 DPI DE ENTRADA E OTIMIZAÇÃO PARA PAPEL FOTOGRÁFICO SELECIONADO; NÚMERO DE CARTUCHOS DE IMPRESSÃO: 4 (CIANO, MAGENTA, AMARELO, PRETO); MANUSEIO DE SAÍDA ACABADO; ALIMENTAÇÃO DE FOLHA; ALIMENTAÇÃO ROLLO; BANDEJA DE ENTRADA; BANDEJA DE MÍDIA; CORTADOR AUTOMÁTICO; TIPOS DE MÍDIA: PAPEL BOND E COATED (BOND, COATED, COATED PESADO, RECICLADO, LISO, BRANCO BRILHANTE); PAPEL TÉCNICO (TRAÇADO NATURAL, PERGAMINHO), FILME (TRANSPARENTE, ROSCO); PAPEL FOTOGRÁFICO (ACETINADO, BRILHANTE, SEMI-BRILHANTE, PREMIUM, POLIPROPILENO) AUTO-ADESIVO (ADESIVO, POLIPROPILENO); TAMANHOS DE MÍDIA PERSONALIZADOS; BANDEJA DE ENTRADA: 210 X 279 A 330 X 482 MM / ALIMENTAÇÃO MANUAL: 330 X 482 A 914 X 1897 MM / ROLLO: 279 A 914 MM; CONECTIVIDADE, PADRÃO: FAST ETHERNET (100BASE-T), CERTIFICADO HI-SPEED USB 2.0, WI-FI; ITENS INCLUIDOS: CABEÇA DE IMPRESSÃO, CARTUCHOS DE TINTA.	R\$ 6.833,33	R\$ 20.499,99

TERCEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2020-SME -PROCESSO NÚMERO P097086/2019. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA futuras e eventuais aquisições de materiais de consumo, pagos com recursos oriundos do Prêmio Escola Nota Dez, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 192/2019, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 13/02/2020 a 13/02/2021. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral-CE, aos 03 de novembro de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2020-SME						
D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI EPP - CNPJ: 10.616.533/0001-56						
ITENS	QTD. ESTIM.	MARCA / FABRICANTE	UND.	DESCRIÇÃO	VR. UNITÁRIO OFERT. (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
1	153	PIRILAMPO	CX 144.0 UND	LAPIS, NÚMERO 02, REVESTIDO EM MADEIRA, FORMATO CILÍNDRICO, GRAFITE HB, GRAVADO NO CORPO MARCA DO FABRICANTE, COMPRIMENTO 175MM, COR DO REVESTIMENTO PRETO, CAIXA 144.0 UNIDADE	R\$ 27,32	R\$ 4.179,96
3	200	ECONOMICA	UND	CANETA ESFEROGRAFICA, ESCRITA GROSSA, PONTA DE AÇO, COMPRIMENTO APROXIMADO 140MM, CARGA: TUBO PLÁSTICO 130,5MM, ESFERA TUNGSTÊNIO, GRAVADO NO CORPO MARCA DO FABRICANTE, CORPO MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CORES VARIADAS (AZUL, PRETO E VERMELHO).	R\$ 0,64	R\$ 128,00
5	11	BRW	CX 12.0 UND	PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA AZUL, CAIXA 12.0 UNIDADE.	R\$ 39,89	R\$ 438,79

6	40	JANDAIA	UND	CARTOLINA, 150G/MF, COMUM, 50CM X 66CM, NAS CORES AZUL, ROSA, AMARELO E VERDE, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	R\$ 0,49	R\$ 19,60
8	5	ADERE	UND	FITA ADESIVA, EM PAPEL MADEIRA, GOMADA, DIMENSÕES 45MM X 50M, EMBALAGEM SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADESIVO, CONTENDO MARCA DO FABRICANTE, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	R\$ 11,39	R\$ 56,95
9	40	NOVA PRINT	AVULSO 1 UND	CARTOLINA, DUPLA FACE, 48 X 60 CM, NAS CORES BRANCO, AZUL, AMARELO, ROSA E VERDE, AVULSO 1.0 FOLHA	R\$ 0,58	R\$ 23,20
10	10	CROMUS	AVULSO 1 UND	CARTOLINA, 150 G, TIPO LAMINADA, MEDINDO 49 X 50 CM, CORES VARIADAS (VERMELHO, VERDE, AZUL, DOURADO E PRATEADO), AVULSO 1.0 FOLHA	R\$ 1,43	R\$ 14,30
11	5	REPORT	EMBALAG EM 100.0 UND	PAPEL A4(COLORIDO)100FLS - PAPEL, SULFITE, NAS CORES AZUL, ROSA, AMARELO E VERDE, CADA EMBALAGEM CONTENDO UMA COR DIFERENTE, 75G/M2, 210 MM X 297 MM, EMBALAGEM 100.0 UNIDADE	R\$ 5,29	R\$ 26,45
12	3	FC	PCT	COPO DESCARTAVEL, POLIPROPILENO, CAPACIDADE 200 ML, ACONDICIONADO EM MANGAS C/100 COPOS, PESO MÍNIMO 220 GRAMAS, A EMBALAGEM DEVE ESTAR PROTEGIDA COM SACOS PLÁSTICOS EM MANGAS INVIOLÁVEIS; CONSTATO A CAPACIDADE TOTAL DO COPO, QUANTIDADE E O PESO MÍNIMO DE CADA COPO; NO COPO DEVE CONTER GRAVADO EM RELEVO MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL PARA RECICLAGEM E CAPACIDADE DO COPO CAIXA 1000.0 UNIDADES	R\$ 3,63	R\$ 10,89
13	1	JOCAR	UND	GRAMPEADOR, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, CAPACIDADE MÍNIMA PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2, TAMANHO DO GRAMPO 36,6 EM CHAPA DE AÇO, METÁLICO, CAIXA 1.0 UNIDADE.	R\$ 17,09	R\$ 17,09
14	4	FRAMA	CX 25.0 UND	CLIPS Nº 8/0, AÇO, NIQUELADO, PARA PAPEL, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, CAIXA 25.0 UNIDADE	R\$ 1,87	R\$ 7,48
16	5	FRAMA	CX 50.0 UND	CLIPS Nº 6/0, AÇO, NIQUELADO, PARA PAPEL, CAIXA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, CAIXA 50.0 UNIDADE	R\$ 2,60	R\$ 13,00
17	10	ALAPLAST	UND	PASTA PARA DOCUMENTO, POLIPROPILENO, ABA COM ELÁSTICO, ALTURA DO LOMBO 4 CM, VARIACÃO +/-5 CM, FUME, UNIDADE 1.0 UNIDADE	R\$ 3,49	R\$ 34,90
21	2	CELUCAT	CX 100.0 UND	ENVELOPE, PAPEL, GRAMATURA MÍNIMA 80 G, COR OURO, SEM TIMBRE, TAMANHO 240 X 340 MM, VARIACÃO +/-2MM, CAIXA 100.0 UNIDADE	R\$ 29,32	R\$ 58,64
22	106	RADEX	FRACO 37.0 MILITROS	TINTA PARA PINCEL ATÔMICO, REABASTECEDOR, COM AS CORES AZUL, PRETO E VERMELHO, FRASCO 37.0 MILITROS	R\$ 2,92	R\$ 309,52
27	100	FRAMA	TUBO 1000.0 GRAMA	COLA, LÍQUIDA, COR BRANCA, ESCOLAR, NÃO TÓXICA, LAVAVEL, TUBO 1000.0 GRAMA	R\$ 9,25	R\$ 925,00
28	300	CIS	UND	TESOURA MODELO ESCOLAR, CABO PLÁSTICO, LAMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTAS ARREDONDADAS, 17 CM, FORMATO ANATOMICO	R\$ 3,13	R\$ 939,00
30	300	CADERNUS	UND	CADERNO, MATERIAL PAPEL OFF-SHET 65G/M2, BRANCO, MATERIAL CAPA PAPEL CARTÃO DUPLEX 250 G/M2, QUANTIDADE FOLHAS 48, COMPRIMENTO 200 MM X, LARGURA 140 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESENHO, ESPÍRAL, ARAME GALVANIZADO	R\$ 2,17	R\$ 651,00
32	428	KOALA	CX 6 UND	MASSA PARA MODELAR, 06 CORES VARIADAS, ATÓXICO, CAIXA 6.0 UNIDADE	R\$ 2,32	R\$ 992,96
A D S QUEIROZ - CNPJ: 34.590.793/0001-68						
2	135	BRW	CX 12 UND	PINCEL ATÔMICO, MARCADOR PERMANENTE, NAS CORES AZUL, PRETO E VERMELHO	R\$ 15,14	R\$ 2.043,90
4	863	ONE	RESMA	PAPÉL, ALCAALINO 44, GRAMATURA 75G/M2, ALTA ALVURA, DIMENSÕES 210 X 297MM, EMBALAGEM EM MATERIAL IMPERMEAVEL, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, EMBALAGEM 1.0 RESMA (500 FOLHAS)	R\$ 15,52	R\$ 13.393,76
15	2	REIPEL	PCT 100.0 FOLHA	PAPEL, MADEIRA, 97 CM X 68 CM, PACOTE 100.0 FOLHA	R\$ 46,49	R\$ 92,98
18	166	RADEX	CX 1.0 UND	APAGADOR, DE PLÁSTICO, TAMANHO PADRÃO, PARA QUADRO BRANCO, CAIXA 1.0 UNIDADE	R\$ 4,24	R\$ 703,84
19	234	ABC	RESMA 1.0 UND	PAPÉL, 40 KG, CORES DIVERSAS (AZUL, ROSA, AMARELO E VERDE), CADA RESMA COM UMA COR, 210 X 297 MM, A4, RESMA 1.0 UNIDADE	R\$ 17,25	R\$ 4.036,50
29	100	ACRILEX	FRACO 500.0 MILITROS	TINTA PARA DESENHO, NAS CORES PRETO, BRANCA, AZUL, VERMELHO, AMARELO E VERDE, NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, TIPO GLIACHE, DESENHO	R\$ 9,35	R\$ 935,00
31	20	YES	AVULSO 1.0 UND	PASTA CATALOGO, COR BRANCA, PLÁSTICO, 20 SACOS TRANSPARENTE, AVULSO 1.0 UNIDADE	R\$ 10,30	R\$ 206,00
33	500	KOALA	CX 12.0 UND	GIZ ESCOLAR, CERA, BASTÃO, FINO, CORES VARIADAS, CAIXA 12.0 UNIDADE	R\$ 1,45	R\$ 725,00
34	30	ABC	RESMA 1.0 UND	PAPEL 60 KG, CORES DIVERSAS (AZUL, ROSA, AMARELO E VERDE), CADA RESMA COM UMA COR, 88G, FORMATO A4, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, 210 MM X 297 MM, RESMA 1.0 UNIDADE	R\$ 26,30	R\$ 789,00
35	300	PANAMERICANA	UND	CADERNO, CAPA DURA, 1 MATERIA, ESPÍRAL, 96 FOLHAS PAUTADAS, DIMENSÃO 200 MM X 275 MM, UNIDADE 1.0 UNIDADE	R\$ 5,69	R\$ 1.707,00
36	300	WALEU	AVULSO 1.0 UND	REGUA INCOLOR, MATERIAL PLÁSTICO, GRADUADA, DIMENSÃO 50 CM, SUBDIVISÃO EM MM	R\$ 2,14	R\$ 642,00
NOBRE DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA EIRELI - CNPJ: 34.983.860/0001-04						
23	10	HP	CX 1.0 UND	TONER PARA IMPRESSORA, MODELO HP COLOR LASERJET CP9520, REFERÊNCIA CE270A, COR PRETO, NOVO, NÃO RECONDICIONADO, NÃO REMANUFATURADO, EMBALAGEM INDICANDO PROCEDÊNCIA, VOLUME, PRAZO DE VALIDADE CAIXA 1.0 UNIDADE	R\$ 409,96	R\$ 4.099,60
COPY PRINT INFORMÁTICA EIRELI - EPP - CNPJ: 08.894.886/0001-76						
26	5	COPY PRINT	CX 1.0 UND	TONER PARA IMPRESSORA, MODELO HP COLOR LASERJET CP9520, REFERÊNCIA CE271A, COLORIDO, NOVO, NÃO RECONDICIONADO, NÃO REMANUFATURADO, EMBALAGEM INDICANDO PROCEDÊNCIA, VOLUME, PRAZO DE VALIDADE, CAIXA 1.0 UNIDADE	R\$ 800,00	R\$ 4.000,00

TERCEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2020 - SECJEL - PROCESSO NÚMERO P102446/2019. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futuros e eventuais serviços de locação de equipamentos de iluminação para palco e painel de led para dar suporte na realização de eventos na cidade de Sobral promovidos pela Secretaria da Cultura, Juventude, Esporte e Lazer de Sobral, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 217/2019, com o detentor do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 12/02/2020 a 12/02/2021. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral-CE, aos 03 de novembro de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2020 - SECJEL						
EMERSON SANTOS NASCIMENTO - ME - CNPJ: 00.398.573/0001-15						
ITENS	QUANT. ESTIMADA	UND.	DESCRIÇÃO	VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)	
1	50	SERVIÇO	LOCAÇÃO DE EFEITOS DE ILUMINAÇÃO DE PALCO. Descrição Complementar: contendo no mínimo: 06 pares led rgbw; 06 refletores led branco de 100 w; 01 mesa de iluminação; suporte grid para iluminação; Acompanhado com estímer.	R\$ 489,82	R\$ 24.491,00	

2	80	SERVICO	LOCAÇÃO DE EFEITOS DE ILUMINAÇÃO DE PALCO. Descrição Complementar: contendo no mínimo: 04 moving beam 3r, 04 led wash rgbw; 08 pares led rgbw; 02 minibruts; 2 lâmpadas brancas de LED de 200 watts; 01 máquina de fumaça de 3.000 w com ventilador; 01 mesa de iluminação; Suporte grid para iluminação. Acompanhado com extintor.	RS 1.249,27	RS 99.941,60
3	15	SERVICO	LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DE PALCO. Descrição Complementar: contendo no mínimo: 08 moving beam 3r; 08 led wash rgbw; 12 pares led rgbw; 10 ribaltas rgbw; 08 atomic 3.000; 06 elipsoidais; 04 minibruts; 4 lâmpadas brancas de LED de 200 watts; 02 máquinas de fumaça de 3.000 w com ventilador; 01 mesa de iluminação; suporte grid para iluminação. Acompanhado com extintor.	RS 1.898,66	RS 28.479,90
4	5	SERVICO	LOCAÇÃO DE EFEITOS DE ILUMINAÇÃO DE PALCO. Descrição Complementar: contendo no mínimo: 20 moving beam 3r; 14 moving point; 20 led wash rgbw; 20 pares de led rgbw; 20 ribaltas rgbw; 12 atomic 3.000; 12 elipsoidais; 08 fresnel; 06 minibruts; 06 lâmpadas brancas de LED de 200 watts; 02 máquinas de fumaça de 3.000 w com ventilador; 01 seguidor de 1.500 w; 12 tubos T de 1 m e 2m; 01 mesa de iluminação; suporte grid para iluminação. Acompanhado com extintor.	RS 3.908,25	RS 19.541,25
5	100	SERVICO	LOCAÇÃO DE PAINÉIS DE LED P10MM, ALTA RESOLUÇÃO. Descrição Complementar: contendo no mínimo: Estruturas para sustentação do Led, Q30, Box Truss ou superior, Processadores de vídeo para receber sinais de vídeo. Duas caixas de força Man Power e dois cabos de 10 mm, com até 100 m de comprimento. Técnicos para montagem e desmontagem dos equipamentos. Operador do aparato eletrônico e físico. Notebook para viabilização dos recursos digitais e eletrônicos gerais. Acompanhado com extintor.	RS 142,94	RS 14.294,00
				VALOR TOTAL LICITADO (R\$)	RS 186.747,75

TERCEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2020 - SECJEL - PROCESSO NÚMERO P102447/2020. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futuros e eventuais serviços de locação de estrutura para dar suporte na realização de eventos na cidade de Sobral promovidos pela Secretaria da Cultura, Juventude, Esporte e Lazer de Sobral, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 214/2019, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 13/02/2020 a 13/02/2021. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral-CE, aos 03 de novembro de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

10	MT LINEAR	300	PAINÉIS DE FECHAMENTO COM TAPUMES. Descrição Complementar: contendo no mínimo: altura de 2 m. Composto por painéis de compensado com 15m de espessura, reforçados com colunas de metal.	PRÓPRIA	RS 18,65	RS 5.595,00
14	M²	700	PISO ELEVADO. ALTURA DO PISO AO SOLO DE APROXIMADAMENTE: 0,1M. Descrição Complementar: Piso com capacidade de carga de no mínimo 250kg/m². Carpete 3mm. Rampa. Fechamento da saia com tecido.	PRÓPRIA	RS 25,70	RS 17.990,00
16	UND/ DIARIA	20	GERADORES MÓVEIS. CONTENDO NO MÍNIMO: CAPACIDADE DE 80 A 88 KVA; TRIFÁSICOS, 60 HZ. Descrição Complementar: duração de no mínimo 12h, disjuntor de proteção, carenado e silenciado em nível de ruído sonoro de 82 db a 1,5 metros, acoplado a um caminhão por meio de grampos fixados no chassis para transporte rápido, com 03 jogos de cabos de 120mm / 4 lanes/ 25 metros flexíveis (120mm x 4 x 25m) quadro de barramento de cobre para conexão intermediária com isoladores e chave reversora para duas fontes de energia elétrica dimensionada de acordo com a potência de grupo gerador, incluindo custo de montagem, transporte, combustível para funcionamento, com ponto de aterramento para proteção composto de 01 (uma) haste de cobre de 3 metros de comprimento, com cordalhas de cobre número 16 mm2, no mínimo, com 5 metros com conectores, e 01 grupo gerador nas mesmas dimensões para ficar em Standby, com operador. Silêncio e Acompanhado com extintor.	PRÓPRIA	RS 859,90	RS 17.198,00
H. DA SILVA ROSA INSTALAÇÕES LTDA - ME - CNPJ: 03.479.662/0001-84						
17	UND/ DIARIA	90	GERADORES MÓVEIS. CONTENDO NO MÍNIMO: CAPACIDADE DE 140 A 180 KVA, TRIFÁSICOS, 60 HZ. Descrição Complementar: duração de no mínimo 12h, disjuntor de proteção, carenado e silenciado em nível de ruído sonoro de 82 db a 1,5 metros, acoplado a um caminhão por meio de grampos fixados no chassis para transporte rápido, com 03 jogos de cabos de 120mm / 4 lanes/ 25 metros flexíveis (120mm x 4 x 25m), quadro de barramento de cobre para conexão intermediária com isoladores e chave reversora para duas fontes de energia elétrica dimensionada de acordo com a potência de grupo gerador, incluindo custo de montagem, transporte, combustível para funcionamento, com ponto de aterramento para proteção composto de 01 (uma) haste de cobre de 3 metros de comprimento, com cordalhas de cobre número 16 mm2, no mínimo, com 5 metros com conectores, e 01 grupo gerador nas mesmas dimensões para ficar em Standby, com operador. Silêncio. Acompanhado com extintor.	PRÓPRIA	RS 1.377,77	RS 123.999,30
18	UND/ DIARIA	15	GERADORES MÓVEIS. CONTENDO NO MÍNIMO: CAPACIDADE DE 230 A 275 KVA, TRIFÁSICOS, 60 HZ. Descrição Complementar: duração de no mínimo 12h, disjuntor de proteção, carenado e silenciado em nível de ruído sonoro de 82 db a 1,5 metros, acoplado a um caminhão por meio de grampos fixados no chassis para transporte rápido, com 03 jogos de cabos de 120mm / 4 lanes/ 25 metros flexíveis (120mm x 4 x 25m), quadro de barramento de cobre para conexão intermediária com isoladores e chave reversora para duas fontes de energia elétrica dimensionada de acordo com a potência de grupo gerador, incluindo custo de montagem, transporte, combustível para funcionamento, com ponto de aterramento para proteção composto de 01 (uma) haste de cobre de 3 metros de comprimento, com cordalhas de cobre número 16 mm2, no mínimo, com 5 metros com conectores, e 01 grupo gerador nas mesmas dimensões para ficar em Standby, com operador. Silêncio. Acompanhado com extintor.	PRÓPRIA	RS 1.665,00	RS 24.975,00

TERCEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2020 - SMS - PROCESSO NÚMERO P095631/2019. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de medicamentos da atenção secundária (grupo III) destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal de Saúde de Sobral/CE, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 184/2019, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 14/02/2020 a 14/02/2021. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral-CE, aos 03 de novembro de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2020 - SECJEL - AMERICANA SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA - CNPJ: 04.281.612/0001-50						
ITENS	UND.	QTD.	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNITÁRIO OFERT. (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
1	UND/ DIARIA	35	PALCO 8 X 6 M. Descrição Complementar: contendo no mínimo: Boca de cena de 8m com profundidade: 6m. Altura do piso ao solo: de 0,50 m até 1,5 m. Altura livre (pé direito): de 4m a 6m. 02 Grds para PA de 2m x 4,5m até 2m x 7,5m, em box truss P-30. 02 áreas laterais (side stages) de 3m x 4m. Guarda corpo ao redor com altura mínima de 1m. 01 Escada ou rampa em madeira, aço ou alumínio. Fechamento da saia do palco em madeira ou tecido. Carpete na área do palco. Colunas e cobertura em box truss P-30 e com capacidade de carga de no mínimo 480 kg/m². Iluminação interna instalada. Acompanhado com extintor de incêndio.	PRÓPRIA	RS 1.628,57	RS 56.999,95
2	UND/ DIARIA	8	PALCO 10 X 8 M. Descrição Complementar: contendo no mínimo: Boca de cena de 10 m com profundidade: 8m. Altura do piso ao solo: de 0,50m até 2m. Altura livre (pé direito): de 5m até 8m. 02 Grds para PA de 2m x 5,5m até 2m x 10m, em box truss P-30. 02 áreas laterais (side stages) de 5m x 4m. Guarda corpo ao redor com altura mínima de 1m. 01 Escada ou rampa em madeira, aço ou alumínio. Fechamento da saia do palco em madeira ou tecido. Carpete na área do palco. Colunas e cobertura em box truss P-30 e com capacidade de carga de no mínimo 480 kg/m². Iluminação interna instalada. Acompanhado com extintor de incêndio.	PRÓPRIA	RS 3.375,00	RS 27.000,00
3	UND/ DIARIA	4	PALCO 14 X 10 M. Descrição Complementar: contendo no mínimo: Boca de cena de 14 m com profundidade: 10m. Altura do piso ao solo: de 0,50m até 2m. Altura livre (pé direito): de 5m até 8m. 02 Grds para PA de 2m x 5,5m até 2m x 10m, em box truss P-30. 02 áreas laterais (side stages) de 5m x 4m. Guarda corpo ao redor com altura mínima de 1m. 01 Escada ou rampa em madeira, aço ou alumínio. Fechamento da saia do palco em madeira ou tecido. Carpete na área do palco. Colunas e cobertura em box truss P-30 e com capacidade de carga de no mínimo 480 kg/m². Iluminação interna instalada. Acompanhado com extintor de incêndio.	PRÓPRIA	RS 4.800,00	RS 19.200,00
5	UND/ DIARIA	40	TOLDOS EM BOX TRUSS COM CHAPEU DE BRUXA. Descrição Complementar: contendo no mínimo: 5m x 5m, colunas em box truss P-30. Lonas anti-chamas e anti UV. Iluminação interna instalada.	PRÓPRIA	RS 542,50	RS 21.700,00
6	UND/ DIARIA	20	TOLDOS EM CANO DE FERRO COM CHAPEU DE BRUXA. Descrição Complementar: contendo no mínimo: 10m x 10m, colunas em cano de ferro. Lonas anti-chamas e anti UV. Iluminação interna instalada.	PRÓPRIA	RS 365,00	RS 7.300,00
9	UND/ DIARIA	30	PRÁTICA-VEL PANTOGRÁFICO. Descrição Complementar: contendo no mínimo: 2m x 1m, práticos-vel pantoográficos em alumínio, reguláveis, com rodas, medindo cada peça 2m x 1m. 01 Escada ou rampa em alumínio. Fechamento da saia em tecido. Carpete na parte plana.	PRÓPRIA	RS 90,00	RS 2.700,00
11	MT LINEAR	1500	GRID. Descrição Complementar: Box Truss em alumínio modelo P-30.	PRÓPRIA	RS 24,46	RS 36.690,00
12	UND/ DIARIA	35	PALCO MÉDIO. Descrição Complementar: medindo no mínimo 8x7m em estrutura metálica com piso. Guarda corpo ao redor com altura mínima de 1m. 01 Escada ou rampa em madeira, aço ou alumínio. Fechamento da saia do palco em madeira ou tecido. Carpete na área do palco. Colunas e cobertura em box truss P-30 e com capacidade de carga de no mínimo 480 kg/m². Iluminação interna instalada. Acompanhado com extintor de incêndio.	PRÓPRIA	RS 1.542,85	RS 53.999,75
13	MT LINEAR	500	DISCIPLINADOR EM ESTRUTURA METALICA. Descrição Complementar: medindo no mínimo 03 metros de comprimento e 1,20 metro de altura.	PRÓPRIA	RS 8,80	RS 4.400,00
15	M²	310	PISO ELEVADO. ALTURA DO PISO AO SOLO DE APROXIMADAMENTE: 0,2 A 0,4M. Descrição Complementar: Piso com capacidade de carga de no mínimo 750kg/m². Carpete de 3mm. Rampa. Fechamento da saia com tecido.	PRÓPRIA	RS 37,41	RS 11.597,10
19	UND/ DIARIA	180	BANHEIROS QUÍMICOS CONVENCIONAL INDIVIDUAL. Descrição Complementar: portáteis, com montagem, manutenção diária e desmontagem. Em polietileno de alta densidade com teto translúcido, dimensões mínimas de 1,6m de frente x 1,25m de fundo x 2,10m de altura, composto de caixa de dejetos com capacidade mínima de 180L, porta papel higiênico, fechamento com identificação de ocupado e livre e com identificação de masculino ou feminino.	PRÓPRIA	RS 166,11	RS 29.899,80
20	UND/ DIARIA	30	BANHEIROS QUÍMICOS PROJETADOS INDIVIDUAIS, PORTÁTEIS, PARA DEFICIENTES DE CADEIRA DE RODAS. Descrição Complementar: com montagem, manutenção diária e desmontagem, em polietileno de alta densidade, com teto translúcido, dimensões mínimas de 1,6m de frente x 1,25m de fundo x 2,10m de altura, composto de caixa de dejetos com capacidade mínima de 220L, estrutura com o mesmo sistema. Piso modular em perfil de alumínio de engate e travamento rápido, regulagem de desnível e placas de madeira/MDF com revestimento deslizado pelo construtor. Coberto port toldo 5m x 5m, lona vinilica na cor branca, anti-mofa, anti-fungos, proteção IV/UV. Mobília: 1 sofá, 1 mesa de canto, 1 mesa de apoio, arara, espelho, frigobar e 1 banheiro químico portátil. Acompanhado com extintor de incêndio.	PRÓPRIA	RS 236,66	RS 7.099,80
SANJO LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS E TOLDOS LTDA ME - CNPJ: 05.104.410/0001-04						
4	UND/ DIARIA	2	PALCO 16 X 12 M. Descrição Complementar: contendo no mínimo: Boca de cena de 16 m com profundidade: 12m. Altura do piso ao solo: de 1m até 2,5m. Altura livre (pé direito): de 7m até 14m. 02 Grds para PA de 2m x 8m até 2m x 16,5m, em box truss P-30. 02 áreas laterais (side stages) de 8m x 4m. Guarda corpo ao redor com altura mínima de 1m. 01 Escada ou rampa em madeira, aço ou alumínio. Fechamento da saia do palco em madeira ou tecido. Carpete na área do palco. Colunas em box truss P-50. Cobertura modular em alumínio reforçado e com capacidade de carga de no mínimo 480 kg/m². Iluminação interna instalada. Acompanhado com extintor de incêndio.	PRÓPRIA	RS 6.950,00	RS 13.900,00
7	MT LINEAR	650	ARQUIBANCA. Descrição Complementar: contendo no mínimo: 06 trilvers com altura entre os níveis de 30 cm em escadas de degraus em madeira, aço ou alumínio de 20 cm em via de acesso. A profundidade mínima de cada lance é de 40 cm. Estrutura modular de fixação com andimes, guarda-corpo com altura mínima de 1m e corrimão. Ancoragem por pinos e cabos para estabilização.	PRÓPRIA	RS 41,07	RS 26.695,50
8	UND/ DIARIA	10	CAMARIM. Descrição Complementar: contendo no mínimo: 4m x 4m, Climatizado e iluminado. Sistema modular em alumínio estrutural similar ao octanorm com recebimento de painéis de TS branco ou vidro ou MDF ou polietileno, teto com pé direito mínimo de 2,20m estruturado com o mesmo sistema. Piso modular em perfil de alumínio de engate e travamento rápido, regulagem de desnível e placas de madeira/MDF com revestimento deslizado pelo construtor. Coberto port toldo 5m x 5m, lona vinilica na cor branca, anti-mofa, anti-fungos, proteção IV/UV. Mobília: 1 sofá, 1 mesa de canto, 1 mesa de apoio, arara, espelho, frigobar e 1 banheiro químico portátil. Acompanhado com extintor de incêndio.	PRÓPRIA	RS 1.140,00	RS 11.400,00

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2020 - SMS - UNI HOSPITALAR CEARÁ LTDA - CNPJ: 21.595.464/0001-68						
ITENS	QTD. ESTIM.	UND.	DESCRIÇÃO	MARCA / FABRIC.	VR. UNIT. OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
1	12.000	FLACONETE	BECLOMETASONA (DIPROPIONATO), 400MC/GML, SUSPENSÃO NASAL, FLACONETE 2ML (AMPLA DISPUTA)	CLENIL	RS 4,83	RS 57.960,00
CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ: 26.436.406/0001-05						
2	1.800	FLACONETE	BECLOMETASONA (DIPROPIONATO), 400MC/GML, SUSPENSÃO NASAL, FLACONETE 2ML (COTA RESERVADA).	DPL DENCJOET	RS 6,38	RS 11.484,00
7	5.000	CAPSULA	PROGESTERONA 200MG. (COTA RESERVADA)	BESINS	RS 4,64	RS 23.200,00
8	2.800	AMPOLA	TIAMINA (VITAMINA B1), 100MG, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1ML	CITOPHARMA	RS 8,69	RS 24.332,00
9	56.000	COMPRIMIDO	TIAMINA (VITAMINA B1), 100MG, COMPRIMIDO REVESTIDO.	NATULAB	RS 0,12	RS 6.720,00
CECHETTI & CADINI COMERCIO E DISTR. DE MED. LTDA - CNPJ: 26.965.609/0001-99						
3	98.000	COMPRIMIDO	LEVOTIROXINA (SÓDICA), 25 MCG.	EUTHYROX	RS 0,10	RS 9.800,00
4	56.000	COMPRIMIDO	LEVOTIROXINA (SÓDICA), 100MCG.	EUTHYROX	RS 0,10	RS 5.600,00
DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI - CNPJ: 05.382.899/0001-78						
6	30.000	CAPSULA	PROGESTERONA 200MG. (AMPLA DISPUTA)	BESINS	RS 4,46	RS 133.800,00

TERCEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2020-AMA - PROCESSO NÚMERO P098771/2019. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de tratores de cortar grama dirigível, novo, de primeiro uso, com ano de fabricação e modelo não inferior a 2019, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 181/2019, com o detentor do Registro de Preços e item licitado discriminado na tabela em anexo. Vigência: 13/02/2020 a 13/02/2021. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral-CE, aos 03 de novembro de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2020-AMA - ELYSIUM INC. NEGOCIOS - EIRELI - CNPJ: 06.951.656/0001-76						
ITENS	QTD. ESTIM.	UND.	DESCRIÇÃO	MARCA / FABRIC.	VR. UNITÁRIO OFERT. (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
1	4	UNID	TRATOR CORTADOR DE GRAMA DIRIGÍVEL: Potência mínima do motor: 17hp; Combustível: gasolina; Capacidade do tanque: mínimo 55L; Sistema de partida: elétrica; COMPLEMENTO: Largura do corte: mínimo de 97cm / 38pol; Altura do corte: mínimo 5 regulagem; Transmissão: manual ou superior de no mínimo 7 velocidades; Lâmina de corte: mínimo 2; Descarga de grama: lateral; Velocidade mínima para frente: 0 - 8,8km/h; Garantia: mínimo 06 meses.	TOYAMA	RS 12.750,00	RS 51.000,00

TERCEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2020-SME -PROCESSO NÚMERO P090975/2019. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de gêneros alimentícios 02, para atender as necessidades dos alunos da Rede Municipal de Ensino de Sobral/CE, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 149/2019, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 27/02/2020 a 27/02/2021. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral-CE, aos 03 de novembro de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

ALNUTRI ALIMENTOS LTDA - CNPJ: 07.747.780/0001-87						
ITEM	QUANT. ESTIM.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA/FABRICA NTE	VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
1	22.500	PACOTE	ACHOCOLATADO Cacau em pó, minerais e vi-aminas. Produto deve seguir a legislação vigente. Embalagem primária: poliéster metalizado lamina-do ou polietileno leitoso contendo 400g do produto. (COTA PRINCIPAL)	CHOCOPI NK	RS 2,25	RS 50.625,00
NUTRIMESC COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ: 10.596.960/0001-10						
2	7.500	PACOTE	ACHOCOLATADO Cacau em pó, minerais e vi-aminas. Produto deve seguir a legislação vigente. Embalagem primária: poliéster metalizado lamina-do ou polietileno leitoso contendo 400g do produto. (COTA PRINCIPAL)	CHOCOLAC TEA	RS 2,46	RS 18.450,00
D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI EPP - CNPJ: 10.616.533/0001-56						
3	22.500	KG	ACÚCAR CRISTAL BRANCO origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente. Inseto de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica e livre de fragmentos estranhos, não deve ser empedrado, embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. (COTA PRINCIPAL)	CAETÉ	RS 2,04	RS 45.900,00
8	22.500	KG	ARROZ POLIDO T-1 longo fino, branco, livres de impurezas, umidade, isento de insetos, micro-organismos ou outras impurezas. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente, emba-gem primária: polietileno atóxico contendo 1000g. Obrigatório a apresentação do certificado de classificação vegetal (COTA PRINCIPAL)	CÉLIA	RS 2,59	RS 58.275,00
9	7.500	KG	ARROZ POLIDO T-1 longo fino, branco, livres de impurezas, umidade, isento de insetos, micro-organismos ou outras impurezas. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente, emba-gem primária: polietileno atóxico contendo 1000g. Obrigatório a apresentação do certificado de classificação vegetal (COTA RESERVADA)	CÉLIA	RS 2,59	RS 19.425,00
13	7.500	PACOTE	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA. Sabor Leite. Constituído de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. Produto deve seguir a legislação vigente. Embalagem primária: duplo saco de polietileno atóxico contendo 400g de pro-duto. (COTA RESERVADA)	ESTRELA	RS 2,91	RS 21.825,00
14	60.000	PACOTE	COLORIFICO. Ingredientes: urucum, farinha de arroz ou fubá de milho e sem adição de sal. Produto deve seguir a legislação vigente. Embalagem primária: Polietileno atóxico contendo 100g do pro-duto. (COTA PRINCIPAL)	PANELAC O	RS 0,44	RS 26.400,00
15	20.000	PACOTE	COLORIFICO. Ingredientes: urucum, farinha de arroz ou fubá de milho e sem adição de sal. Produto deve seguir a legislação vigente. Embalagem primária: Polietileno atóxico contendo 100g do pro-duto. (COTA RESERVADA)	PANELAC O	RS 0,44	RS 8.800,00
18	3.750	KG	FELIÃO CARIOQUINHA. Grupo I. Classe: Cores. Tipo I. Obrigatório a apresentação do certificado de classificação vegetal. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente. Embalagem pri-mária: Saco Plástico de polietileno atóxico contendo 1.000g do produto. certificado de classificação vegetal (COTA RESERVADA)	DONA DÉ	RS 4,23	RS 15.862,50
23	8.000	GARRAF MILILIT RO	ÓLEO DE SOJA REFINADO. Produto deve seguir a legislação vigente. Obrigatório a apresenta-ção do certificado de classificação vegetal. Emba-lagem primária: garrafa plástica tipo pet atóxica contendo 900ml do produto.	ABC	RS 3,85	RS 30.800,00
COMERCIAL DE ALIMENTOS E PAPELARIA UBAJARA LTDA - CNPJ: 03.336.946/0001-11						
4	7.500	KG	ACÚCAR CRISTAL BRANCO origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente. Inseto de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica e livre de fragmentos estranhos, não deve ser empedrado, embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. (COTA RESERVADA)	IMPERIAL	RS 2,04	RS 15.300,00
10	22.500	KG	ARROZ PARBOILIZADO T-1, longo, constituído de grãos inteiros, com umidade permitida em lei, livres de impurezas, umidade, isento de insetos, micro-organismos ou outras impurezas. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente, embalagem primária: polietileno atóxico contendo 1000g. Obrigatório a apresentação do certificado de classificação vegetal. (COTA PRINCIPAL)	CELIA	RS 2,66	RS 59.850,00
17	11.250	KG	FELIÃO CARIOQUINHA. Grupo I. Classe: Cores. Tipo I. Obrigatório a apresentação do certificado de classificação vegetal. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente. Embalagem pri-mária: Saco Plástico de polietileno atóxico contendo 1.000g do produto. certificado de classificação vegetal (COTA PRINCIPAL)	GOSTOZZ O	RS 4,28	RS 48.150,00
21	75.000	PACOTE	MACARRÃO VITAMINADO TIPO ESPAGUETE, com ovos na composição. Livre de umidade, isento de fungos e de fragmentos estranhos. Pro-duto deve seguir a legislação vigente. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. (COTA PRINCIPAL)	LILI	RS 1,55	RS 116.250,00
22	25.000	PACOTE	MACARRÃO VITAMINADO TIPO ESPAGUETE, com ovos na composição. Livre de umidade, isento de fungos e de fragmentos estranhos. Pro-duto deve seguir a legislação vigente. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. (COTA RESERVADA)	LILI	RS 1,55	RS 38.750,00
EMPRESA D.S. PEREIRA DA SILVA - ME - CNPJ: 14.791.216/0001-27						
5	1.500	PACOTE	AMIDO DE MILHO, em pó, tipo maisena. Produto amiláceo, extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas são e limpas isentas de matéria terrosa e parasitas, não podendo apresentar-se úmido, fermentado ou rançoso. Aspecto: pó fino; cor: branca; odor e sabor próprio. Embalagem: caixa com peso líquido de 500g.	APTI	RS 4,63	RS 6.945,00
AMS COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI - ME - CNPJ: 29.308.027/0001-28						
6	6.000	KG	ALHO AMASSADO SEM SAL. Tempero. Produto deve seguir a legislação vigente. Embalagem primária: pote de pvc leitoso atóxico contendo 1000g do produto (COTA PRINCIPAL)	MARAJOAR A	RS 8,10	RS 48.600,00
7	2.000	KG	ALHO AMASSADO SEM SAL. Tempero. Produto deve seguir a legislação vigente. Embalagem primária: pote de pvc leitoso atóxico contendo 1000g do produto (COTA RESERVADA)	MARAJOAR A	RS 8,10	RS 16.200,00
16	2.000	KG	FARINHA DE MANDIOCA. Grupo: Seca. Sub-grupo: Fina. Classe: Branca. Tipo 1. Produto deve seguir a legislação vigente. Embalagem primária: saco plástico contendo 1.000g do produto. Obrigatório a apresentação do certificado de classificação vegetal.	KUME	RS 1,75	RS 3.500,00
19	11.250	KG	FELIÃO DE CORDA Obrigatório a apresentação do certificado de classificação vegetal. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente. Embalagem primária: Saco Plástico de polietileno atóxico contendo 1.000g do produto. certificado de classificação vegetal (COTA PRINCIPAL)	KUME	RS 2,42	RS 27.225,00
20	3.750	KG	FELIÃO DE CORDA Obrigatório a apresentação do certificado de classificação vegetal. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente. Embalagem primária: Saco Plástico de polietileno atóxico contendo 1.000g do produto. certificado de classificação vegetal (COTA RESERVADA)	KUME	RS 2,42	RS 9.075,00

24	8.000	KG	SAL REFINADO IODADO - produto deve seguir a legislação vigente. Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 1000g do produto.	MASTER	RS 0,45	RS 3.600,00
A N B BASTOS EMPREENDIMENTOS EIRELI - CNPJ: 63.496.079/0001-03						
11	7.500	KG	ARROZ PARBOILIZADO T-1, longo, constituído de grãos inteiros, com umidade permitida em lei, livres de impurezas, umidade, isento de insetos, micro-organismos ou outras impurezas. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente, embalagem primária: polietileno atóxico contendo 1000g. Obrigatório a apresentação do certificado de classificação vegetal. (COTA RESERVADA)	REALEZA	RS 2,60	RS 19.500,00
INDUSTRIAS REUNIDAS HELIO ARRUDA COELHO LTDA - CNPJ: 05.270.731/0001-70						
12	22.500	PACOTE	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA. Sabor Leite. Constituído de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. Produto deve seguir a legislação vigente. Embalagem primária: duplo saco de polietileno atóxico contendo 400g de pro-duto. (COTA PRINCIPAL)	COELHO	RS 2,40	RS 54.000,00
DURASOL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA EPP - CNPJ: 13.020.625/0001-67						
25	30.000	KG	CARNE BOVINA MÓIDA DE 1º CONGELADA (Coxão Mole). Especificação: Coxão Mole Moído. Embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme PET+PE de alta barreira em pacotes de 1 kg. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto com coloração vermelho-escuro, produzido de acordo com a legislação vigente. Em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio. Produto com registro do serviço de inspeção/MA. (COTA PRINCIPAL)	SABOR DO SERTÃO	RS 17,16	RS 514.800,00
26	10.000	KG	CARNE BOVINA MÓIDA DE 1º CONGELADA (Coxão Mole). Especificação: Coxão Mole Moído. Embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme PET+PE de alta barreira em pacotes de 1 kg. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto com coloração vermelho-escuro, produzido de acordo com a legislação vigente. Em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio. Produto com registro do serviço de inspeção/MA. (COTA RESER-VADA)	SABOR DO SERTÃO	RS 17,16	RS 171.600,00

TERCEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2020-SEFIN - PROCESSO NÚMERO P104528/2020. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTUROS E EVENTUAIS serviços gráficos de impressão, confecção e montagem dos carnês do IPTU 2020 destinados a atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Sobral, através desta Secretaria, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 013/2020, com o detentor do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 20/02/2020 a 20/02/2021. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral-CE, aos 03 de novembro de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2020-SEFIN					
GLOBAL PRINTER SERVIÇOS DE IMPRESSÃO EIRELI - CNPJ: 17.599.631/0001-71					
LOTE 01					
ITENS	QUANT. ESTIMADA	UND	DESCRIÇÃO	VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
1	40.600	SERVIÇO	Confecção e impressão das capas dos carnês do IPTU 2020, tamanho 43 cm x 10 cm, em papel offset 120g, em policromia 4x1 cores, com corte especial em janela e dobra ao meio, conforme arte a ser encaminhada pela Secretaria do Orçamento e Finanças.	RS 0,09	RS 3.654,00
2	16.500	SERVIÇO	Confecção e montagem completa dos carnês do IPTU 2020, dimensões: 10 cm x 21 cm, em papel offset 75g. 1x0 cor, ordenado em Cota Única, grampoado com a capa com 01 (um) grampo.	RS 0,06	RS 990,00
3	2.700	SERVIÇO	Confecção e montagem completa dos carnês do IPTU 2020, dimensões: 10 cm x 21 cm, em papel offset 75g. 1x0 cor, ordenado em Cota Única, mais 03 (três) parçelas, grampoado com a capa com 01 (um) grampo.	RS 0,24	RS 648,00
4	4.200	SERVIÇO	Confecção e montagem completa dos carnês do IPTU 2020, dimensões: 10 cm x 21 cm, em papel offset 75g. 1x0 cor, ordenado em Cota Única, mais 04 (quatro) parçelas, grampoado com a capa com 01 (um) grampo.	RS 0,30	RS 1.260,00
5	3.600	SERVIÇO	Confecção e montagem completa dos carnês do IPTU 2020, dimensões: 10 cm x 21 cm, em papel offset 75g. 1x0 cor, ordenado em Cota Única, mais 05 (cinco) parçelas, grampoado com a capa com 01 (um) grampo.	RS 0,36	RS 1.296,00
6	1.900	SERVIÇO	Confecção e montagem completa dos carnês do IPTU 2020, dimensões: 10 cm x 21 cm, em papel offset 75g. 1x0 cor, ordenado em Cota Única, mais 06 (seis) parçelas, grampoado com a capa com 01 (um) grampo.	RS 0,42	RS 798,00
7	1.500	SERVIÇO	Confecção e montagem completa dos carnês do IPTU 2020, dimensões: 10 cm x 21 cm, em papel offset 75g. 1x0 cor, ordenado em Cota Única, mais 07 (sete) parçelas, grampoado com a capa com 01 (um) grampo.	RS 0,43	RS 645,00
8	10.200	SERVIÇO	Confecção e montagem completa dos carnês do IPTU 2020, dimensões: 10 cm x 21 cm, em papel offset 75g. 1x0 cor, ordenado em Cota Única, mais 08 (oito) parçelas, grampoado com a capa com 01 (um) grampo.	RS 0,54	RS 5.508,00
TOTALIS					RS 14.799,00

TERCEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2020-AMA - PROCESSO NÚMERO P102206/2019. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de aerador flutuante, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 212/2019, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 27/02/2020 a 27/02/2021. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral-CE, aos 03 de novembro de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2020-AMA					
AF EMPREENDIMENTOS EIRELI - CNPJ: 29.127.216/0001-02					
ITENS	QUANT. ESTIM.	UND	DESCRIÇÃO	VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
1	30	Und.	AERADOR FLUTUANTE COM MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO DE NO MÍNIMO 1,5HP COM TENSÃO 220 VOLTS, TIPO BLINDADO. Descrição complementar: material rotomoldado em polietileno resistente, com flutuador e capa de proteção resistentes à exposição solar e a acidez-alkalimidade, incorporação de oxigênio na água através de sistema de sucção vertical (de baixo para cima) e dispersão do líquido tipo chafariz. Vazão mínima de 340 m³/h e peso mínimo de 25 kg. Manual de operação, instalação e manutenção em português. Garantia mínima de 01 ano	R\$ 2.426,66	R\$ 72.799,80
R & R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME - CNPJ: 28.626.045/0001-95					
2	10	Unid	AERADOR FLUTUANTE COM MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO DE NO MÍNIMO 1,5HP COM TENSÃO 220 VOLTS, TIPO BLINDADO. Descrição complementar: material rotomoldado em polietileno resistente, com flutuador e capa de proteção resistentes à exposição solar e a acidez-alkalimidade, incorporação de oxigênio na água através de sistema de sucção vertical (de baixo para cima) e dispersão do líquido tipo chafariz. Vazão mínima de 340 m³/h e peso mínimo de 25 kg. Manual de operação, instalação e manutenção em português. Garantia mínima de 01 ano	R\$ 2.463,29	R\$ 24.632,90

TERCEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2020 - SEUMA - PROCESSO NÚMERO P104749/2020. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTUROS E EVENTUAIS serviços de Manutenção de Árvores para implementação do Plano de Arborização Urbana de Sobral, no âmbito do Programa de Desenvolvimento Socioambiental de Sobral - PRODESOL, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 012/2020, com o detentor do Registro de Preços e item licitado discriminado na tabela em anexo. Vigência: 27/02/2020 a 27/02/2021. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral-CE, aos 03 de novembro de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2020 - SEUMA			
SOBRAL GARDEN LTDA - ME - CNPJ: 05.352.736/0001-42			
ITEM	DESCRIÇÃO	PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE AS TABELAS SEINFRA 024.0U.024.1	VALOR MÁXIMO PARA CONTRATAÇÃO
1	Serviços de Manutenção de Árvores para implementação do Plano de Arborização Urbana de Sobral	40,00%	R\$ 1.500.000,00

SEGUNDO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 047/2020-AMA - PROCESSO NÚMERO P106334/2020. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de conjuntos de motobombas submersas, motobombas centrífugas e bomba submersa vibratória, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 016/2020 - AMA, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 30/04/2020 a 30/04/2021, publicada em 04/05/2020. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral-CE, aos 03 de novembro de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 047/2020-AMA						
ITACA EIRELI - CNPJ: 24.845.457/0001-65						
ITENS	QUANT. ESTIM.	MARCA/FABRICA	UND.	DESCRIÇÃO	VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
1	8	ELETRIFLAS	UND	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSO 4", MONOFÁSICO, VAZÃO: 2,0M³/H, ALTURA MANOMÉTRICA: 80MCA, ROTAÇÃO: 3450RPM, PARA CAPTAÇÃO DE ÁGUA LIMPA EM POÇO TUBULAR. Descrição complementar: composto por: Motor elétrico monofásico a três fios 1,0hp/220V/60Hz, lubrificado a óleo, rebobinável, corpo em aço inox. Bombear com corpo externo, corpo de sucção e corpo de válvula em aço inox, rotores e difusores em tecnopolímero. Quadro de comando tipo control box. Manual de operação, instalação e manutenção em português. Com garantia mínima de 06 meses.	R\$ 1036,25	R\$ 8.290,00
2	12	THEBE	UND	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSO 4", TRIFÁSICO, VAZÃO: 2,0M³/H, ALTURA MANOMÉTRICA: 80MCA, ROTAÇÃO: 3450RPM, PARA CAPTAÇÃO DE ÁGUA LIMPA EM POÇO TUBULAR. Descrição complementar: composto por: Motor elétrico trifásico 1,0hp/380V/60Hz, lubrificado a óleo, rebobinável, corpo em aço inox. Bombear com corpo externo, corpo de sucção e corpo de válvula em aço inox, rotores e difusores em tecnopolímero. Manual de operação, instalação e manutenção em português. Com garantia mínima de 06 meses.	R\$ 1132,50	R\$ 13.590,00
3	8	THEBE	UND	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSO 4", MONOFÁSICO, VAZÃO: 4,0M³/H, ALTURA MANOMÉTRICA: 75MCA, ROTAÇÃO: 3450RPM, PARA CAPTAÇÃO DE ÁGUA LIMPA EM POÇO TUBULAR. Descrição complementar: composto por: Motor elétrico monofásico a três fios 1,5hp/220V/60Hz, lubrificado a óleo, rebobinável, corpo em aço inox, rotores e difusores em tecnopolímero. Quadro de comando tipo control box. Manual de operação, instalação e manutenção em português. Com garantia mínima de 06 meses.	R\$ 1337,49	R\$ 10.699,92
4	12	THEBE	UND	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSO 4", TRIFÁSICO, VAZÃO: 4,0M³/H, ALTURA MANOMÉTRICA: 75MCA, ROTAÇÃO: 3450RPM, PARA CAPTAÇÃO DE ÁGUA LIMPA EM POÇO TUBULAR. Descrição complementar: composto por: Motor elétrico trifásico 1,5hp/380V/60Hz, lubrificado a óleo, rebobinável, corpo em aço inox. Bombear com corpo externo, corpo de sucção e corpo de válvula em aço inox, rotores e difusores em tecnopolímero. Manual de operação, instalação e manutenção em português. Com garantia mínima de 06 meses.	R\$ 1325,00	R\$ 15.900,00
5	8	THEBE	UND	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSO 4", MONOFÁSICO, VAZÃO: 5,0M³/H, ALTURA MANOMÉTRICA: 74MCA, ROTAÇÃO: 3450RPM, PARA CAPTAÇÃO DE ÁGUA LIMPA EM POÇO TUBULAR. Descrição complementar: composto por: Motor elétrico monofásico a três fios 2,0hp/220V/60Hz, lubrificado a óleo, rebobinável, corpo em aço inox. Bombear com corpo externo, corpo de sucção e corpo de válvula em aço inox, rotores e difusores em tecnopolímero. Manual de operação, instalação e manutenção em português. Com garantia mínima de 06 meses.	R\$ 1531,25	R\$ 12.250,00
6	12	THEBE	UND	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSO 4", TRIFÁSICO, VAZÃO: 5,0M³/H, ALTURA MANOMÉTRICA: 74MCA, ROTAÇÃO: 3450RPM, PARA CAPTAÇÃO DE ÁGUA LIMPA EM POÇO TUBULAR. Descrição complementar: composto por: Motor elétrico trifásico 2,0hp/380V/60Hz, lubrificado a óleo, rebobinável, corpo em aço inox, rotores e difusores em tecnopolímero. Manual de operação, instalação e manutenção em português. Com garantia mínima de 06 meses.	R\$ 1440,83	R\$ 17.289,96
7	8	THEBE	UND	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSO 4", MONOFÁSICO, VAZÃO: 7,0M³/H, ALTURA MANOMÉTRICA: 75MCA, ROTAÇÃO: 3450RPM, PARA CAPTAÇÃO DE ÁGUA LIMPA EM POÇO TUBULAR. Descrição complementar: composto por: Motor elétrico monofásico a três fios 3,0hp/220V/60Hz, lubrificado a óleo, rebobinável, corpo em aço inox. Bombear com corpo externo, corpo de sucção e corpo de válvula em aço inox, rotores e difusores em tecnopolímero. Quadro de comando tipo control box. Manual de operação, instalação e manutenção em português. Com garantia mínima de 06 meses.	R\$ 1861,25	R\$ 14.890,00

8	12	THEBE	UND	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSO 4", TRIFÁSICO, VAZÃO: 7,0M³/H, ALTURA MANOMÉTRICA: 75MCA, ROTAÇÃO: 3450RPM, PARA CAPTAÇÃO DE ÁGUA LIMPA EM POÇO TUBULAR. Descrição complementar: composto por: Motor elétrico trifásico 3,0hp/380V/60Hz, lubrificado a óleo, rebobinável, corpo em aço inox. Bombear com corpo externo, corpo de sucção e corpo de válvula em aço inox, rotores e difusores em tecnopolímero. Manual de operação, instalação e manutenção em português. Com garantia mínima de 06 meses.	R\$ 1707,50	R\$ 20.490,00
9	12	THEBE	UND	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSO 4", TRIFÁSICO, VAZÃO: 12M³/H, ALTURA MANOMÉTRICA: 80MCA, ROTAÇÃO: 3450RPM, PARA CAPTAÇÃO DE ÁGUA LIMPA EM POÇO TUBULAR. Descrição complementar: composto por: Motor elétrico trifásico 5,3hp/380V/60Hz, lubrificado a óleo, rebobinável, corpo em aço inox. Bombear com corpo externo, corpo de sucção e corpo de válvula em aço inox, rotores e difusores em tecnopolímero. Manual de operação, instalação e manutenção em português. Com garantia mínima de 06 meses.	R\$ 2949,16	R\$ 35.389,92
11	8	THEBE	UND	CONJUNTO MOTOBOMBA CENTRÍFUGA PARA O BOMBAMENTO DE ÁGUA LIMPA, VAZÃO: 34M³/H, ALTURA MANOMÉTRICA: 45MCA, ROTAÇÃO: 3500RPM, INSTALAÇÃO HORIZONTAL. Descrição complementar: estágio único, tipo monobloco, vedação por selo mecânico, corpo e rotor da bomba em ferro fundido, conexão de sucção e recalque rosqueadas; motor elétrico trifásico, 2 pólos, potência nominal: 7,5cv, tensões nominais: 380/660V, frequência nominal: 60Hz, grau de proteção: IP55. Manual de operação, instalação e manutenção em português. Com garantia mínima de 06 meses.	R\$ 3918,75	R\$ 31.350,00
14	8	THEBE	UND	CONJUNTO MOTOBOMBA CENTRÍFUGA PARA O BOMBAMENTO DE ÁGUA LIMPA, VAZÃO: 60M³/H, ALTURA MANOMÉTRICA: 20MCA, ROTAÇÃO: 3500RPM, INSTALAÇÃO HORIZONTAL. Descrição complementar: estágio único, tipo monobloco, vedação por selo mecânico, corpo e rotor da bomba em ferro fundido, conexão de sucção e recalque rosqueadas; motor elétrico trifásico, 2 pólos, potência nominal: 7,5cv, tensões nominais: 380/660V, frequência nominal: 60Hz, grau de proteção: IP55. Manual de operação, instalação e manutenção em português. Com garantia mínima de 06 meses.	R\$ 3843,75	R\$ 30.750,00
17	30	MAXIBOM BAS	UND	BOMBA SUBMERSA VIBRATÓRIA MONOFÁSICA. Descrição complementar: tipo gô 900, 1". Vazão média aproximada: 2300 litros/hora a zero de altura, vazão média aproximada de 750l a 65 metros de altura. Manual de operação, instalação e manutenção em português. Com garantia mínima de 06 meses.	R\$ 230,00	R\$ 6.900,00
BH20 BOMBAS E SERVIÇOS COM. E REPRESENTAÇÕES LTDA - CNPJ: 29.513.460/0001-03						
10	8	EBARA	UND	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSO 6", TRIFÁSICO, VAZÃO: 20M³/H, ALTURA MANOMÉTRICA: 70MCA, ROTAÇÃO: 3450RPM, PARA CAPTAÇÃO DE ÁGUA LIMPA EM POÇO TUBULAR. Descrição complementar: composto por: Motor elétrico trifásico 8,0hp/380V/60Hz, lubrificado e refrigerado a água, rebobinável, corpo externo em aço carbono, suportes de mancais e tampas em ferro fundido, acoplamento por luva chavetada. Bombear com corpo de estágio, corpo de sucção e corpo de válvula em ferro fundido, rotores, eixo e lava de acoplamento em aço inox. Manual de operação, instalação e manutenção em português. Com garantia mínima de 06 meses.	R\$ 4759,00	R\$ 38.072,00
12	12	KSB	UND	CONJUNTO MOTOBOMBA CENTRÍFUGA PARA O BOMBAMENTO DE ÁGUA LIMPA, VAZÃO: 36M³/H, ALTURA MANOMÉTRICA: 25MCA, ROTAÇÃO: 3500RPM, INSTALAÇÃO HORIZONTAL. Descrição complementar: estágio único, tipo monobloco, vedação por selo mecânico, corpo e rotor da bomba em ferro fundido, conexão de sucção e recalque rosqueadas; motor elétrico trifásico, 2 pólos, potência nominal: 10cv, tensões nominais: 220/380V, frequência nominal: 60Hz, grau de proteção: IP55. Manual de operação, instalação e manutenção em português. Com garantia mínima de 06 meses.	R\$ 2834,00	R\$ 34.008,00
13	8	KSB	UND	CONJUNTO MOTOBOMBA CENTRÍFUGA PARA O BOMBAMENTO DE ÁGUA LIMPA, VAZÃO: 55M³/H, ALTURA MANOMÉTRICA: 30MCA, ROTAÇÃO: 3500RPM, INSTALAÇÃO HORIZONTAL. Descrição complementar: estágio único, tipo monobloco, vedação por selo mecânico, corpo e rotor da bomba em ferro fundido, conexão de sucção e recalque rosqueadas; motor elétrico trifásico, 2 pólos, potência nominal: 10cv, tensões nominais: 380/660V, frequência nominal: 60Hz, grau de proteção: IP55. Manual de operação, instalação e manutenção em português. Com garantia mínima de 06 meses.	R\$ 3944,00	R\$ 31.552,00
16	8	KSB	UND	CONJUNTO MOTOBOMBA CENTRÍFUGA PARA O BOMBAMENTO DE ÁGUA LIMPA, VAZÃO MÍNIMA: 8M³/H PARA 90MCA, VAZÃO MÁXIMA: 18M³/H PARA 60MCA, ROTAÇÃO: 3500RPM. Descrição complementar: instalação horizontal, multistágio, tipo monobloco, vedação por selo mecânico, corpo e rotores da bomba em ferro fundido, conexão de sucção e recalque rosqueadas; motor elétrico trifásico, 2 pólos, potência nominal: 7,5cv, tensões nominais: 380/660V, frequência nominal: 60Hz, grau de proteção: IP55. Manual de operação, instalação e manutenção em português. Com garantia mínima de 06 meses.	R\$ 3902,00	R\$ 31.216,00
FLOWMARFE FAB DE APARELHOS E EQUIP DE MEDIDA E CONTROLE LTDA - CNPJ: 15.245.069/0001-52						
15	6	SCHNEIDER	UND	CONJUNTO MOTOBOMBA CENTRÍFUGA PARA O BOMBAMENTO DE ÁGUA LIMPA, VAZÃO: 40M³/H, ALTURA MANOMÉTRICA: 50MCA, ROTAÇÃO: 1750RPM, LINHA NORMALIZADA. Descrição complementar: instalação horizontal, estágio único, tipo monobloco, construção back-pull-out, vedação por selo mecânico, corpo e rotor da bomba em ferro fundido, conexão de sucção e recalque flangeadas; motor elétrico trifásico, 4 pólos, potência nominal: 15cv, tensões nominais: 380/660V, frequência nominal: 60Hz, grau de proteção: IP55. Manual de operação, instalação e manutenção em português. Com garantia mínima de 06 meses.	R\$ 4423,33	R\$ 26.539,98

SEGUNDO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 049/2020 - SEDHAS - PROCESSO NÚMERO P114420/2020. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS contratação de empresa especializada na prestação de serviços funerários infantil completo destinados às famílias (morador/residente) no município de Sobral - Ceará, componente do Cadastro Único, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 066/2020, com o detentor do Registro de Preços e item licitado discriminado na tabela em anexo. Vigência: 29/05/2020 a 29/05/2021. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral-CE, aos 03 de novembro de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 049/2020 - SEDHAS						
JOSÉ DION FREITAS - ME - CNPJ: 14.621.802/0001-23						
ITENS	QUANT. ESTIMADA	MARCA/FABRICANTE	UND	DESCRIÇÃO	VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
1	70	PLAMOVIR	UND	SERVIÇOS FUNERÁRIOS - SERVIÇO FUNERÁRIO INFANTIL.	R\$ 800,00	R\$ 56.000,00

PRIMEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 077/2020-SME -PROCESSO NÚMERO P117449/2020. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de

Sobral/ CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de gêneros alimentícios II (açúcar, arroz, feijão de corda e macarrão), para atender os alunos da Rede Pública Municipal de Ensino de Sobral, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 084/2020, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 06/08/2020 a 06/08/2021. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que houve alteração de valor no item 1 (Valor realinhado: R\$ 2,39), no item 2 (Valor realinhado: R\$ 2,39), no item 4 (Valor realinhado: R\$ 4,40), no item 5 (Valor realinhado: R\$ 5,33) e no item 6 (Valor realinhado: R\$ 5,33). Nos DEMAIS itens ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral-CE, aos 03 de novembro de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 077/2020-SME						
COMERCIAL KAYO LTDA – EPP - CNPJ: 35.206.677/0001-65						
QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA/FABR.	VR. UNITÁRIO O.FERT. (R\$)	VALOR TOTAL LICITADO (R\$)	
1	QUILOGRAMA	121.500	ACÚCAR CRISTAL BRANCO, ORIGEM VEGETAL, CONSTITUÍDO DA SACAROSE DA CANA-DE-ACÚCAR. Descrição complementar: Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente. Isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica e livre de fragmentos estranhos, não deve ser empodrado, embalagem primária em polietileno atóxico contendo 1000g do produto.	HARIELY	R\$ 2,20	R\$ 267.300,00
2	QUILOGRAMA	40.500	ACÚCAR CRISTAL BRANCO, ORIGEM VEGETAL, CONSTITUÍDO DA SACAROSE DA CANA-DE-ACÚCAR. Descrição complementar: Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente. Isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica e livre de fragmentos estranhos, não deve ser empodrado, embalagem primária em polietileno atóxico contendo 1000g do produto.	HARIELY	R\$ 2,20	R\$ 89.100,00
4	QUILOGRAMA	40.500	ARROZ PARBOILIZADO T-1. Descrição complementar: Obrigatória a apresentação do certificado de classificação vegetal. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente, embalagem primária em polietileno atóxico contendo 1000g. Obrigatório a apresentação do certificado de classificação vegetal.	REALENGO	R\$ 3,28	R\$ 132.840,00
5	QUILOGRAMA	121.500	FEIJÃO DE CORDA TIPO I. Descrição complementar: Obrigatória a apresentação do certificado de classificação vegetal. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente. Embalagem primária em polietileno atóxico contendo 1000g do produto.	GOSTOZZO	R\$ 4,52	R\$ 549.180,00
6	QUILOGRAMA	40.500	FEIJÃO DE CORDA TIPO I. Descrição complementar: Obrigatório a apresentação do certificado de classificação vegetal. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente. Embalagem primária em polietileno atóxico contendo 1.000g do produto.	GOSTOZZO	R\$ 4,52	R\$ 183.060,00
T J M PAULA – EPP - CNPJ: 07.593.262/0001-06						
3	QUILOGRAMA	121.500	ARROZ PARBOILIZADO T-1. Descrição complementar: longo, fino, livre de impurezas, umidade, isento de insetos, micro-organismos ou outras impurezas. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente, embalagem primária em polietileno atóxico contendo 1000g. Obrigatório a apresentação do certificado de classificação vegetal.	CELIA PANELAÇO	R\$ 3,29	R\$ 399.735,00
INDÚSTRIAS REUNIDAS HELIO ARRUDA COELHO LTDA - CNPJ: 05.270.731/0001-70						
7	PACOTE	121.500	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE PASTEURIZADO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, PACOTE COM 500 G. Descrição complementar: feito da sêmola de trigo, vitamizado. Livre de umidade, isento de fungos e de fragmentos estranhos. Produto deve seguir a legislação vigente. Embalagem primária em polietileno atóxico contendo 500g do produto.	PAJE	R\$ 1,68	R\$ 204.120,00
D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI EPP - CNPJ: 10.616.533/0001-56						
8	PACOTE	40.500	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE PASTEURIZADO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, PACOTE COM 500 G. Descrição complementar: feito da sêmola de trigo, vitamizado. Livre de umidade, isento de fungos e de fragmentos estranhos. Produto deve seguir a legislação vigente. Embalagem primária em polietileno atóxico contendo 500g do produto.	PREDILLETTO	R\$ 1,80	R\$ 72.900,00

PRIMEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 078/2020-SMS - PROCESSO NÚMERO P116621/2020. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/ CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de Ar Condicionados, com instalação, destinados às necessidades das unidades da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral/CE, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 083/2020, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 14/08/2020 a 14/08/2021. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral-CE, aos 03 de novembro de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 078/2020 - SMS						
COLDAR AR CONDICIONADO LTDA - CNPJ: 05.538.848/0001-92						
ITENS	QUANT. ESTIM.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA/FABR.	VR. UNITÁRIO O.FERT. (R\$)	VALOR TOTAL LICITADO (R\$)
1	32	UNID.	UNIDADE CONDENSADORA E UNIDADE EVAPORADORA DE CONDICIONADORES DE AR TIPO SPLIT PAREDE (HIWALL), DE 9.000 BTUS, TENSÃO 220V. Descrição Complementar: Com sistema inverter de redução de consumo de energia elétrica. Entregue completamente instalado em local designado pela secretaria podendo ser na sede e nos distritos de Sobral, deverão constar quando da instalação dos seguintes itens: tubulação frigorígena de cobre com isolamento térmico individual para cada linha, cabo de interligação, bases de sustentação, pressurização, alto vácuo, carga de gás, fornecimento de ponto de dreno e serviço de alvenaria como rasgos e reparo da área afetada. Os aparelhos deverão ser de fabricação nacional, acionamento através de controle remoto sem fio, alimentação mono-fásica, tubulação da unidade evaporadora e condensadora de cobre e ter como garantia mínima 01 ano.	VENTISOL AGRATTO	R\$ 2.109,37	R\$ 67.499,84

10	12	UNID.	UNIDADE CONDENSADORA E UNIDADE EVAPORADORA DE CONDICIONADORES DE AR TIPO SPLIT TETO APARENTE DE 36.000 BTUS, TENSÃO 220V. Descrição Complementar: Entregue completamente instalado em local designado pela secretaria podendo ser na sede e nos distritos de Sobral, deverão constar quando da instalação dos seguintes itens: tubulação frigorígena de cobre com isolamento térmico individual para cada linha, cabo de interligação, bases de sustentação, pressurização, alto vácuo, equipado com gás refrigerante 410a, classificação mínima classe B pelo Inmetro para consumo de energia, fornecimento de ponto de dreno e serviço de alvenaria, acionamento através de controle remoto sem fio, alimentação mono-fásica e ter como garantia mínima 01 ano total.	ELGIN	R\$ 6.083,33	R\$ 72.999,96
RCOM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI ME - CNPJ: 03.426.130/0001-89						
2	8	UNID.	UNIDADE CONDENSADORA E UNIDADE EVAPORADORA DE CONDICIONADORES DE AR TIPO SPLIT PAREDE (HIWALL), DE 9.000 BTUS, TENSÃO 220V. Descrição Complementar: Com sistema inverter de redução de consumo de energia elétrica. Entregue completamente instalado em local designado pela secretaria podendo ser na sede e nos distritos de Sobral, deverão constar quando da instalação dos seguintes itens: tubulação frigorígena de cobre com isolamento térmico individual para cada linha, cabo de interligação, bases de sustentação, pressurização, alto vácuo, carga de gás, fornecimento de ponto de dreno e serviço de alvenaria como rasgos e reparo da área afetada. Os aparelhos deverão ser de fabricação nacional, acionamento através de controle remoto sem fio, alimentação mono-fásica, tubulação da unidade evaporadora e condensadora de cobre e ter como garantia mínima 01 ano.	AGRATTO	R\$ 2.308,00	R\$ 18.464,00
3	48	UNID.	UNIDADE CONDENSADORA E UNIDADE EVAPORADORA DE CONDICIONADORES DE AR TIPO SPLIT PAREDE (HIWALL), DE 12.000 BTUS, TENSÃO 220V. Descrição Complementar: Com sistema inverter de redução de consumo de energia elétrica. Entregue completamente instalado em local designado pela secretaria podendo ser na sede e nos distritos de Sobral, deverão constar quando da instalação dos seguintes itens: tubulação frigorígena de cobre com isolamento térmico individual para cada linha, cabo de interligação, bases de sustentação, pressurização, alto vácuo, carga de gás, fornecimento de ponto de dreno e serviço de alvenaria como rasgos e reparo da área afetada. Os aparelhos deverão ser de fabricação nacional, acionamento através de controle remoto sem fio, alimentação mono-fásica, tubulação da unidade evaporadora e condensadora de cobre e ter como garantia mínima 01 ano.	AGRATTO	R\$ 2.385,20	R\$ 114.489,60
5	15	UNID.	UNIDADE CONDENSADORA E UNIDADE EVAPORADORA DE CONDICIONADORES DE AR TIPO SPLIT PAREDE (HIWALL), DE 18.000 BTUS, TENSÃO 220V. Descrição Complementar: Com sistema inverter de redução de consumo de energia elétrica. Entregue completamente instalado em local designado pela secretaria podendo ser na sede e nos distritos de Sobral, deverão constar quando da instalação dos seguintes itens: tubulação frigorígena de cobre com isolamento térmico individual para cada linha, cabo de interligação, bases de sustentação, pressurização, alto vácuo, carga de gás, fornecimento de ponto de dreno e serviço de alvenaria como rasgos e reparo da área afetada. Os aparelhos deverão ser de fabricação nacional, acionamento através de controle remoto sem fio, alimentação mono-fásica, tubulação da unidade evaporadora e condensadora de cobre e ter como garantia mínima 01 ano.	AGRATTO	R\$ 3.723,00	R\$ 55.845,00
ELETRO CENTRO COMERCIO DE PEÇAS E ELETROELETRONICOS EIRELI - CNPJ: 16.779.255/0001-34						
4	12	UNID.	UNIDADE CONDENSADORA E UNIDADE EVAPORADORA DE CONDICIONADORES DE AR TIPO SPLIT PAREDE (HIWALL), DE 12.000 BTUS, TENSÃO 220V. Descrição Complementar: Com sistema inverter de redução de consumo de energia elétrica. Entregue completamente instalado em local designado pela secretaria podendo ser na sede e nos distritos de Sobral, deverão constar quando da instalação dos seguintes itens: tubulação frigorígena de cobre com isolamento térmico individual para cada linha, cabo de interligação, bases de sustentação, pressurização, alto vácuo, carga de gás, fornecimento de ponto de dreno e serviço de alvenaria como rasgos e reparo da área afetada. Os aparelhos deverão ser de fabricação nacional, acionamento através de controle remoto sem fio, alimentação mono-fásica, tubulação da unidade evaporadora e condensadora de cobre e ter como garantia mínima 01 ano.	ELGIN	R\$ 2.282,04	R\$ 27.384,48
6	16	UNID.	UNIDADE CONDENSADORA E UNIDADE EVAPORADORA DE CONDICIONADORES DE AR TIPO SPLIT PAREDE (HIWALL), DE 24.000 BTUS, TENSÃO 220V. Descrição Complementar: Com sistema inverter de redução de consumo de energia elétrica. Entregue completamente instalado em local designado pela secretaria podendo ser na sede e nos distritos de Sobral, deverão constar quando da instalação dos seguintes itens: tubulação frigorígena de cobre com isolamento térmico individual para cada linha, cabo de interligação, bases de sustentação, pressurização, alto vácuo, carga de gás, fornecimento de ponto de dreno e serviço de alvenaria como rasgos e reparo da área afetada. Os aparelhos deverão ser de fabricação nacional, acionamento através de controle remoto sem fio, alimentação mono-fásica, tubulação da unidade evaporadora e condensadora de cobre e ter como garantia mínima 01 ano.	ELGIN	R\$ 4.048,83	R\$ 64.781,28
11	3	UNID.	UNIDADE CONDENSADORA E UNIDADE EVAPORADORA DE CONDICIONADORES DE AR TIPO SPLIT TETO APARENTE DE 36.000 BTUS, TENSÃO 220V. Descrição Complementar: Entregue completamente instalado em local designado pela secretaria podendo ser na sede e nos distritos de Sobral, deverão constar quando da instalação dos seguintes itens: tubulação frigorígena de cobre com isolamento térmico individual para cada linha, cabo de interligação, bases de sustentação, pressurização, alto vácuo, equipado com gás refrigerante 410a, classificação mínima classe B pelo Inmetro para consumo de energia, fornecimento de ponto de dreno e serviço de alvenaria, acionamento através de controle remoto sem fio, alimentação mono-fásica e ter como garantia mínima 01 ano total.	ELGIN	R\$ 6.229,01	R\$ 18.687,03
13	2	UNID.	UNIDADE CONDENSADORA (880V) E UNIDADE EVAPORADORA (220V) DE CONDICIONADORES DE AR TIPO SPLIT TETO APARENTE, DE 48.000 BTUS, TENSÃO 220 V. Descrição Complementar: Entregue completamente instalado em local designado pela secretaria podendo ser na sede e nos distritos de Sobral, deverão constar quando da instalação dos seguintes itens: tubulação frigorígena de cobre com isolamento térmico individual para cada linha, cabo de interligação, bases de sustentação, pressurização, alto vácuo, equipado com gás refrigerante 410a, classificação mínima classe B pelo Inmetro, fornecimento de ponto de dreno e serviço de alvenaria, acionamento através de controle remoto sem fio, alimentação trifásica, tubulação da unidade evaporadora e condensadora de cobre e ter como garantia mínima 01 ano total.	ELGIN	R\$ 7.922,23	R\$ 15.844,46
PRIME COMERCIAL LTDA - CNPJ: 16.602.451/0001-39						
7	4	UNID.	UNIDADE CONDENSADORA E UNIDADE EVAPORADORA DE CONDICIONADORES DE AR TIPO SPLIT PAREDE (HIWALL), DE 24.000 BTUS, TENSÃO 220V. Descrição Complementar: Com sistema inverter de redução de consumo de energia elétrica. Entregue completamente instalado em local designado pela secretaria podendo ser na sede e nos distritos de Sobral, deverão constar quando da instalação dos seguintes itens: tubulação frigorígena de cobre com isolamento térmico individual para cada linha, cabo de interligação, bases de sustentação, pressurização, alto vácuo, carga de gás, fornecimento de ponto de dreno e serviço de alvenaria como rasgos e reparo da área afetada. Os aparelhos deverão ser de fabricação nacional, acionamento através de controle remoto sem fio, alimentação mono-fásica, tubulação da unidade evaporadora e condensadora de cobre e ter como garantia mínima 01 ano.	ELGIN	R\$ 4.780,00	R\$ 19.120,00
8	16	UNID.	UNIDADE CONDENSADORA E UNIDADE EVAPORADORA DE CONDICIONADORES DE AR TIPO SPLIT TETO APARENTE DE 30.000 BTUS, TENSÃO 220V. Descrição Complementar: Entregue completamente instalado em local designado pela secretaria podendo ser na sede e nos distritos de Sobral, deverão constar quando da instalação dos seguintes itens: tubulação frigorígena de cobre com isolamento térmico individual para cada linha, cabo de interligação, bases de sustentação, pressurização, alto vácuo, equipado com gás refrigerante 410a, classificação mínima classe B pelo Inmetro, fornecimento de ponto de dreno e serviço de alvenaria, acionamento através de controle remoto sem fio, alimentação mono-fásica, tubulação da unidade evaporadora e condensadora de cobre e ter como garantia mínima 01 ano total.	ELGIN	R\$ 5.200,00	R\$ 83.200,00
9	4	UNID.	UNIDADE CONDENSADORA E UNIDADE EVAPORADORA DE CONDICIONADORES DE AR TIPO SPLIT TETO APARENTE, DE 30.000 BTUS, TENSÃO 220V. Descrição Complementar: Entregue completamente instalado em local designado pela secretaria podendo ser na sede e nos distritos de Sobral, deverão constar quando da instalação dos seguintes itens: tubulação frigorígena de cobre com isolamento térmico individual para cada linha, cabo de interligação, bases de sustentação, pressurização, alto vácuo, equipado com gás refrigerante 410a, classificação mínima classe B pelo Inmetro, fornecimento de ponto de dreno e serviço de alvenaria, acionamento através de controle remoto sem fio, alimentação mono-fásica, tubulação da unidade evaporadora e condensadora de cobre e ter como garantia mínima 01 ano total.	ELGIN	R\$ 5.200,00	R\$ 20.800,00

12	8	UNID.	UNIDADE CONDENSADORA (380V) E UNIDADE EVAPORADORA (220V) DE CONDICIONADORES DE AR TIPO SPLIT TETO APARENTE, DE 48.000 BTUS, TENSÃO 220 V. Descrição Complementar: Entregue completamente instalado em local designado pela secretaria podendo ser na sede e nos distritos de Sobral, deverão constar quando da instalação dos seguintes itens: tubulação frigorígena de cobre com isolamento térmico individual para cada linha, cabo de interligação, bases de sustentação, pressurização, alto vácuo, equipado com gás refrigerante 410a, classificação mínima classe B pelo Inmetro, fornecimento de ponto de dreno e serviço de alvenaria, acionamento através de controle remoto sem fio, alimentação trifásica, tubulação da unidade evaporadora e condensadora de cobre e ter como garantia mínima 01 ano total.	ELGIN	RS 7.640,00	RS 61.120,00
14	12	UNID.	UNIDADE CONDENSADORA (380V) E UNIDADE EVAPORADORA (220V) DE CONDICIONADORES DE AR TIPO SPLIT TETO APARENTE, DE 60.000 BTUS, TENSÃO 220 V. Descrição Complementar: Entregue completamente instalado em local designado pela secretaria podendo ser na sede e nos distritos de Sobral, deverão constar quando da instalação dos seguintes itens: tubulação frigorígena de cobre com isolamento térmico individual para cada linha, cabo de interligação, bases de sustentação, pressurização, alto vácuo, equipado com gás refrigerante 410a, classificação mínima classe B pelo Inmetro, fornecimento de ponto de dreno e serviço de alvenaria, acionamento através de controle remoto sem fio, alimentação trifásica, tubulação da unidade evaporadora e condensadora de cobre e ter como garantia mínima 01 ano total.	ELGIN	RS 7940,00	RS 95.280,00
15	3	UNID.	UNIDADE CONDENSADORA (380V) E UNIDADE EVAPORADORA (220V) DE CONDICIONADORES DE AR TIPO SPLIT TETO APARENTE, DE 60.000 BTUS, TENSÃO 220 V. Descrição Complementar: Entregue completamente instalado em local designado pela secretaria podendo ser na sede e nos distritos de Sobral, deverão constar quando da instalação dos seguintes itens: tubulação frigorígena de cobre com isolamento térmico individual para cada linha, cabo de interligação, bases de sustentação, pressurização, alto vácuo, equipado com gás refrigerante 410a, classificação mínima classe B pelo Inmetro, fornecimento de ponto de dreno e serviço de alvenaria, acionamento através de controle remoto sem fio, alimentação trifásica, tubulação da unidade evaporadora e condensadora de cobre e ter como garantia mínima 01 ano total.	ELGIN	RS 7940,00	RS 23.820,00

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0913-01/2020 - SMS - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO (A): PEDRO ARTUR AMANCIO SALES. OBJETO: Contratação temporária de excepcional interesse público de profissionais para o enfrentamento do novo CORONAVÍRUS causador da COVID-19, nos termos da Lei Municipal nº 1.316, e dos Decretos Municipais nº 2.367 e 2.387. FUNDAMENTO LEGAL: Edital da Seleção Pública Nº 01/2020 - SMS, art. 37, Inciso IX da Constituição Federal, no art. 154, inciso XIV da Constituição do Estado do Ceará, no art. 72, inciso IX da Lei Orgânica do Município de Sobral e o art. 4º da Lei nº 1613/2017, no art. 1º dos Decretos Municipais nº 2367 e de nº 2387. PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato vigorará pelo prazo de 03 (três) meses, contados a partir de 03 de novembro de 2020, podendo ser prorrogado, nos termos da Lei Municipal nº 1613/2017. Sobral, 26 de outubro de 2020. SIGNATÁRIOS: REGINA CELIA CARVALHO DA SILVA - Secretária Municipal da Saúde - CONTRATADO (A): Pedro Artur Amancio Sales - ENFERMEIRO - Viviane de Moraes Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DA SMS.

EXTRATO DO TERMO DO CONTRATO Nº 0914-07/2020 - SMS - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO (A): PAULO ROMÃO RIBEIRO DA SILVA. OBJETO: Contratação por tempo determinado, para atender a necessidade temporária de excepcional interesse público, mediante a prestação de serviço de COORDENADOR TÉCNICO - ÁREA DESCENTRALIZADA DE SAÚDE DE TIANGUÁ. FUNDAMENTO LEGAL: Edital da Seleção Pública Nº 07/2020 - SMS, art. 37, Inciso IX da Constituição Federal, no art. 154, inciso XIV da Constituição do Estado do Ceará, no art. 72, inciso IX da Lei Orgânica do Município de Sobral e o art. 4º da Lei nº 1613/2017, no art. 1º do Decreto Municipal nº 2367 de 13 de março de 2020, as resoluções nº 193/2017 e 205/2007 da Comissão Intergestores Biparte do Estado do Ceará - CIB/CE, os preceitos do direito público, e a Lei Federal nº 8.666/1993, com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato vigorará pelo prazo de 07 (sete) meses, contados a partir de 03 de novembro de 2020, podendo ser prorrogado, nos termos da Lei Municipal nº 1613/2017. Sobral, 26 de outubro de 2020. SIGNATÁRIOS: REGINA CELIA CARVALHO DA SILVA - Secretária Municipal da Saúde - CONTRATADO (A) - Paulo Romão Ribeiro da Silva - COORDENADOR TÉCNICO - Viviane de Moraes Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DA SMS.

PRIMEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 079/2020-AMA - PROCESSO NÚMERO P106876/2020. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/ CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de caminhão tanque novo 0km, ano de fabricação 2019 ou superior, diesel, tração 4x2, acoplado com tanque pipa elíptico de no mínimo 8.000 l, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 021/2020, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 14/08/2020 a 14/08/2021. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral-CE, aos 03 de novembro de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 079/2020-AMA						
RT COMERCIO DE VEICULOS E SERVICOS LTDA - CNPJ: 26.573.351/0001-85						
ITENS	QUANT. ESTIM.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA / FABRIC.	VR. UNIT. (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
1	3	UNID	CAMINHÃO TANQUE NOVO, 0 KM, ANO DE FABRICAÇÃO 2019 OU SUPERIOR, DIESEL, TRACÇÃO 4X2, ACOPLADO COM TANQUE PIPA ELÍPTICO DE NO MÍNIMO 8.000 L. ESPECIFICAÇÃO DETALHADA: Caminhão tanque novo, 0 km, ano de fabricação 2019 ou superior, diesel, tração 4x2, acoplado com tanque pipa elíptico de no mínimo 8.000 L, fabricação nacional, na cor branca, com no mínimo 186 cv de potência, 04 cilindros, sistema eletrônico de injeção de combustível, tanque de combustível de no mínimo 200 litros de capacidade, câmbio de 07 marchas, direção hidráulica, cabine equipada com ar condicionado, peso bruto total (pbt) mínimo de 15.000 kg, tacógrafo digital, rádio AM/FM/USB, revestimento acústico, entre eixos de 4800 mm, com capacidade de tração mínima (CTM) de 27.000 Kg, seis (06) pneus radiais mais um (01) estepe completo, freio motor eletropneumático, a distância entre eixos deverá ser a melhor adequada ao implemento (tanque) para a melhor distribuição de pesos nos eixos e os demais equipamentos obrigatórios exigidos pelo CÓDIGO NACIONAL DE TRÁNSITO CONAMA, com garantia total mínima de 01 ano e quilometragem livre. O tanque deve ser construído totalmente em chapas de aço LN 28, com garantia total de pelos menos 01 ano, revestimento interno em epóxi e externo com tinta automotiva (pu) na cor e tom do veículo, passarela superior, bagageiro, escada com degrau antiderrapante, boca de inspeção, visor de nível, moto bomba (mínimo 70m³/h) e barrilheite, 02 mangotes (3") de 06 metros com engates rápidos, 04 bicos de pato laterais em alumínio fundido (02 na dianteira e 02 na traseira) na dianteira, prato distribuidor 2" na traseira, barra de irrigação traseira de 3" com comando na cabine através de válvula pneumática, plataforma com câmbio difusor de 2 ½" (giro 3600 com travamento neblinado ou jato pleno com alcance mínimo de 40 metros), carretel com pelo menos 25 metros de mangueira de borracha (1 ½") e esguicho regulável (neblinado ou jato pleno com alcance mínimo de 35 metros), caixa de ferramentas com fechadura, para-lamas, protetores laterais, para-choques, sinalização e iluminação para trabalhos noturnos e demais itens exigidos pelas normas de segurança e Código Nacional de Trânsito.	IVECO/ TECTOR 150E21 (4X2)	RS 280.000,00	RS 840.000,00
2	1	UNID	CAMINHÃO TANQUE NOVO, 0 KM, ANO DE FABRICAÇÃO 2019 OU SUPERIOR, DIESEL, TRACÇÃO 4X2, ACOPLADO COM TANQUE PIPA ELÍPTICO DE NO MÍNIMO 8.000 L. ESPECIFICAÇÃO DETALHADA: Caminhão tanque novo, 0 km, ano de fabricação 2019 ou superior, diesel, tração 4x2, acoplado com tanque pipa elíptico de no mínimo 8.000 L, fabricação nacional, na cor branca, com no mínimo 186 cv de potência, 04 cilindros, sistema eletrônico de injeção de combustível, tanque de combustível de no mínimo 200 litros de capacidade, câmbio de 07 marchas, direção hidráulica, cabine equipada com ar condicionado, peso bruto total (pbt) mínimo de 15.000 kg, tacógrafo digital, rádio AM/FM/USB, revestimento acústico, entre eixos de 4800 mm, com capacidade de tração mínima (CTM) de 27.000 Kg, seis (06) pneus radiais mais um (01) estepe completo, freio motor eletropneumático, a distância entre eixos deverá ser a melhor adequada ao implemento (tanque) para a melhor distribuição de pesos nos eixos e os demais equipamentos obrigatórios exigidos pelo CÓDIGO NACIONAL DE TRÁNSITO CONAMA, com garantia total mínima de 01 ano e quilometragem livre. O tanque deve ser construído totalmente em chapas de aço LN 28, com garantia total de pelos menos 01 ano, revestimento interno em epóxi e externo com tinta automotiva (pu) na cor e tom do veículo, passarela superior, bagageiro, escada com degrau antiderrapante, boca de inspeção, visor de nível, moto bomba (mínimo 70m³/h) e barrilheite, 02 mangotes (3") de 06 metros com engates rápidos, 04 bicos de pato laterais em alumínio fundido (02 na dianteira e 02 na traseira) na dianteira, prato distribuidor 2" na traseira, barra de irrigação traseira de 3" com comando na cabine através de válvula pneumática, plataforma com câmbio difusor de 2 ½" (giro 3600 com travamento neblinado ou jato pleno com alcance mínimo de 40 metros), carretel com pelo menos 25 metros de mangueira de borracha (1 ½") e esguicho regulável (neblinado ou jato pleno com alcance mínimo de 35 metros), caixa de ferramentas com fechadura, para-lamas, protetores laterais, para-choques, sinalização e iluminação para trabalhos noturnos e demais itens exigidos pelas normas de segurança e Código Nacional de Trânsito.	IVECO/ TECTOR 150E21 (4X2)	RS 280.000,00	RS 280.000,00

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0915-01/2020 - SMS - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO (A): MARIA SILVÂNIA MARQUES. OBJETO: Contratação temporária de excepcional interesse público de profissionais para o enfrentamento do novo CORONAVÍRUS causador da COVID-19, nos termos da Lei Municipal nº 1.316, e dos Decretos Municipais nº 2.367 e 2.387. FUNDAMENTO LEGAL: Edital da Seleção Pública Nº 01/2020 - SMS, art. 37, Inciso IX da Constituição Federal, no art. 154, inciso XIV da Constituição do Estado do Ceará, no art. 72, inciso IX da Lei Orgânica do Município de Sobral e o art. 4º da Lei nº 1613/2017, no art. 1º dos Decretos Municipais nº 2367 e de nº 2387. PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato vigorará pelo prazo de 03 (três) meses, contados a partir de 03 de novembro de 2020, podendo ser prorrogado, nos termos da Lei Municipal nº 1613/2017. Sobral, 26 de outubro de 2020. SIGNATÁRIOS: REGINA CELIA CARVALHO DA SILVA - Secretária Municipal da Saúde - CONTRATADO (A): Maria Silvânia Marques - ENFERMEIRA - Viviane de Moraes Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DA SMS.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0916-01/2020 - SMS - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO (A): VERÔNICA EGLINE FARIAS. OBJETO: Contratação temporária de excepcional interesse público de profissionais para o enfrentamento do novo CORONAVÍRUS causador da COVID-19, nos termos da Lei Municipal nº 1.316, e dos Decretos Municipais nº 2.367 e 2.387. FUNDAMENTO LEGAL: Edital da Seleção Pública Nº 01/2020 - SMS, art. 37, Inciso IX da Constituição Federal, no art. 154, inciso XIV da Constituição do Estado do Ceará, no art. 72, inciso IX da Lei Orgânica do Município de Sobral e o art. 4º da Lei nº 1613/2017, no art. 1º dos Decretos Municipais nº 2367 e de nº 2387. PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato vigorará pelo prazo de 03 (três) meses, contados a partir de 03 de novembro de 2020, podendo ser prorrogado, nos termos da Lei Municipal nº 1613/2017. Sobral, 27 de outubro de 2020. SIGNATÁRIOS: REGINA CELIA CARVALHO DA SILVA - Secretária Municipal da Saúde - CONTRATADO (A): Verônica Eglina Farias - ENFERMEIRA - Viviane de Moraes Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DA SMS.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0917-01/2020 - SMS - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretaria Municipal da Saúde. **CONTRATADO (A):** BENEDITA LEILIANE AGUIAR FREIRE. **OBJETO:** Contratação temporária de excepcional interesse público de profissionais para o enfrentamento do novo CORONAVÍRUS causador da COVID-19, nos termos da Lei Municipal nº 1.316, e dos Decretos Municipais nº 2.367 e 2.387. **FUNDAMENTO LEGAL:** Edital da Seleção Pública Nº 01/2020 - SMS, art. 37, Inciso IX da Constituição Federal, no art. 154, inciso XIV da Constituição do Estado do Ceará, no art. 72, inciso IX da Lei Orgânica do Município de Sobral e o art. 4º da Lei nº 1613/2017, no art. 1º dos Decretos Municipais nº 2367 e de nº 2387. **PRAZO DE VIGÊNCIA:** O presente contrato vigorará pelo prazo de 03 (três) meses, contados a partir de 03 de novembro de 2020, podendo ser prorrogado, nos termos da Lei Municipal nº 1613/2017. Sobral, 27 de outubro de 2020. **SIGNATÁRIOS:** REGINA CELIA CARVALHO DA SILVA - Secretária Municipal da Saúde - **CONTRATADO (A):** Benedita Leiliane Aguiar - ENFERMEIRA - Viviane de Moraes Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DASMS.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0919-01/2020 - SMS - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretaria Municipal da Saúde. **CONTRATADO (A):** JEANE MARIA DA SILVA FONSECA. **OBJETO:** Contratação temporária de excepcional interesse público de profissionais para o enfrentamento do novo CORONAVÍRUS causador da COVID-19, nos termos da Lei Municipal nº 1.316, e dos Decretos Municipais nº 2.367 e 2.387. **FUNDAMENTO LEGAL:** Edital da Seleção Pública Nº 01/2020 - SMS, art. 37, Inciso IX da Constituição Federal, no art. 154, inciso XIV da Constituição do Estado do Ceará, no art. 72, inciso IX da Lei Orgânica do Município de Sobral e o art. 4º da Lei nº 1613/2017, no art. 1º dos Decretos Municipais nº 2367 e de nº 2387. **PRAZO DE VIGÊNCIA:** O presente contrato vigorará pelo prazo de 03 (três) meses, contados a partir de 03 de novembro de 2020, podendo ser prorrogado, nos termos da Lei Municipal nº 1613/2017. Sobral, 29 de outubro de 2020. **SIGNATÁRIOS:** REGINA CELIA CARVALHO DA SILVA - Secretária Municipal da Saúde - **CONTRATADO (A):** Jeane Maria da Silva Fonseca - ENFERMEIRA - Viviane de Moraes Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DASMS.

EDITAL Nº 09/2019 - SMS - VIGÉSIMO SEGUNDO TERMO DE CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DE PROFISSIONAIS DE NÍVEL SUPERIOR PARA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE SOBRAL NOS TERMOS DA LEI MUNICIPAL Nº 1613, DE 09 DE MARÇO DE 2017 E DO DECRETO MUNICIPAL Nº 2240, DE 04 DE JULHO DE 2019. O MUNICÍPIO DE SOBRAL, por meio de sua SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, neste ato representado por sua secretária, Regina Célia Carvalho da Silva, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista que restou devidamente prorrogado o prazo de validade do processo seletivo regulado pelo edital SMS 09/2019, conforme publicado no Diário Oficial do Município de nº 857 de 23 de julho de 2020, RESOLVE: I. Informar o deferimento do pedido de reclassificação formulado pela candidata Yaranara Linhares Aragão, aprovada como 7ª classificada, passando a ocupar a última classificação para a função de Fisioterapeuta, Cód. 15 - AE - 20 Horas, conforme despacho efetuado no Processo de nº P131288/2020. II. CONVOCAR os candidatos classificados abaixo transcritos, para efetuar o procedimento de contratação.

EDITAL 09/2019 - CÓDIGO 15 AE - FISIOTERAPEUTA 20 HORAS		
NOME	CLASSIFICAÇÃO	PRAZO DO CONTRATO
José Manoel de Paiva Pessoa Saraiva	9º	12 meses
Karla Lima Aragão	10º	
Ana Neuza Carneiro de Vasconcelos	11º	

EDITAL - 09/2019 - CÓDIGO 18 AE - FONOAUDIOLOGIA 20 HORAS		
NOME	CLASSIFICAÇÃO	PRAZO DO CONTRATO
Ana Karoline Santos Silva	8º	12 meses

III. INFORMAR que os candidatos convocados deverão, preliminarmente, se submeter ao Exame Médico Admissional para a obtenção do ASO (Atestado de Saúde Ocupacional), o qual deverá ser realizado no CEREST, situado na Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro - CEP: 62.011-200, no período de 04 a 06 de novembro de 2020, das 14h às 16h (horário local). IV. INFORMAR que os candidatos convocados receberão no dia designado para a realização do Exame Médico Admissional, a declaração para a abertura de Conta Corrente no Banco Itaú, situado na Av. Dom José Tupinambá da Frota, 1750 - Térreo 1º Pavimento - Centro, Sobral - CE, 62010-295. V. INFORMAR que os candidatos convocados deverão efetuar o pré-cadastro no site da Prefeitura Municipal de Sobral, através do endereço eletrônico: <http://precadastroh.sobral.ce.gov.br>, e entregar a documentação abaixo

elencada no Setor de Recursos Humanos da Secretaria Municipal da Saúde, situado na Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro - CEP: 62.011-200, até o dia 10 de novembro de 2020, das 8h às 12h e das 14h às 17h. a) CTPS (Carteira de Trabalho e Previdência Social); b) PIS; c) 01 Foto 3x4; d) RG; e) CPF; f) Título de Eleitor; g) Carteira de Reservista; h) Certidão de Nascimento ou Casamento; i) Número de conta corrente no Banco ITAÚ; j) Comprovante de Residência; k) Comprovação da titulação exigida no edital; l) Registro regular no conselho de sua categoria profissional; m) Atestado de Saúde Ocupacional (ASO); n) Certidão negativa de débitos da Fazenda Pública Municipal, Estadual e Federal. o) Ficha cadastral (ANEXO I) devidamente preenchida; p) Declaração de não acumulação ilícita de cargos, empregos e funções públicas (ANEXO II). q) Declaração de bens (ANEXO III); r) Declaração de bens apresentada Receita Federal. Sobral-CE, 03 de novembro de 2020. Regina Célia Carvalho da Silva - SECRETÁRIA MUNICIPAL DA SAÚDE. dia 10 de novembro de 2020, das 8h às 12h e das 14h às 17h. a) CTPS (Carteira de Trabalho e Previdência Social); b) PIS; c) 01 Foto 3x4; d) RG; e) CPF; f) Título de Eleitor; g) Carteira de Reservista; h) Certidão de Nascimento ou Casamento; i) Número de conta corrente no Banco ITAÚ; j) Comprovante de Residência; k) Comprovação da titulação exigida no edital; l) Registro regular no conselho de sua categoria profissional; m) Atestado de Saúde Ocupacional (ASO); n) Certidão negativa de débitos da Fazenda Pública Municipal, Estadual e Federal. o) Ficha cadastral (ANEXO I) devidamente preenchida; p) Declaração de não acumulação ilícita de cargos, empregos e funções públicas (ANEXO II). q) Declaração de bens (ANEXO III); r) Declaração de bens apresentada Receita Federal. Sobral-CE, 03 de novembro de 2020. Regina Célia Carvalho da Silva - SECRETÁRIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

ANEXO I - FICHA CADASTRAL

CADASTRO DE SERVIDOR

Nome do Servidor: _____

Matrícula:	Data de admissão:	Em ail:
Endereço:	Nº	Bair ro:
Cidade:	CEP:	Fone:
		Cel.:
Pai:		
Mãe:		
Nasc:	/	/
Sexo:		Estado Civil:
Identidade Nº	Orgão Expedidor:	Data Em issão:
CPF:	PIS/PASEP:	Data Em issão:
Reservista:		
Título Eleitoral:		
Zona:		S eção:

GRAU DE INSTRUÇÃO

Primário Incompleto	<input type="checkbox"/>	2º grau Incompleto	<input type="checkbox"/>	Pós-graduação	<input type="checkbox"/>
Primário Completo	<input type="checkbox"/>	2º grau Completo	<input type="checkbox"/>	Mestrado	<input type="checkbox"/>
1º grau Incompleto	<input type="checkbox"/>	Superior Incompleto	<input type="checkbox"/>	Doutorado	<input type="checkbox"/>
1 grau Completo	<input type="checkbox"/>	Superior completo	<input type="checkbox"/>	Curso de Graduação:	_____

FORMA DE ADMISSÃO

Carteira assinada	<input type="checkbox"/>	Concursado	<input type="checkbox"/>	Cargo comissionado	<input type="checkbox"/>
Portaria da admissão Nº		Ato Nº			
Cargo:		Função:			
Secretaria onde está Lotado(a):					
Setor:					

IRRF NOME PARENTESCO DATA/NASCIMENTO

IRRF	NOME	PARENTESCO	DATA/NASCIMENTO
		CÔNJUGE	

* Assinale com um X os dependentes que constarão como dependentes do Imposto de Renda.

OBS: AGENCIA BANCARIA _____ CONTA Nº _____ OPERAÇÃO: _____
Assinatura _____ Data ____/____/____ANEXO II
DECLARAÇÃO DE NÃO ACUMULAÇÃO ILÍCITA DE CARGOS, EMPREGOS E FUNÇÕES PÚBLICAS

Eu, _____, aprovado na para a vaga de _____ no processo seletivo simplificado regulado pelo edital nº _____ de _____ lotado no _____, declaro para os devidos fins de contratação com o Município de Sobral/Secretaria Municipal da Saúde, que:

() Não exerce outro cargo, emprego ou função pública no âmbito da Administração Pública Federal, Estadual ou Municipal, Direta ou Indireta, conforme estabelecido pelo Art. 37, inciso XVI e XVII da CF/88 e suas normatizações, tendo assim, disponibilidade da carga horária prevista no referido edital, para licitamente exercer a função para a qual fui selecionado(a).

() Exerce outro cargo, emprego ou função pública no âmbito da Administração Pública () Federal, () Estadual ou () Municipal, Direta ou Indireta, como _____ lotado no _____, com carga horária de _____ (20h/40h), das _____ h às _____ h, passível assim, de acumulação ilícita, por estar em conformidade com o estabelecido pelo Art. 37, inciso XVI e XVII da CF/88 e suas normatizações.

Art. 37.

XVI - é vedada a acumulação remunerada de cargos públicos, exceto, quando houver compatibilidade de horários, observado em qualquer caso o disposto no inciso XI:

a) a de dois cargos de professor;
b) a de um cargo de professor com outro técnico ou científico;
c) a de dois cargos ou empregos privativos de profissionais de saúde, com profissões regulamentadas;
XVII - a proibição de acumular estende-se a empregos e funções e abrange autarquias, fundações, empresas públicas, sociedades de economia mista, suas subsidiárias, e sociedades controladas, direta ou indiretamente, pelo poder.

Declaro, ainda, que tomei conhecimento do inteiro teor das normas acima relacionadas e que estou ciente de que estarei sujeito às penalidades previstas em Lei, caso venha a incorrer em acumulação ilegal, durante o exercício da função para a qual sou contratado.

Sobral, CE, ____ de _____ de _____.

Assinatura

ANEXO III - DECLARAÇÃO DE BENS

Eu, _____,
CPF: _____, RG: _____, residente e domiciliado à Rua
_____, declaro que até a data presente: possuo os
seguintes bens móveis, imóveis e semoventes:

- () Não possuo Bens a declarar;
() Posso os seguintes bens móveis, imóveis e semoventes:

Descrição do bem	Valor
1.....
2.....
3.....
4.....
5.....
6.....
7.....
8.....
9.....
10.....
11.....

Sobral, _____ de _____ de 201__.

Assinatura do declarante

EDITAL Nº 09/2020 - SMS - SÉTIMO TERMO DE CONVOCAÇÃO - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DESTINADO À CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO DE PROFISSIONAIS DE NÍVEL SUPERIOR DESTINADO AO SISTEMA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOBRAL NOS TERMOS DA LEI MUNICIPAL Nº 1.613, DE 09 DE MARÇO DE 2017 E DO DECRETO MUNICIPAL Nº 2.367, DE 13 DE MARÇO DE 2020. O MUNICÍPIO DE SOBRAL, através de sua SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, neste ato representado por sua secretaria, Regina Célia Carvalho da Silva, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista a homologação do resultado final do Processo Seletivo Simplificado regulado pelo edital SMS 09/2020, conforme publicação realizada no Diário Oficial do Município de nº 872 de 13 de agosto de 2020, RESOLVE: I. CONVOCAR as candidatas classificadas abaixo transcritas para efetuar o procedimento de contratação.

CÓDIGO 03 - FONOAUDIÓLOGO ATENÇÃO BÁSICA (40 HORAS)		
NOME	CLASSIFICAÇÃO	PRAZO DO CONTRATO
Marília Gabriela Santos Bezerra	3º	12 meses

CÓDIGO 07 - EDUCADOR FÍSICO ATENÇÃO ESPECIALIZADA (40 HORAS)		
NOME	CLASSIFICAÇÃO	PRAZO DO CONTRATO
Larisse Damasceno Pontes	2º	12 meses

II. INFORMAR que as candidatas convocadas deverão, preliminarmente, se submeter ao Exame Médico Admissional para a obtenção do ASO (Atestado de Saúde Ocupacional), o qual deverá ser realizado no CEREST, situado na Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro - CEP: 62.011-20, no período de 04 e 06 de novembro de 2020, das 14h às 16h (horário local). III. INFORMAR que o candidato convocado receberá no dia designado para a realização do Exame Médico Admissional, a declaração para a abertura de Conta Corrente no Banco Itaú, situado na Av. Dom José Tupinambá da Frota, 1750 - Térreo 1º Pavimento - Centro, Sobral - CE, 62010-295. IV. INFORMAR que o candidato convocado deverá efetuar o pré-cadastro no site da Prefeitura Municipal de Sobral, através do endereço eletrônico: <http://precadastrorh.sobral.ce.gov.br>, e entregar a documentação abaixo elencada no Setor de Recursos Humanos da Secretaria Municipal da Saúde, situado na Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro - CEP: 62.011-200, até o dia 10 de novembro de 2020, das 8h às 12h e das 14h às 17h. a) CTPS (Carteira de Trabalho e Previdência Social); b) PIS; c) 01 Foto 3x4; d) RG; e) CPF; f) Título de Eleitor; g) Carteira de Reservista; h) Certidão de Nascimento ou Casamento; i) Número de conta corrente no Banco ITAÚ; j) Comprovante de Residência; k) Comprovação da titulação exigida no edital; l) Registro regular no conselho de sua categoria profissional; m) Atestado de Saúde Ocupacional (ASO); n) Certidão negativa de débitos da Fazenda Pública Municipal, Estadual e Federal. o) Ficha cadastral (ANEXO I) devidamente preenchida; p) Declaração de não acumulação ilícita de cargos, empregos e funções públicas (ANEXO II). q) Declaração de bens (ANEXO III); r) Declaração de bens apresentada Receita Federal. Sobral-CE, 03 de novembro de 2020. Regina Célia Carvalho da Silva - SECRETÁRIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

ANEXO I - FICHA CADASTRAL

CADASTRO DE SERVIDOR

Nome do Servidor: _____

Matrícula:	Data de admissão:	E mail:
Endereço:	Nº	Bairro:
Cidade:	CEP:	Fo ne:
		Cel.:

Pai:		
Mãe:		
Nasc: / / Sexo:	Estado Civil:	
Identidade Nº	Orgão Expedidor:	Data Emissão: / /
CPF:	PIS/PASEP:	Data Emissão: / /
Reservista:		
Título Eleitoral:	Zona:	Seção:

GRAU DE INSTRUÇÃO		
Primário Incompleto <input type="checkbox"/>	2º grau Incompleto <input type="checkbox"/>	Pós-graduação <input type="checkbox"/>
Primário Completo <input type="checkbox"/>	2º grau Completo <input type="checkbox"/>	Mestrado <input type="checkbox"/>
1º grau Incompleto <input type="checkbox"/>	Superior Incompleto <input type="checkbox"/>	Doutorado <input type="checkbox"/>
1 grau Completo <input type="checkbox"/>	Superior completo <input type="checkbox"/>	Curso de Graduação: _____

FORMA DE ADMISSÃO		
Carteira assinada <input type="checkbox"/>	Concursado <input type="checkbox"/>	Cargo comissionado <input type="checkbox"/>
Portaria da admissão Nº	Ato Nº	
Cargo:	Função:	
Secretaria onde está Lotado(a):		
Setor:		

IRRF	NOME	PARENTESCO	DATA/NASCIMENTO
		CÔNJUGE	

* Assinale com um X os dependentes que constarão como dependentes do Imposto de Renda.

OBS: AGENCIA BANCARIA _____ CONTA Nº _____ OPERAÇÃO: _____
Assinatura _____ Data ____/____/____

ANEXO II DECLARAÇÃO DE NÃO ACUMULAÇÃO ILÍCITA DE CARGOS, EMPREGOS E FUNÇÕES PÚBLICAS

Eu, _____, aprovado na para a vaga de _____ no processo seletivo simplificado regulado pelo edital nº _____, DECLARO para os devidos fins de contratação com o Município de Sobral/Secretaria Municipal da Saúde, que:

() Não exerço outro cargo, emprego ou função pública no âmbito da Administração Pública Federal, Estadual ou Municipal, Direta ou Indireta, conforme estabelecido pelo Art. 37, inciso XVI e XVII da CF/88 e suas normatizações, tendo assim, disponibilidade da carga horária prevista no referido edital, para licitamente exercer a função para a qual fui selecionado(a).

() Exerço outro cargo, emprego ou função pública no âmbito da Administração Pública () Federal, () Estadual ou () Municipal, Direta ou Indireta, como _____, lotado no _____, com carga horária de _____ (20h/40h), das _____ h as _____ h, passível assim, de acumulação lícita, por estar em conformidade com o estabelecido pelo Art. 37, inciso XVI e XVII da CF/88 e suas normatizações.

Art. 37.
XVI - é vedada a acumulação remunerada de cargos públicos, exceto, quando houver compatibilidade de horários, observado em qualquer caso o disposto no inciso XI:

- a) a de dois cargos de professor;
b) a de um cargo de professor com outro técnico ou científico;
c) a de dois cargos ou empregos privativos de profissionais de saúde, com profissões regulamentadas;
XVII - a proibição de acumular estende-se a empregos e funções e abrange autarquias, fundações, empresas públicas, sociedades de economia mista, suas subsidiárias, e sociedades controladas, direta ou indiretamente, pelo poder.

Declaro, ainda, que tomei conhecimento do inteiro teor das normas acima relacionadas e que estou ciente de que estarei sujeito às penalidades previstas em Lei, caso venha a incorrer em acumulação ilegal, durante o exercício da função para a qual serei contratado.

Sobral, CE, _____ de _____ de _____.

Assinatura

ANEXO III - DECLARAÇÃO DE BENS

Eu, _____,
CPF: _____, RG: _____, residente e domiciliado à Rua
_____, declaro que até a data presente: possuo os
seguintes bens móveis, imóveis e semoventes:

- () Não possuo Bens a declarar;
() Posso os seguintes bens móveis, imóveis e semoventes:

Descrição do bem	Valor
1.....
2.....
3.....
4.....
5.....
6.....
7.....
8.....
9.....
10.....
11.....

Sobral, _____ de _____ de 201__.

Assinatura do declarante

**SECRETARIA DA CULTURA, JUVENTUDE,
ESPORTE E LAZER**

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0030/2020-SECJEL. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pelo Secretário da Cultura, Juventude, Esporte e Lazer. CONTRATADA: SEDA - COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI-ME, inscrita sob o CNPJ nº 14.373.576/0001-09. OBJETO: Constitui objeto deste Contrato a aquisição de gênero alimentícios (água mineral, açúcar e café) para atender as necessidades dos órgãos entidades do município de Sobral/CE de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Termo de Referência do edital e na proposta da Contratada. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO nº 062/2020. VALOR GLOBAL: R\$ 6.790,00 (seis mil, setecentos e noventa reais). DA FISCALIZAÇÃO: A execução contratual será acompanhada e fiscalizada pela Sra. Jamyle Moreira de Almeida Lima. PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 09 de outubro 2020. SIGNATÁRIOS: REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Eugênio Parceli Sampaio Silveira. REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Sr. Pedro Jaime Ferreira Gomes Bezerra. Sebastião Martins da Frota Neto - COORDENADOR JURÍDICO DA SECJEL.

**SECRETARIA DO TRABALHO E
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO**

EXTRATO DO CONTRATO Nº 082/2020-STDE. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Econômico. CONTRATADO: Empresa PETROGÁS LOGÍSTICA COMERCIAL GLP EIRELI, CNPJ: 11.310.685/0002-70. OBJETO: Aquisição de gás liquefeito de petróleo 13kg para atender as necessidades da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Econômico. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO nº 071/2020. VALOR GLOBAL: R\$ 210,00 (duzentos e dez reais). DA FISCALIZAÇÃO:

A execução contratual será acompanhada e fiscalizada pelo Coordenador Administrativo Financeiro Sr. Francisco Leon Torres de Sousa. PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da data da sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 03 de novembro de 2020. SIGNATÁRIOS: REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Raimundo Inácio Neto. REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Sr. Marcelo José Vaz Tolentino. Carlos Antônio Elias dos Reis Júnior- COORDENADOR JURÍDICO DA STDE.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 133/2015 - SAAE. CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Sobral-CE, CNPJ nº 07.817.778/0001-37, representado pelo Diretor Presidente em exercício, Sr. ERISSON ARAÚJO DE MORAIS. CONTRATADA: UNIMED DE SOBRAL - COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 07.649.106/0001-60. OBJETO: Prorrogação de vigência por um período de 06 (seis) meses, ou até conclusão de processo licitatório, referente à contratação de empresa especializada na prestação de serviço de assistência médica para os servidores do SAAE SOBRAL e seus dependentes em conformidade com a Lei Municipal nº 493, de 06 de janeiro de 2004, do município de Sobral, e com a Lei Federal nº 9.656, de 03 de junho de 1998. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, inciso II § 4º, da Lei 8.666/93, e demais termos do Processo do Pregão Presencial 133/2015. PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente termo terá sua vigência por 06 (seis) meses, contados a partir de 01 de novembro de 2020 a 30 de abril de 2021, ou até que se conclua o processo licitatório. GESTOR/FISCALIZAÇÃO: Sra. Eveline da Silva Angelim, Gerente de Gestão de Pessoas do SAAE Sobral. DATA DA ASSINATURA: 29 de outubro de 2020. SIGNATÁRIOS: REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Erisson Araújo de Moraes, DIRETOR PRESIDENTE EM EXERCÍCIO - REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Francisco Carlos Nogueira Arcanjo - PROCURADORA ADJUNTA DO SAAE SOBRAL: Larissa de Assis Viana.



SOBRAL
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO